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At rejse er at møde fremmede kulturer og at komme hjem med et lidt andet syn på verden. Verden er stor, 
og mulighederne er mange, så lad dig inspirere af dette katalog, hvor vi har samlet alle vores rundrejser 

med rejseleder – fra Alaska til Australien og fra Nordkap til Nepal.

Mon ikke de fleste drømmer om steder, hvor turismen ikke har sat sine spor. Vi er glade for at kunne 
lancere nyheder, hvor du netop får de autentiske oplevelser, som gør den store forskel. På rejsen ”Eventyr 

i Sydkina” er det et møde med Miao-folket i en afsidesliggende landsby, og ”Vietnams folkesjæl” er en 
rejse, hvor vietnamesiske familier åbner deres hjem for dig. Blandt nyhederne i Europa er en kulturrejse til 

Færøerne, en aktiv ferie i Baltikum og en rejse til Serbien, der skriver et nyt kapitel i landets historie.

Vi oplever en mærkbar interesse for rejser med et aktivt indhold, og vores vandring på Caminoen er en stor 
succes. Så årets nyheder omfatter også en række vandreture, der henvender sig til dig, der gerne vil være 

aktiv i naturen uden at gå på kompromis med komforten. 

Vi ønsker god fornøjelse med kataloget, og på risskov.com kan du læse mere udførligt om rejserne.

Med venlig hilsen

Annelise Dam Larsen
Adm. direktør

En verden af oplevelser
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Velkommen til Risskov Travel Partners rejseunivers
Din rejse begynder på vores hjemmeside! Næsten uanset i hvilken retning dine rejsedrømme går, er 
der inspiration at hente, de flotteste billeder at drømme videre til og nyttige facts, hvis du allerede 

har besluttet dig til, hvor rejsen skal gå til. Vi har i øvrigt gjort en ekstra indsats for, at du kan 
komme ind i vores rejseunivers med både tablet og mobil.

Specielt om vores rundrejser
På vores hjemmeside kan du læse udførlige dagsbeskrivelser af alle de rundrejser, vi præsenterer 

i dette katalog, og se en detaljeret oversigt med det, der er inkluderet i prisen. 

Alle afrejsedatoer på de enkelte rejser fremgår også af hjemmesiden. Det er en god ide at holde
øje med hjemmesiden, da der hele tiden kommer ekstra datoer.

Du kan bestille din rundrejse direkte på hjemmesiden eller på tlf. 70 22 66 00 

Vi lancerer løbende nye rejsemål og nye rundrejser. Nyhederne bliver præsenteret i vores
nyhedsbrev og ses på hjemmesiden.

Husk at du på risskov.com også kan
• tilmelde dig vores nyhedsbrev

• tilmelde dig vores inspirationsmøder
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Dag 1 Ankomst til Italien
Vi lander i Rom og kører sydpå gennem det smukke syditalienske landskab til 
byen Sorrento. Du kan glæde dig til at bo på et dejligt hotel, der indbyder til 
afslapning i grønne omgivelser.

Dag 2 Udflugt til Amalfi og Ravello eller nyd dagen på egen hånd
Denne dag kan du vælge en udflugt, der koncentrerer sig om de skønneste 
steder på Sorrento-halvøen. Amalfikysten er en usædvanlig smuk kyststræk-
ning med dramatiske klipper, der rejser sig stejlt fra havet, og maleriske 
byer, der bogstavelig talt hænger på klipperne. Byen Amalfi er en af perlerne 
på kysten og var i middelalderen en af de fire betydningsfulde italienske 
søfartsrepublikker og dermed en stormagt i Middelhavet. I byens snævre, 
labyrintiske gader fornemmer vi den arabiske stemning og ser, hvordan 
fremmede folkeslag har sat deres præg på arkitekturen, og det er tankevæk-
kende, at Amalfi i sin storhedstid havde omkring 70.000 indbyggere. Turen 
går videre op gennem bjergene til Ravello med den smukke Villa Rufolo og til 
den mest eventyrlige udsigt over Amalfikysten. I løbet af dagen får du også 
en gastronomisk oplevelse, da vi besøger en mozzarella-producent og smager 
frisklavet mozzarella.

Dag 3 En dag med oplevelser i Napoli
Vi tager på byvandring i Spaccanapoli-kvarteret, der er Napolis ældste 
kvarter tætpakket med historiske og kulturelle oplevelser og ikke mindst 
typiske napolitanske bybilleder – smalle gyder med vasketøj på tørresnore og 
“mama”, der nysgerrigt hænger ud af vinduet og giver sit besyv med. Napolis 

Ingen ende på skønheden…
Amalfikysten, Napoli
& Capri
Er der ét område i Italien, der er indbegrebet af skønhed, så er det 
Amalfikysten. De charmerende landsbyer hænger bogstaveligt talt 
på de stejle klippesider, og kysten byder på eventyrlige udsigter over 
det azurblå hav. Basen på denne populære rejse til Sorrento-halvøen 
er det dejlige 4-stjernede Hotel La Residenza, der ligger i grønne 
omgivelser og centralt i byen Sorrento. Herfra går udflugterne til 
Napoli, der er et interessant bekendtskab, og til oldtidsbyen 
Pompei, som vulkanen Vesuv i år 79 begravede i aske. Der er også 
mulighed for at opleve den idylliske ø Capri og de maleriske byer 
Amalfi og Ravello, der tiltrak kunstnere og berømtheder, længe før 
turismen blev et begreb. En interessant byvandring i Rom afslutter 
denne skønne Italien-rejse. 

8 dage fra kr. 6.995
Afrejse eks. 19/4, 3/5, 10/5, 7/6, 21/6

Vælg rejsen fordi
• du bor på er et dejligt 4-stjernet hotel i byen Sorrento
• du får en særdeles populær rejse til en attraktiv pris
• Pompei er et af højdepunkterne på rejsen
• der er mulighed for at opleve betagende Capri
• vores rejseledere er Italien-eksperter

Napoli

Bus fra Rom

Pompei

Ravello

Amalfi

Capri

Sorrento

AmAlfikysten

mere mondæne side kan opleves ved Galleria Umberto. Det glasoverdækkede 
butikscenter er et eksempel på, at man allerede i 1880’erne havde fokus på 
shopping-oplevelsen. I Napoli er der ikke mindre end tre kongeslotte, og ét af 
dem er Palazzo Reale med den 167 m lange facade med nicher, hvor der står 
statuer af Napolis berømteste konger. På den anden side af den kæmpestore 
Piazza Plebiscito ligger den nyklassicistiske kirke San Francesco di Paola, som 
med sine søjler tydeligt er inspireret af Pantheon i Rom.
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 6 x aftensmad og dansk rejseleder.

PomPei

CAPri

Dag 4 Udflugt til Capri eller nyd dagen på egen hånd
Vores egen H.C. Andersen var en af de mange kunstnere, der i 1800-tallet blev 
betaget af de skønne omgivelser på Capri. Turen til Capri begynder naturligvis 
med en sejltur, og i løbet af dagen oplever du øens to småbyer – Capri og Ana-
capri – og den svenske læge og forfatter Axel Munthes villa med den smukke 
park og de mange kunstskatte. Det har i øvrigt vist sig, at villaen er bygget på 
resterne af en af de villaer, som Kejser Tiberius byggede på øen. 

Dag 5 Oltidsbyen Pompei og vulkanen Vesuv
Det er næsten 2.000 år siden, at et voldsomt vulkanudbrud begravede Pom-
pei i aske og dermed lagde grunden til Italiens mest besøgte museum – og 
det skal du opleve denne dag. I år 79 var Pompei en driftig handelsby med 
20.000 indbyggere, der var travlt beskæftiget med hverdagens gøremål, 
da katastrofen ramte, og alt gik i stå. Efter udbruddet var Pompei dækket 
af aske, og byen gik over i historiens glemsel. Udgravningen af Pompei be-
gyndte i 1860’erne og åbenbarede, at de indbyggere, der ikke havde nået at 
flygte, var “konserveret” i deres sidste bevægelse. Blandingen af pimpsten, 
aske og vand havde lagt sig som en skal om de døde og bevaret dem for 
eftertiden. På vandringen igennem byen skal vi opleve, hvor højt udviklet 
det daværende samfund var. 

Efter besøget i Pompei koncentrerer vi os om den 1.281 m høje vulkan Vesuv, 
der sidst var i udbrud i  1944. Turen går gennem små landsbyer og vinmarker, 
hvor man dyrker druerne til vinen” Kristi tårer”, og snart er landskabet rødt og 
goldt. Vi stopper i 1.000 m højde og går det sidste stykke op til krateret. Med 
et gys ser vi ned i dybet, og når vi vender os, kan vi betragte den underskønne 
udsigt ud over Napoli-bugten.

Dag 6 En dag på egen hånd – nyd dagen i Sorrento
Det er fra parken i Sorrentos centrum, du i palmernes skygge kan nyde den 
flotteste udsigt over kysten. Hele verden mødes på Piazzo Tasso, der summer 
af liv – slå dig ned på en af cafeerne på pladsen og bliv underholdt af det 
farverige leben. Går du på opdagelse i byens gamle centrum, vil du opleve en 
helt anden verden. Kig indenfor i middelalderpaladserne Veniero og Correale 
og kom på en rejse tilbage i tiden. 

Dag 7 Rom – den evige stad
Byvandringen i Rom begynder på Piazza Navona og fortsætter forbi Palazzo 
Madama, som nu er sæde for det italienske senat. Vi når frem til Piazza della 
Rotonda, hvor vi finder verdens første kuppelbygning Pantheon, og som bl.a. 

er gravmæle for det moderne Italiens to første konger. Ad hovedgaden Via del 
Corso når vi frem til springvandet Trevifontænen, smukt bygget ind i Palazzo 
Poli med havguden Oceanos. 

Dag 8 Afrejse fra Italien
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Vælg rejsen fordi
• du får en klassisk Rom-rejse til Danmarks bedste pris
• rejselederen bor i Rom og har et særligt kendskab til byen
• der flyves direkte fra Billund eller København
• du kan forlænge rejsen med to dage 
• du bor på dejligt, familiedrevet 4-stjernet hotel 

Historiebogen bliver åbnet!
Rom - den evige stad
En rejse til Rom udvikler sig ofte til en livslang forelskelse, og 
Rom er en af de byer, man aldrig bliver færdig med. Rejselederen 
er bosat i Rom, og på to byvandringer oplever du mange romerske 
seværdigheder. Den ene byvandring koncentrerer sig om det centrale 
Rom med bl.a. Piazza Navona, Trevi-fontænen og Pantheon, og 
den anden sætter fokus på oldtidens Rom med Colosseum, Forum 
Romanum og Captiol-højen. Der er desuden mulighed for at opleve 
Peterskirken og Det Sixtinske Kapel, hvor især Michelangelos lofts-
malerier fascinerer. En dag går turen til den lille by Tivoli med de 
enestående seværdigheder: Hadrians næsten 2.000 år gamle villa og 
den smukke renæssancevilla D’Este.

Rejselederen har stort lokalt kendskab og har nøje udvalgt de 
restauranter, hvor der bliver serveret middag med lokalt islæt. 
Hjemme hos Gianni, der er journalist, og hans kone Daniela, kan du 
få en ægte italiensk oplevelse, når de byder indenfor i deres hjem og 
serverer en typisk italiensk aftenmenu. 

6-dages rejsen kan forlænges med to dage, hvor du kan opleve 
mere af Rom på enten egen hånd eller på en interessant udflugt til 
Pompei og Vesuv.

6 dage fra kr. 6.995
Afrejse eks. 14/4, 5/5, 19/5, 8/9, 22/9, 13/10

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 5 overnatninger på 
hotel, 5 x morgenmad, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

Peterskirken

PiAzzA nAvonA
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Vælg rejsen fordi
• vores populære Hotel Cristina har flot udsigt over Gardasøen
• du selv kan sammensætte rejsen – vælg en eller flere udflugter
• rejselederen bor ved Gardasøen og kender området indgående
• der er inkluderet halvpension og vin til middagen
• hver eftermiddag får du serveret kaffe/te på hotellets terrasse

Velkommen til Limone sul Garda!
Gardasøen
Italiens største sø betager alle med sin skønhed, og de smukke 
omgivelser har i tidens løb inspireret mange kunstnere. Ikke 
overraskende er Gardasøen en af de italienske perler, som mange 
vender tilbage til igen og igen. Derfor har vi sammensat vores rejse 
til Gardasøen, så du kan tilkøbe de udflugter, du har lyst til. Det 
er således op til dig hvor meget tid, du vil have på egen hånd til at 
udforske de maleriske byer, til at vandre i bjergene og til at nyde 
de dejlige omgivelser ved Hotel Cristina i den idylliske by Limone 
Sul Garda.

Gardasøen fra søsiden er et vidunderligt syn – og det kan du opleve 
på en heldagstur med to dejlige sejlture på søen. De øvrige udflugter 
går til Venedig, der er helt sin egen, og til operabyen Verona med det 
romerske amfiteater. Naturoplevelser kan få på ture til henholdsvis 
Dolomitterne med de forrevne bjerge og i vinområdet Valpolicella.

Rejselederen bor ved Gardasøen, så du kan også glæde dig til at få 
interessant indsigt i italienske forhold.  

8 dage fra kr. 5.995
Afrejse eks. 12/4, 10/5, 28/6, 12/7, 19/7

Milano

Bergamo

Dolomitterne

Venedig

Limone

Garda
Verona

Bolzano

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

sirmione

Hotel CristinA
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Vælg rejsen fordi
• det er en unik Italien-rejse, der kun fås hos os
• du får det bedste af Italien på én og samme rejse
• programmet er afvekslende med tid til oplevelser på egen hånd
• der er base samme sted i flere dage
• der er besøg på olivengård ejet af et dansk/italiensk par

Dag 1 Ankomst til Montecatini Terme i Toscana
Den hyggelige kurby Montecatini Terme i Nieve-dalen er udgangspunkt for 
oplevelserne i Toscana, og her bor vi fire nætter.

Dag 2 Byvandring i Firenze 
Vi tager på byvandring i byen, hvor renæssancen så dagens lys og ser bl.a. 
Santa Croce, der er franciskanernes største kirke i Italien, og domkirken 
med Brunelleschis imponerende kuppel, der hæver sig 111 m op over byen. 

Dag 3 Middelalderbyen Lucca og besøg på olivengård 
Vi går en tur på den velbevarede bymur, ser domkirken San Martino med 
den smukke asymmetriske facade, kigger indenfor i San Frediano-kirken 
med de smukke mosaikker og nyder i det hele tage det historiske centrum. 
Vi besøger danske Tine og hendes italienske mand, Mario, på deres agri-
turismo ”Villa Stabbia”. På den klassiske, toscanske ejendom indvier Mario 
os i olivenoliens univers, og Tine byder på lækkerier.

Dag 4 Oplevelser i Cinque Terre eller en dag på egen hånd 
Nyd dagen i Montecatini Terme eller tag med på en udflugt til de fem 
pittoreske byer, der udgør Cinque Terre.

Dag 5 Byvandring i Rom
” Alle veje fører til Rom”, og her venter en stemningsfuld byvandring, der 

Rom

FirenzePisa

MontecatiniTerme
Cinque Terre Lucca

Napoli

Meta di Sorrento
Amalfi

Capri

Etna

CefalúPalermo
Segesta

Selinunte
Catania

Oplev det bedste af Italien
Den store Italien-rejse
Italien er indbegrebet af ”La dolce vita” – nydelse, livsglæde, 
skønhed – og det kommer du til at opleve på denne Italien-rejse. 
Eventyret begynder i Toscana med de bølgende bakker og snorlige 
rækker af cypresser, og fra basen i Montecatini Terme går turen til 
Firenze med de mange kunstskatte og til middelalderbyen Lucca. I 
Rom er en af de store oplevelser Michelangelos fresker i Det Sixtin-
ske Kapel, og skønheden oplever du i rigt mål på Amalfikysten på 
Sorrento-halvøen. Sidste del af rejsen koncentrerer sig om Sicilien 
- et stykke uspoleret Italien, hvor du kan glæde dig til vulkanen 
Etna, byvandring i Palermo og velbevarede græske templer. Der er 
desuden tale om en rejse gennem Italiens brogede historie, som 
bliver nærværende mange steder undervejs.

15 dage fra kr. 17.995
Afrejse eks. 11/9

firenze
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begynder på Piazza Navona med Berninis fontæne, der symboliserer de 
store floder fra de fire verdenshjørner. Vi kommer også forbi Trevi Fontæ-
nen, hvor ikke kun romerne, men hele verden samles. 

Dag 6 Vatikanet og Peterskirken
Vi nyder Peterspladsen, besøger Vatikanmuseet og Det Sixtinske Kapel med 
Michelangelos skønne fresker. Om eftermiddagen kan du gå med rejselede-
ren til Trastevere-kvarteret, der ubetinget er Roms mest maleriske kvarter.

Dag 7 Antikkens Pompei og Sorrento-halvøen 
Til den udgravede by, Pompei, der er et øjebliksbillede fra den dag i år 79, 
hvor vulkanen Vesuv begravede byen i aske. På vandringen igennem byen 
oplever vi, hvor højt udviklet det daværende samfund var. Basen de næste 
dage er et dejligt hotel i Meta di Sorrento.

Dag 8 Amalfikysten – verdens måske smukkeste kyststrækning 
Nyd dagen på egen hånd eller tag med på en udflugt til Amalfikysten og 
oplev de maleriske byer Amalfi og Ravello med de vidunderlige udsigter 
over Salerno-bugten.

Dag 9 Naturskønne Capri
H.C. Andersen er blot en af mange kunstnere, der blev betaget af øen med 
de stejle klippesider omgivet af azurblåt hav. Denne dag er der mulighed 
for at opleve Capri på en udflugt og bl.a. se Axel Munthes villa med de 
mange kunstskatte.

Dag 10 Byvandring i Napoli og med færge til Sicilien
Efter sightseeing i Sorrento går turen til Napoli. En byvandring går til Na-
polis ældste kvarter, til Galleria Umberto og til pladsen Plebiscito med det 
tidligere kongeslot. Der overnattes om bord på færgen til Catania.

Dag 11 Vulkanen Etna og sightseeing i Taormina 
Etna er Europas højeste aktive vulkan, og det er tankevækkende, hvordan 
vulkanen til stadighed ændrer det omkringliggende landskab. Taorminas 
historie begyndte år 735 f. Kr., og det græsk/romerske teater er byens 
største seværdighed.

Oplev også Toscanas bølgende bakker

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 12 x aftensmad og dansk rejseleder.

La bella Toscana
Med udgangspunkt i kurbyen Montecatini Terme går udflugterne til 
Firenze, der anses som renæssancens vugge, og til Siena, som bedst 
kan beskrives som et levende middelaldermuseum. Oplevelserne venter 
også i Lucca, i San Gimignano med de 14 velbevarede tårne og i Pisa, hvor 
tårnet står skævt. Mulighed for at opleve øen Elba, møde danskere bosat 
i Italien og lære at lave en italiensk menu på en kokkeskole i en smuk 
renæssance-villa.

8 dage fra kr. 5.995
Afrejse eks. 11/5, 19/5, 8/9PetersPlAdsen i rom

tAorminA

Dag 12 Langs Siciliens nordkyst
Til Cefalú, der ligger smukt ved foden af den høje klippe Rocca di Cefalú, og 
specielt byens domkirke er et besøg værd. Vi når til Palermo og kan nyde 
aftenen i Siciliens største by.

Dag 13 Byvandring i Palermo og velbevarede templer
Efter en byvandring i Palermo kører vi til Segesta og ser et af de bedst 
bevarede græske templer i verden. Templerne ved Selinunte er ikke så 
velbevarede, men er alligevel en arkæologisk oplevelse af karat.

Dag 14 Fra Palermo til Pisa 
Du ser de vigtigste seværdigheder i Pisa på en byrundtur, og senere kan du 
overveje en tur op i det skæve tårn.

Dag 15 Afrejse fra Pisa
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Vælg rejsen fordi
• sejlturen på Como-søen er en betagende oplevelse
• du besøger en lokal producent af den himmelske lækkerbisken torrone
• Gianni og hans trøffelhund tager os med på trøffeljagt i skoven 
• danske Nina og hendes mand Renato byder på herlige vine på deres gård
• der er besøg på Asger Jorn-museet i Albissola, hvor maleren boede
• du oplever Cinque Terres spektakulære kyststrækning på en smuk togtur

Dag 1 Ankomst til Milano, byvandring i Como og kabelbane til Brunate
Vi ankommer til Milano og kører direkte til Como-søen, hvor vi bor de næ-
ste to nætter. Vi tager på en byrundtur til fods i Como, der er hovedstad i 
den norditalienske provins af samme navn. På en flot tur med kabelbanen 
kører vi 720 m op til den hyggelige by Brunate, hvor du får en fantastisk 
udsigt til Como og Como-søen.

Dag 2 Sejltur på Como-søen, besøg i Villa Carlotta og tid i Tremezzo
I dag venter en skøn sejltur på Como-søen forbi nogle af de prægtige villa-
er, bl.a. Villa Olmo, Villa Melzi og Villa Erba, der alle har smukke haver, som 
man kan se fra søsiden. Der bliver også tid på egen hånd i Tremezzo – en 
lille hyggelig by ved søen – dog besøger vi først den smukke Villa Carlotta, 
der ligger med udsigt til Bellaggio-halvøen. 

Dag 3 Oplevelser i Asti og besøg hos producent af torrone
Vi forlader Como-søen og kører til Asti, der ligger midt i det frodige og 
bakkede Piemonte, hvor middelalderborge og rækker af vinstokke præger 
landskabet. Her besøger vi en lokal producent af den lækre torrone (hvid 
nougat), og vi oplever centrum af Asti på en byvandring forbi de elegante 
palæer, fine kirker og historiske middelaldertårne. Vi bor i Asti de næste 
tre nætter.

Sansefyldte oplevelser i Italien
Norditalien for
livsnydere
Tag med på en rundrejse til Norditalien, hvor der venter lækkerier 
for alle fem sanser. Smag på Piemontes berømte Barolo-vin. 
Lad blikket dvæle ved den smukke Como-sø omgivet af bjerge og 
charmerende landsbyer. Lyt til italienernes højstemte snak på den 
lokale café. Mærk atmosfæren i romantiske Cinque Terre på en 
rolig vandretur mellem to af de maleriske fiskerlandsbyer. Og ind-
snus den eksklusive duft af trøffel, når Gianni og hans hund tager 
os med ud i skoven på trøffeljagt. Rundrejsen til Norditalien er en 
flot, farverig og sansemættet oplevelse – specielt for livsnydere, 
der ikke kan få nok af ”La dolce vita” i Italien.

8 dage fra kr. 9.995
Afrejse eks. 22/9

Milano

Como

Asti

Roddi Genova

Cinque Terre
La Spezia

Pisa

Cinque terre
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Dag 4 På trøffeljagt i Roddi og vinsmagning i hjertet af Barolo-området
Vi besøger den lille by Roddi, hvor italienske Gianni træner sine hunde til 
at finde de eksklusive og velsmagende trøfler. Vi hører mere om trøflerne 
og skal selvfølgelig også selv ud at lede efter skovens sorte guld med en 
trøffelhund. Turen fortsætter til hjertet af Barolo og den familieejede 
vingård, hvor danske Nina og italienske Renato byder velkommen. Vi ser 
produktionen, vinkældrene og afslutter med en smagsprøve på gårdens 
vin samt en delikat let italiensk frokost.

Dag 5 Udflugt til Genovas antikke centrum og havnepromenade
I dag sætter vi kursen til Christoffer Columbus’ fødeby Genova, der er 
regionshovedstad i Ligurien. I den historiske søfartsby ser vi bl.a. byens 
havnepromenade med Europas største akvarium og det antikke centrum 
med de historiske paladser Palazzo Ducale og Teatro Carlo Felice. 

Dag 6 Besøg på Asger Jorn-museet og videre til La Spezia i Ligurien
Der køres videre til havnebyen La Spezia, og undervejs gør vi et stop i den 
lille by Albissola Marina, hvor det nyåbnede Asger Jorn-museum ligger. 
Den danske maler købte i 1957 et gammelt hus, som mureren Umberto 
Gambetta hjalp med at genopbygge. I dag er det omdannet til museum, 
hvor du kan gå på opdagelse blandt Jorns farvestrålende udsmykninger og 
kunstværker.

Dag 7 Med tog til den UNESCO-fredede kyststrækning Cinque Terre
Et af rejsens højdepunkter er unægtelig turen til det UNESCO-fredede 
Cinque Terre, som vi tager med tog. Undervejs passerer vi gennem tun-
neller, kører forbi olivenlunde og ser de maleriske, pastelfarvede huse, der 
klynger sig til de dramatiske klippeskråninger. Der bliver mulighed for at 
gå en lidt krævende tur fra Monterosso til Vernazza og derefter tage toget 
retur til La Spezia.

Dag 8 Hjemrejse fra Pisa

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 1 x let frokost, 1 x aftensmad og dansk rejseleder.

Smagen af det ægte Italien
En gastronomisk rejse til regionen Abruzzo ved Adriaterhavet, hvor 
fisken er frisk, og madtraditionerne holdes stolt i hævd. Vi dykker ned 
i den italienske madkultur og spiser på gourmet-restauranter, besøger 
familiedrevne vin- og mejerigårde og bydes indenfor hos madhistoriker 
Lia Giancristofaro og hendes familie. Rejseleder er Italien-connaisseur 
Torben Folkmann i selskab med madekspert Claus Pedersen fra DK4’s 
madprogram ”Det ægte Italien”.

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse eks. 5/5, 1/10

Oplev også den italienske madkultur

Piemonte

Asger Jorn-museet
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Vælg rejsen fordi
• du oplever en mindre kendt side af Italien
• den går til trulli-området med de karakteristiske huse
• der er besøg hos en pastaproducent og på en olivenmølle
• der er besøg på en vingård, der producerer vinen Primitivo di Manduria
• du oplever havnebyen Ostia Antica

Særprægede huse og fascinerende huler
Det ukendte
Syditalien
Oplev skønheden i det mindre kendte Apulien, der med sin lange 
kystlinje ud til Adriaterhavet udgør hælen i den italienske støvle. 
Regionen er især kendt for trulli-området med de karakteristiske 
runde huse med kegleformede tage. Et andet unikt særkende for 
regionen er hulerne i Matera, hvor man mener, at der har boet 
mennesker i 9000 år, og i dag er det naturligvis med alle moderne 
bekvemmeligheder. Rejsen går også til universitetsbyen Bari, 
barokbyen Lecce og den hvide by Ostuni, og naturen frister med 
skønne strande, øde klipper og Italiens smukkeste drypstenshuler 
i Castellana. Derudover er der rig lejlighed til at nyde de sydita-
lienske specialiteter, når vi besøger en lokal pastaproducent, en 
olivenmølle og en vingård.

8 dage fra kr. 9.595
Afrejse eks. 12/4, 12/5, 13/9, 21/9

LecceManduria

MonopoliAlberobello

Castellana

Matera

Bari

Rom

Ostia Antica

Ostuni
Caserta

Polignano a Mare

trulli-Huse
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Dag 1 Ankomst til Rom og videre til Caserta
Vi lander i Rom og kører direkte til Caserta nord for Napoli, hvor der over-
nattes. 

Dag 2 Til kystbyerne Bari og Polignano 
Turen går til Bari, der er hovedstad i Apulien, og vi ser Basilica di San Nicola 
fra 1197, den imponerende borg Normanno-Svevo og smukke antikke palæ-
er, inden der fortsættes til byen Polignano a Mare, hvor vi bliver mødt med 
ægte syditaliensk livsglæde. Byen ligger smukt på kanten af klipperne ved 
Adriaterhavet, og på en byrundtur i den gamle bydel kommer vi ind i byens 
hjerte med de hyggelige piazza’er og stemningsfyldte stræder. De næste 
fem nætter bor vi på hotel i Monopoli-området.

Dag 3 Den hvide by Ostuni og besøg på olivenmølle
Ostuni er kendt som ”den hvide by”, og det er tydeligt hvorfor. Byen består 
af kalkede huse med flade tage, trapper, stræder og buer i blændende 
hvidt. Apulien er Italiens største producent af oliven og olivenolie, og om 
eftermiddagen besøger vi en olivenmølle. Vi får en rundvisning og smager 
på gårdens egne koldpressede jomfruolivenolier.

Dag 4 Besøg i drypstenshulerne i Castellana og byen Alberobello
Dagens første oplevelse er drypstenshulerne i Castellana, der er blandt de 
største og smukkeste i Europa. Vi kommer 60 m under jorden og gennem 
et netværk af underjordiske tunneller og kløfter til Den Hvide Grotte, 
som efter manges mening er verdens smukkeste. I den lille by Alberobello 
oplever vi de særprægede trulli-huse, som siges at have fået deres form, 
fordi de skulle være nemme at flytte. De er derfor opført helt uden mørtel 
og bindemiddel, og taget er lagt sådan, at det ikke regner ind, men røgen 
kan sive ud. Vi går en tur gennem Rione Aia Piccola-kvarteret, der er et 
”almindeligt” boligkvarter.

Dag 5 Byen Lecce og besøg hos lokal pastaproducent
I dag går turen sydpå til Salento-halvøen, der er et fascinerende område 
med dramatiske kyststrækninger og spændende byer. Vi besøger Lecce, 
der havde sin storhedstid i 16 – 1700-tallet. I tiden under spansk indfly-
delse opførtes mange overdådige palæer og kirker i barokstil – så mange, 
at byen bliver kaldt ”barokkens Firenze”. Vi oplever byens centrum Piazza 
Santa Oronzo, og her er det tydeligt, at byen også har romerske rødder, 
da der på pladsen er udgravet et amfiteater, som i år 100 havde plads 
til 25.000 tilskuere. Andre highlights er den betydningsfulde Basilica di 
Santa Croce og den smukke domkirkeplads Piazza del Duomo. Vi besøger 

en lokal pastaproducent i Lecce-området og ser, hvordan man fremstiller 
Italiens nationalret – og naturligvis smager vi på resultatet. 

Dag 6 Vinsmagning og naturoplevelser
Der dyrkes fremragende vine i Apulien. Det er faktisk den italienske region, 
der dyrker flest druer. I de senere år er man begyndt at satse på kvalitet 
fremfor kvantitet, og der er besøg på en vingård i Manduria-området, der 
er kendt for den kraftige rødvin Primitivo di Manduria. Derefter fortsætter 
vi til den smukke Basilicata-region, der er den mest bjergrige af de sydlige 
italienske regioner, og man mærker tydeligt den græske forbindelse, som 
denne del af Italien altid har haft.

Dag 7 Fra hulebyen Matera til Ostia Antica
Denne dag går turen tilbage til Rom, men inden da går vi på opdagelse i 
den imponerende huleby Matera, hvor folk i dag bor i huler, der har været 
beboet i flere århundreder – og i dag indeholder de naturligvis alle moder-
ne bekvemmeligheder.

Dag 8 Afrejse fra Rom

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

Se en anden side af Syditalien

Klassiske Sicilien
Sicilien er helt sin egen. Et stykke uspoleret og autentisk Italien, hvor 
oldtiden er meget nærværende. Det ser du eksempler på i Segesta med 
de græske templer og i Siracusa med det romerske amfiteater. Vulkanen 
Etna knejser over det sicilianske landskab, og du kommer helt til tops og 
får et indtryk af naturkræfterne. 

8 dage fra kr. 9.895
Afrejse 10/4, 5/6, 4/9, 18/9, 2/10

mAterA
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Vælg rejsen fordi
• det 4-stjernede hotel ved havet indbyder til ren afslapning
• historiens vingesus mærkes i hovedstaden Valletta og fæstningsbyen Mdina
• der er besøg i katakomberne under romerbyen Rabat
• du ser det bedste af øen og har mulighed for at opleve øen Gozo
• du smager maltesiske lækkerier i landsbyen Dingli

Sol, kulturskatte og fængslende historie
Malta - en ø i solen
På trods af sin lille størrelse har middelhavsøen Malta et kæmpe-
mæssigt kulturhistorisk skatkammer at gå på opdagelse i. Øens 
historie strækker sig tilbage til oldtiden, og den har tilhørt både 
fønikere, arabere, normannere og briter, som hver især har sat 
deres præg på sprog og kultur. Alligevel er Malta helt sin egen 
med betydningsfulde mindesmærker fra malteserriddernes tid og 
stensætninger, der er 1.000 år ældre end pyramiderne.

Med base i kystbyen St. Paul’s Bay på et 4-stjernet hotel tager vi 
ud og oplever øen, bl.a. på en byvandring i den UNESCO-fredede 
hovedstad Valletta, vi går under jorden i katakomber fra det 4. 
århundrede og besøger den gamle fæstningsby Mdina med de 
imponerende bymure. Der venter også en spændende udflugt til 
vestkysten, hvor vi ser det højeste punkt, Dingli Cliffs, går rundt i 
det grønne område Buskett Gardens og besøger landsbyen Dingli, 
hvor vi får smagsprøver på maltesiske specialiteter. Derudover har 
du mulighed for ekstra oplevelser ved at tilkøbe en heldagsudflugt 
til Gozo eller nyde en maltesisk middag med underholdning med 
folkedans og lokale viser. 

8 dage fra kr. 6.995
Afrejse f.eks. 4/5, 14/9

Xlendi

Victoria

Mdina

St. Paul’s Bay

Cirkewwa

Rabat

Valetta

Vittoriosa

Wied iz-Zurrieq

Marsaxlokk

Gozo

Camino

Malta

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 5 x aftensmad inkl. drikkevarer og dansk rejseleder.

vAllettA
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Velkommen til Risskov Travel Partner
Du har dine rejsedrømme. Vi har rejseerfaring fra det meste af verden. Og vores erfaringer siger, at kombinationen af rej-

sedrømme og rejseerfaringer er et godt udgangspunkt for at indfri dine forventninger til din rejse. Ring, skriv eller kig forbi 
på et af vores kontorer – vi glæder os til dialogen med dig.

• Gratis inspirationsmøder
Vi holder løbende en række møder i Randers og København, hvor du 
enten kan få inspiration til kør-selv-ferien i bil og motorhome eller 

høre om vores rundrejser med dansk rejseleder. Detaljer om indhold og 
tidspunkter for møderne kan du se på risskov.com/info

• Det uundværlige nyhedsbrev
Tilmeld dig vores nyhedsbrev og få nyhederne direkte i din mailboks 
– og det kan være alt fra information om nye rejser og til attraktive 

tilbud. Du kan tilmelde dig via vores hjemmeside eller hos vores rejse-
konsulenter. Alle tilmeldte deltager i lodtrækningen om rejsepræmier.

• Mød os på rejsemesserne
• Ferie i Forum 23. - 24. januar 

• Ferie for alle i Herning 26. - 28. februar
• Rejsemessen for kvalitetsrejser i Øksnehallen 22. - 23. oktober 

• Møde med en rejsekonsulent
Personlig rådgivning er vigtig, og du er meget velkommen til at kigge 

forbi på vores kontor i Randers eller København, hvis du er i tvivl 
om, hvad du skal vælge, eller hvis du ønsker mere information om en 
bestemt rejse. Vi anbefaler, at du booker et møde, så der er god til at 

rådgive dig. Du kan booke et møde på 70 22 66 00 eller på risskov.com, 
hvor du også kan se vores åbningstider.
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Vælg rejsen fordi
• der venter besøg i det mægtige Alhambra-palads
• Gibraltar-besøget byder på ærkebritisk historie og atmosfære
• du ser maurernes hovedstad Córdoba og Mezquita-katedralen
• du bor i de historiske byer Córdoba, Granada og Sevilla
• der er tid til at lære den sydspanske kultur at kende på egen hånd
• alle udflugter er inkluderet, og hotellerne er 4-stjernede

Dag 1 Ankomst til Málaga og videre til Granada
Efter ankomst til Málaga kører vi til hotellet i Granada. Vejen til Granada 
går gennem bakkede landskaber med udsigt til de hvide landsbyer og uen-
deligt mange marker med oliventræer. Den historiske by ligger ved foden 
af bjergkæden Sierra Nevada med stejle gader, små kringlede passager og 
storslåede udsigter over landskabet.

Dag 2 Besøg på Alhambra-paladset og eftermiddagen på egen hånd
Formiddagen byder på en helt særlig oplevelse, når vi besøger Alham-
bra, et af de bedst kendte monumenter fra den mauriske periode. Den 
UNESCO-fredede borg er et af de mest komplekse og raffinerede udtryk 
for arabisk kultur i middelalderen, og det er særligt i salene og gårdhaver-
ne, at skønheden folder sig ud. Eftermiddagen er fri til at opleve Granada 
på egen hånd, men vi mødes igen om aftenen for at spise middag på en 
restaurant i byen.

Dag 3 Den UNESCO-fredede by Córdoba og Mezquita-katedralen
Efter morgenmaden kører vi til Córdoba, der ligger nordvest for Granada. 
Córdoba er en af de ældste byer  i Spanien fra omkring år 800 f. Kr. og hav-
de sin storhedstid, da den blev erobret af maurerne og gjort til hovedstad 
i ”Al Andalus”. Efter frokost oplever vi den smukke Mezquita-katedral, der 
er opført inden i en af de prægtigste moskéer set uden for den arabiske 
verden. Da Córdoba i 1236 blev generobret af de kristne, var de nye magt-
havere så imponeret af den mauriske moskés skønhed, at de lod den stå 
og byggede deres katedral midt i rækkerne af buer og søjler. 

Oplevelser i det magiske Andalusien
Córdoba, Granada
& Sevilla
Kom med på en rundrejse til Sydspaniens charmerende region, 
Andalusien, der byder på et dejligt klima, oldgammel historie og 
eventyrlige mesterværker fra dengang, maurerne herskede i Spani-
en og ”Al Andalus”. Fortab dig i den imponerende skov af søjler 
og buer i Córdobas Mezquita-katedral, og glæd dig til at besøge 
maurerpaladset Alhambra, hvor du kan lade dig betage af magien i 
de mange gårdhaver. Derudover venter to hele dage i den andalu-
siske hovedstad, Sevilla, med god tid til at opleve byen både med 
og uden rejseleder. Rejsen sluttes af med et besøg til den engelske 
kronkoloni Gibraltar og med tid til afslapning i strandbyen Fuengi-
rola, hvor hotellet ligger dejligt lige ud til Middelhavet.

8 dage fra kr. 9.395
Afrejse eks. 19/4, 11/10

Granada

Sevilla

Malaga

Córdoba

Gibraltar

Fuengirola

grAnAdA

Dag 4 Byvandring i Andalusiens hovedstad, Sevilla
Sevilla rummer det bedste af det sydlige Spanien – en rig kulturarv, fan-
tastiske landskaber, romantisk stemning og karakter. Sevilla byder også 
på smukke barokbygninger og efter en frokost på egen hånd, ser vi det 
charmerende og idylliske jødiske kvarter, hvor byens dyreste huse ligger. I 
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hjertet af byen besøger vi den smukke gotiske katedral, Santa Maria, som 
er den største i Spanien og den tredjestørste i verden. 

Dag 5 Tid på egen hånd i Sevilla
Dagen kan du bruge på at besøge det storslåede slot Alcázar, der er et af 
landets fineste eksempler på mudéjar-stil, se tyrefægterarenaen Real 
Maestranza eller besøge byens grønne åndehul, Maria Luisa-parken. Du 
kan også gå på opdagelse i de små krogede gader i den gamle bydel Barrio 
Santa Cruz, hvor du kan holde kaffepause på et af de små torve eller nyde 
nogle af Spaniens bedste tapas.

Dag 6 Den engelske kronkoloni Gibraltar og videre til Fuengirola
Rejsen går denne dag til halvøen Gibraltar, der er forbundet til Spanien af 
en sandtange og domineres af klippen ”The Rock of Gibraltar”, som er et 
naturreservat med fabelagtige udsigter. Vi skal på en rundtur og bl.a. se 
drypstenshulen St. Michael, hvorefter der er tid på egen hånd til shopping 
og spisning. Sidst på eftermiddagen køres der videre til Fuengirola på 
Solkysten.

Dag 7 Tid på egen hånd i Fuengirola
Denne dag er fri til at nyde ferien på egen hånd i Fuengirola, som engang 
var en meget lille fiskerby, men nu ernærer sig ved at være en energisk 
ferieby. Du kan bl.a. besøge den hyggelige lystbådehavn, gå en skøn tur ad 
strandpromenaden eller besøge et af de farverige markeder.

Dag 8 Hjemrejse fra Málaga

Spanien & Frankrig på samme rejse

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 1 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

Pyrenæernes kulturskatte
Oplev Pyrenæernes kulturskatte i fyrstedømmet Andorra, den sydfran-
ske mirakelby Lourdes og de nordspanske regioner Catalonien, Aragonien 
og Baskerlandet. Undervejs venter besøg i Guggenheim-museet i Bilbao, 
byrundtur i Gaudís Barcelona med La Sagrada Familia, vingårdsbesøg og 
underskøn natur i Europas smukkeste bjergkæde.

8 dage fra kr. 9.995
Afrejse 2/5, 12/9

AlHAmbrA

gibrAltAr
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Vælg rejsen fordi
• du kommer på sejltur på Douro-floden 
• der venter en tur med et historisk tog langs Douro-floden
• du oplever den smukke og historiske by Coimbra
• du smager på den berømte portvin i en portvinskælder i Porto
• det er en usædvanlig indholdsrig rundrejse med et afvekslende program

Dag 1 Ankomst og byrundtur i Lissabon
Efter ankomst tager vi på sightseeing og går gennem den ældste bydel, 
Alfama, hvor maurerne har sat deres præg. I de smalle stejle gader med 
et virvar af trapper og små handlende leves det traditionelle liv, og her 
glemmer du for en stund, at du er i en storby. De portugisiske opdagelses-
rejsende skaffede landet kolonier og rigdomme, og i Belémkvarteret ser vi 
monumentet, der hylder 1400-tallets opdagelsesrejsende.

Dag 2 Flere oplevelser i Lissabon
Dagen er afsat til oplevelser på egen hånd, og rejselederen hjælper gerne 
med planlægning af dagen. Lissabons gule sporvogne, der emmer af 
nostalgi, kæmper sig anstrengt op ad de stejle gader, og en sporvognstur 
er en ægte Lissabon-oplevelse og en god måde at opleve byen på – ikke 
mindst hvis du vælger en af de ældste linjer som f.eks. 28’eren. Gå heller 
ikke glip af en tur med den gigantiske Elevador de Santa Justa. Elevatoren 
kører fra Rua do Ouro og 30 meter op til Largo do Carmo. 

Dag 3 Kongelige slotte og tempelriddernes by
Gennem århundreder tilbragte Portugals konger somrene i Sintra og har 
her efterladt flere små og store slotte. Vi skal se Palacio Nacional de 
Sintra – en massiv bygning med to kegleformede skorstene på byens torv. 
Slottet er præget af forskellige stilarter, for det tog usædvanlig lang tid 

Landet på kanten af Europa
Portugals
hemmeligheder
Du kommer langt omkring geografisk og historisk i landet på kan-
ten af Europa og oplever det kontrastfyldte landskab – fra Cabo 
Roca på den forrevne Atlanterhavskyst til blide bakker i Alentejo-
provinsen og vinlandskaber i Douro-dalen. Den store historie om 
søfarere, konger, tempelriddere og maurere lever videre i slotte, 
fæstninger og klostre, og i de små samfund vil du opleve, at 
traditionerne lever i bedste velgående. Blandt de mange highlights 
på rejsen er den historiske by Coimbra, pilgrimsbyen Fátima, den 
gamle bydel i Porto og Sintra, hvor eventyrdigteren H.C. Andersen 
faldt i svime over de skønne bjerge og smukke slotte.

8 dage fra kr. 8.895
Afrejse 18/9

Porto Lamego

Sintra

Gaia

Obidos

Viseu

Coimbra

Tomar

LissabonCabo da Roca

Nazaré

Aveiro

Buçaco

at opføre slottet, og man mener, at de første mure blev rejst af maurer-
ne. Turen går ud til kysten – til Cabo da Roca – der er Europas vestligste 
punkt. Andre oplevelser denne dag er godset Herdade de Muge med det 
kendte stutteri Casa Cadaval, der opdrætter Lusitano-heste, og tempel-
ridddernes by, Tomar.

HAndelsPlAdsen i lissAbon
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Dag 4 Middelalderbyen Coimbra og den magiske skov Buçaco
Fátima er et pilgrimsmål, og vi ser Sanctuary of Fátima, der omfatter 
basilikaen med den kæmpemæssige plads og Åbenbaringernes Kapel. Der 
fortsættes til middelalderbyen Coimbra, og på en byrundtur oplever vi et 
af Europas første universiteter. Fra Coimbra køres til Buçaco-bjergene 
med den magiske skov, som blev givet til Karmeliterordenen i 1628. 
Munkene ”indhegnede” området med en mur, byggede et kloster og plan-
tede eksotiske træer, som de portugisiske søfarere hjembragte fra den 
store verden. I 1887 måtte klosteret give plads til et eventyrslot til Kong 
Carlos. Kongen nåede dog aldrig at nyde slottet, som i dag er luksusho-
tel. Turen går igen ud til kysten – til saltvandslagunen Ria de Aveiro med 
de kridhvide saltpyramider og til Viseu, hvor highlights er katedralen og 
Grão-Vasco-museet.

Dag 5 Tur med historisk tog og vinsmagning i Douro-dalen
Fra Viesu går turen nordpå til Douro-dalen og til Portugals berømte 
vindistrikt. Douro-dalen er ikke kun en vinoplevelse, det er også en dejlig 
naturoplevelse. Det opleves på en tur med et historisk tog fra Peso da 
Régua og til Pinhão. Stationsbygningen i Pinhão er en meget speciel ople-
velse, da den er udsmykket med “azulejo’er”, som er store karakteristiske 
vægdekorationer i en azurblå farve. Der er naturligvis besøg på en vingård 
i Douro-dalen.

Dag 6 Byvandring, besøg i portvinskælder og sejltur på Douro-floden
Havnen i Porto har i århundreder været byens omdrejningspunkt, og 
Douro-floden, der skærer sig gennem byen, har lige så længe spillet en væ-

Algarvekystens herligheder
Et solrigt klima, gyldne strande og pittoreske fiskerlandsbyer. Det sydlige 
Portugal byder på tre hundrede solskinsdage om året, og du kan tilbringe 
nogle af dem i den charmerende ferieby Albufeira på Algarvekysten. 
Rejsen er en god blanding af oplevelser med rejselederen og oplevelser på 
egen hånd. Der er tid til at nyde de skønne strande, og vil du opleve mere 
af kysten, er der mulighed for at tilkøbe flere udflugter.

8 dage fra kr. 6.495
Afrejse eks. 7/5, 8/10

Vi har også denne Portugal-rejse

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatning på 
hotel, 7 x morgenmad, 1 x aftensmad og dansk rejseleder.

sentlig rolle i produktionen af portvin. Vi besøger en af byens vinkældre, 
bliver indviet i produktionen og smager på portvinen. Vi skal også opleve 
Portos historiske bymidte, inden vi skal på en sejltur på Douro-floden og 
nyde Porto fra en helt anden vinkel.

Dag 7 Til klostret i Alcobaça, fiskerbyen Nazaré og Óbidos
Fra Porto går turen sydpå, og midt i det frugtbare landbrugs- og vinom-
råde ligger Alcobaça-klostret med sine kolossale køkkener, buegange og 
sin tragiske kærlighedshistorie, der involverer konger og prinser, og som 
vi hører om i kirken. Cisterciensermunkene, der holdt til her, administrere-
de et enormt område, og deres viden om vin er formentlig baggrund for, 
at Alcobaça-vinene stadig hører til Portugals bedste. Vi når til den lille 
fiskerby i Nazaré, hvor fiskerne holder gamle traditioner i hævd og fisker i 
åbne, fladbundede både. På bådenes spidse stævn maler de øjne, der skal 
jage onde ånder væk, og de bøder deres garn langs kajen iført traditionelle 
knæbukser. Der fortsættes via Obidos til Lissabon.

Dag 8 Afrejse fra Lissabon

douro-dAlen

buçACo-skoven sintrA
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Vælg rejsen fordi
• du oplever den smukke romerske by Bath med de varme kilder
• hedelandskabet Dartmoor National Park ligger klar til udforskning
• du har mulighed for at gå rundt ved den ældgamle stencirkel Stonehenge
• du får indblik i Englands fortid helt tilbage til dinosaurerne
• kystlandskaberne er eventyrlige ved eks. Lyme Regis og Bournemouth

Dag 1 Ankomst til Bristol og videre til Bath 
Efter ankomst til Bristol køres der til skønne Bath, som ligger ved 
Avon-floden og ofte betegnes som Storbritanniens smukkeste by. Der er 
indkvartering i hjertet af byen de næste to nætter.

Dag 2 Byrundtur i skønne Bath og tid til egne oplevelser
De tusindårige kurbadsbygninger og faciliteter i Bath er yderst velbeva-
rede, og på dagens byrundtur får vi et fascinerende indblik i romernes 
veludviklede spa-kultur. Især det store nedsænkede bassin med smaragd-
grønt vand er et smukt skue. Vi oplever også den imponerende domkirke 
og Pulteney Bridge, som er inspireret af Ponte Vecchio i Firenze.

Dag 3 Dartmoor National Park, landsbyen Widecombe og St. Ives
Dagen begynder i Dartmoor National Park, hvor vi går en tur i det unikke 
hedelandskab. Landskabet er drysset med stendysser, ruiner af bosteder, 
græssende får og Dartmoor-ponyer. Vi besøger også landsbyen Widecom-
be, der ligger idyllisk i nationalparken med sine små stråtækte huse og 
kirken, hvis tårn strækker sig højt op i himlen. Vi kører sydpå og besøger 
kystbyen St. Ives med de brostensbelagte gader og kører derefter helt ud, 
hvor England hører op – til det forjættede Land’s End. 

Bath, Stonehenge og smukke kyster
Charmerende
Sydengland
Denne rundrejse i Sydengland er fyldt med seværdigheder, der 
sætter gang i sanserne. Idylliske fiskerlandsbyer, hvide sandstran-
de, lange kyster med forrevne klipper, der gemmer på fossiler af 
fortidens uhyrer, og brusende hav ved Cornwall er blot nogle af 
de oplevelser, der venter. I det næsten sydlandske klima svajer 
grønne palmer, og duftende haver står i fuldt flor. Du oplever 
verdensberømte Trebah Garden, og turen går også til historiske 
perler og steder, der har inspireret populære engelske forfattere, 
bl.a. Dartmoor National Park, hvor man levende kan forestille sig 
Baskervilles hund løbe rundt.

Glæd dig til en rundrejse i Englands mest charmerende og afslap-
pede område!

8 dage fra kr. 10.695
Afrejse eks. 4/4, 14/4, 18/7, 19/8

Newquay

Plymouth

St. Ives

Dartmoor

Exeter

Bath

Bristol

Bournemouth

Salisbury

Stonehenge

Dag 4 Paradishaven Trebah Garden og amfiteatret Minack Theatre
Cornwall kan med rette kaldes for Sydenglands centrum. Den varme 
golfstrøm har skabt et klima, der er meget anderledes end i resten af Stor-

st. ives
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britannien. Her oplever vi det subtropiske paradis i Trebah Garden, som er 
en af de berømte haver i Cornwall og blandt de fineste i verden. Dagens 
næste oplevelse er Minack Theatre, der er hugget ind i klipperne med en 
fantastisk udsigt over havet.

Dag 5 Byrundtur i havnebyen Plymouth, besøg i kystbyen Lyme Regis 
og videre til Bournemouth
I dag er kursen sat mod havnebyen Plymouth med den stolte søfarts-
historie, hvor der venter en byrundtur. Vi besøger også Exeter med den 
smukke katedral og lægger vejen forbi den lille kystby Lyme Regis, der 
ligger i Charmouth-området ved den UNESCO-fredede Jurassic-kyst. 
Kystlinjen er eventyrlig med dramatiske klipper og uberørte natursceneri-
er, og vi ser lidt nærmere på den smukke natur, hvor der er fundet utallige 
fossiler.

Dag 6 Oplevelser i Bournemouth med byrundtur og tid på egen hånd
Om formiddagen ser vi Bournemouths mest interessante seværdigheder, 
og eftermiddagen er til fri disposition. Hvis vejret er til det, er det oplagt 
at bruge tiden på den lange, gyldne sandstrand, eller du kan svinge dan-
kortet på byens butiksstrøg.

Dag 7 Den UNESCO-fredede stencirkel Stonehenge og Salisbury-kate-
dralen
Dagen starter med en rejse tilbage til druidernes storhedstid, når vi besøger 
den mystiske stencirkel Stonehenge. Den er flere tusind år gammel, men 
det er stadigvæk et mysterie, hvordan og hvorfor cirklen er bygget. Dernæst 
tage vi til den klassiske by Salisbury, der har rødder tilbage til jernalderen 
og som især er kendt for den smukke katedral og dets 123 m høje spir, som 
er Englands højeste. Katedralen blev bygget mellem 1220-1258 og indgyder 
fortsat ærefrygt med sine vældige proportioner og fine arkitektur.

Dag 8 Hjemrejse fra Bristol

Swinging London
Oplev Londons forskellige kvarterer og de vigtigste seværdigheder på 
to omfattende byrundture med den danske London-bosatte rejseleder. 
Fortsæt på egen hånd med sightseeing, shopping eller besøg en af Lon-
dons atmosfærefyldte pubber eller tesaloner. Hotellet ligger blot 2 min. 
gang fra Oxford Street, så shopping-eventyret er lige om hjørnet.

5 dage fra kr. 4.995
Afrejse eks. 3/4, 10/4, 15/5, 22/8

Oplev også den spændende metropol

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger, 7 x 
morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

bAtH Abbey

stoneHenge

london

bournemoutH
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Vælg rejsen fordi
• du får et spændende indblik i den keltiske kultur og det walisiske sprog
• de imponerende slotte som Caernarfon emmer af historie
• Bodnant Garden er en af de smukkeste haver i Storbritannien
• togturen i nationalparken Snowdonia er en uforglemmelig oplevelse
• der er besøg i det lille klostersamfund St. Davids

Dag 1 Ankomst til Manchester og videre til det nordlige Wales
Vi lander i Manchester hen på eftermiddagen og kører til Caernarfon, der 
ligger i det nordlige Wales. Her bor vi de næste tre nætter.

Dag 2 Smukke Bodnant Garden og middelalderslottet Conwy Castle
Dagen starter med et af rejsens absolutte højdepunkter, som er et besøg i 
den vidunderlige Bodnant Garden. Haven er en af de smukkeste i Stor-
britannien og er især berømt for sine magnoliatræer og rhododendron. 
Senere tager vi til den charmerende middelalderby Conwy, der er kendt 
for sin velbevarede bymur og den UNESCO-fredede middelalderfæstning 
Conwy Castle.

Dag 3 Oplevelser i Snowdonia National Park
I dag besøger vi den største seværdighed i Wales – den kæmpestore 
Snowdonia National Park. Her venter de skønneste naturlandskaber 
med bjerge, skovfyldte dale, søer og små isolerede bjerglandsbyer som 
Betws, hvor der bliver god tid til at spadsere, spise frokost, studere kirker 
og shoppe. Dernæst tager vi en uforglemmelig togtur med Snowdonia 
Mountain Railway, der siden 1896 har ført rejsende op til toppen af Snow-
don-bjerget. 

Dag 4 Caernarfon Castle, Llyn-halvøen og kulturcentret Nant Gwrtheyrn
Vi besøger Caernarfon Castle – en af de mest imponerende borge i Wales. 
Vi tager herefter til Llyn-halvøen, der er et af de mere isolerede samfund i 

Imponerende slotte & dragende natur
Wales - vild natur
& keltisk kultur
Wales i det vestlige Storbritannien rummer alt, hvad hjertet kan 
begære af storslåede og uspolerede oplevelser. Idylliske kyster, vil-
de bjerglandskaber med klare søer, middelalderborge, fortryllende 
haver og en stærk kultur er indbegrebet af Wales. Det walisiske 
folk er stolt over deres delvise selvstyre og har formået at bevare 
det keltiske præg, som gør Wales – eller Cymru på walisisk – til en 
særlig oplevelse. Tag på et eventyr til imponerende slotte med dra-
matiske historier og gamle klostersamfund på fredsommelige øer 
– en rejse fra dybe dale til toppen af et af Storbritanniens højeste 
bjerge, Snowdon.

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse 8/4, 15/7, 19/8
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CAernArfon CAstle
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Wales, hvis uspolerede natur gør halvøen til en særlig oplevelse. I den lille 
mineby Nant Gwrtheyrn besøger vi det lokale kulturcenter, der på interes-
sant vis fortæller om walisisk sprog og kultur. 

Dag 5 Klostersamfundet St. Davids
Efter morgenmaden har vi lejlighed til at gå en tur langs Aberystwyths 
skønne Atlanterhavspromenade, inden vi kører til det lille klostersamfund 
St. Davids. Her finder man Wales’ største katedral, der er et unikt byg-
ningsværk fra 1181 bygget af sten fra lokalområdet med et gråpink skær. 

Dag 6 Wales’ riviera Tenby og sejltur til Caldey Island
I dag besøger vi den lille befæstede kystby Tenby med en charmerende 
havnepromenade, små gader og hyggelige stenhuse fra middelalderen. 
Om eftermiddagen tager vi på en sejltur til øen Caldey, der har været 
beboet af munke gennem århundreder og er en oase af fred og ro. 

Dag 7 Byrundtur i hovedstaden Cardiff og kulminen The Big Pit
Dagen begynder med en byrundtur i den walisiske hovedstad. Byens 
centrum og historiske hjerte udgøres af borgen Cardiff Castle, der ligger 
smukt i Bute Park, og i Cathays Park ligger bl.a. rådhuset, Nationalmuseet 
og byens to universiteter. Vi besøger også den gamle kulmine The Big Pit 
og bliver vist rundt i minegangene af en tidligere minearbejder. 

Dag 8 Hjemrejse fra Bristol

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

nAtionAlPArken snowdoniA

bodnAnt gArden
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Vælg rejsen fordi
• du oplever meget af det, Skotland er kendt for 
• du får en autentisk oplevelse på The National Piping Center 
• der er besøg på Glen Ord Whisky Destillery
• du oplever Loch Ness på en naturskøn sejltur
• der venter storslåede naturoplevelser i dalen Glencoe
• der er mulighed for at opleve det berømte Tattoo på rejsen i august

Dag 1 Ankomst til Edinburgh og sightseeing i Glasgow
Vi lander i Edinburgh og kører umiddelbart videre til Glasgow – en gammel 
industriby, der har undergået en stor forvandling, og som i dag især gør sig 
bemærket inden for arkitektur og design. En rundtur i byen går bl.a. til den 
gotiske katedral St. Mungo og byens historiske universitet.

Dag 2 Besøg på sækkepibecenter og naturoplevelser i dalen Glencoe 
Hvis der er noget, der er uløseligt forbundet med Skotland, så er det den 
karakteristiske sækkepibemusik. Vi besøger The National Piping Centre, 
der på forskellig vis fortæller tre hundrede års sækkepibehistorie. Fra 
Glasgow går turen til Loch Lomond, og naturoplevelserne fortsætter i 
dalen Glencoe, som i 1692 skrev sig ind i historien med en blodig massakre 
i forbindelse med et klanopgør.

Dag 3 Eilean Donan Castle og Inverewe Gardens 
Turen går til Eilean Donan Castle med den fascinerende beliggenhed på en 
lille ø. Slottet er bygget i 1200-tallet og har med sin strategiske beliggen-
hed spillet en vigtig rolle i historien. Der fortsættes til Inverewe Gardens, 
og denne eventyrlige botaniske have nyder godt af golfstrømmen, der 
skaber et klima, som er overraskende mildt, og eksotiske planter fra det 
meste af verden trives i den skønne have.

Dag 4 Slottene Dunrobin og Urquhart, Loch Ness og whiskysmagning
Denne dag går turen til Dunrobin Castle, der har været sæde for den 
adelige slægt Sutherland siden 1275. Slottet ligger pragtfuldt med udsigt 
over havet, og vi bliver modtaget i en kæmpemæssig hall med jagttrofæer 
fra fjerne lande og overdådige blomsterarrangementer. Der er rundvisning 
i en del af de 189 værelser, og vi ser bl.a. spisestuen, hvor der er dækket op 
med sølv og porcelæn som i 1850’erne. Der fortsættes til Urquhart Castle, 

Sækkepiber, slotte & skotsk historie
Traditionsrige
Skotland
Skotterne er stolte af deres land og holder traditionerne i hævd. 
Tænk blot på den skotskternede kilt, hvis historie går tilbage til 
1500-tallet, og slotte, der i århundreder har tilhørt samme familie. 
Og uden The Royal Edinburgh Military Tattoo og uden lyden af 
sækkepiber ville Skotland heller ikke være Skotland. Highlights på 
denne rejse er bl.a. en sejltur på Loch Ness, besøg hos The National 
Piping Centre, en botanisk have i usædvanlige omgivelser og et 
kig ind i en eventyrlig, aristokratisk verden på Dunrobin Castle. 
Skotlands historie er præget af en stærk selvstændighedstrang og 
knytter sig til slotte og landskaber, vi ser undervejs. 

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse eks. 18/3, 15/8

EdinburghGlasgow

Glencoe

Gairloch

Strathpeffer

edinburgH

der i sin storhedstid var et af Skotlands største slotte. Nu er kun ruinerne 
af middelalderborgen tilbage, og en film fortæller borgens fængslende 
historie. Næste oplevelse er en sejltur på sagnomspundne Loch Ness. 
Ingen Skotland-rejse uden besøg på et whiskydestilleri – og det gælder 
også denne rejse, hvor der er besøg på Glen Ord Whisky Destillery kendt 
for deres ”The Singleton of Glen Ord”. 

Dag 5 Historiske Culloden Battlefield • Se fårehunde i aktion
Dagens første oplevelse er et besøg ved Culloden Battlefield, hvor et mul-
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timedieshow genskaber det slag, der fandt sted her ved Culloden, og hvor 
oprørske skotter under ledelse af Bonnie Price Charlie led det sidste og 
afgørende nederlag til englænderne. Får og hunde er uløseligt forbundet 
med Skotland, og denne dag får du mulighed for at hilse på fårehunde, 
høre om træningen og får naturligvis en demonstration af det enestående 
samspil mellem hundene og fårehyrden.

Dag 6 Den skotske kilts historie • På egen hånd i Edinburgh
Der er arrangeret et besøg hos Highland House of Fraser i Inverness, der 
giver et indblik i de traditioner, der knytter sig til kilten, hvis historie går 
tilbage til slutningen af 1500-tallet. Dagen slutter i Edinburgh, hvor der 
overnattes to nætter. På rejsen i august er der mulighed for at opleve The 
Royal Edinburgh Military Tattoo.

Dag 7 En dag med oplevelser i Edinburgh 
Du kommer på byrundtur i den skotske hovedstad, hvor den største 
attraktion er Edinburgh Castle. Her kan du se bl.a. kronjuvelerne og Skot-
lands ældste bygning St. Margarets Chapel – og naturligvis udsigten over 
byen, der breder sig ud ved foden klippen. Byen er opdelt i The New Town 
fra slutningen af det 18. årh. med fornemme huse langs prægtige alléer 
og The Old Town, der er den gamle middelalderbydel ved The Royal Mile. 
Resten af dagen er på egen hånd. 

Dag 8 Afrejse fra Edinburgh

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

Skotske herligheder
Rejsen er et koncentrat af Skotlands bedste oplevelser og inkluderer 
Edinburgh Castle med kronjuvelerne og den fængslende historie, ruinerne 
af Urquhart Castle ved Loch Ness og Stirling Castle, der gennem historien 
har været en af Skotlands mest uindtagelige borge. Naturoplevelserne 
venter i Glencoe-dalen, i Trossachs National Park og på en sejltur på Loch 
Linnhe. Også inkl. whiskysmagning og besøg på en fårefarm. 

6 dage fra kr. 7.695
Afrejse eks. 16/3, 27/6, 16/10

Orkney & Skotlands nordkyst
Rejsen går primært til de vindomsuste Orkney-øer, der overrasker med 
interessante forhistoriske levn – det lille stenaldersamfund Skara Brae, 
gravkammeret Maes Howe og stensætningen Ring of Brodgar. Men også 
de nordiske vikinger er en del af øernes historie. Highland Park er det 
nordligste af de skotske destillerier, og som whisky-kendere valfarter til, 
så naturligvis er der inkluderet whiskysmagning her.

8 dage fra kr. 12.595
Afrejse eks. 13/7, 20/7

Se også vores andre rejser til Skotland

ring of brodgAr

edinburgH

glenCoe
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Vælg rejsen fordi
• Irland er rejselederens andet fædreland
• der venter rundvisning og ølsmagning på Guinness Storehouse
• der er besøg på Kilbeggan Distillery
• du får uforglemmelige naturoplevelser
• du oplever Kylemore Abbey med den victorianske have

Dag 1 Ankomst til Dublin
Nyd aftenen i Dublin, og latinerkvarteret Temple Bar med de mange pubber 
og restauranter er et oplagt sted. 

Dag 2 Byrundtur i Dublin og besøg på Guinness Storehouse
Efter en interessant byrundtur besøger vi Guinness Storehouse, der er 
indrettet i en bygning med form som et kæmpestort ølglas, og her fortælles 
hele historien om Guinness. Der sluttes af med smagsprøver på 7. etage 
med den flotte udsigt. Vi tager afsked med Dublin og kører til Limerick. 

Dag 3 Den naturskønne rute The Ring of Kerry og besøg hos fårefarmer
Denne dag skal vi følge The Ring of Kerry - en 179 km rute, der snor sig 
rundt om halvøen Iveragh. Ruten går via Cahirsiveen, hvor kirken knejser 
til ære for byens søn Daniel O’Connell, der er Irlands frihedshelt. Vi besøger 
fiskerbyen Waterville, der var Charlie Chaplins foretrukne feriemål, og 
fortsætter langs klippekysten til Killarney National Park. Undervejs besøger 
vi en fårefarmer, der har 200 får, og ser bl.a., hvordan fårefarmer og 
fårehunde arbejder sammen om at flytte en flok får. 

Dag 4 Cliffs of Moher 
Dagens store naturoplevelse er Cliffs of Moher ved Atlanterhavskysten. 
Sandstensklipperne, der falder lodret 230 m ned i havet på en strækning på 
ca. otte km, er et spektakulært syn. På turen til Galway bliver der sikkert tid til 
at stoppe ved The Burren – en slette, der blev skabt for 350 mio. år siden, og 
som er et landskab med underjordiske grotter, vandfald og en usædvanlig rig 
flora og fauna. Vi når til Galway, der er berømt for sit musikliv.

Cliffs of Moher

Cahersiveen

Waterville

Connemara
Galway

Limerick

Dublin

Killarney

Guinness, whiskey & flot natur
Irland - den grønne ø
At Irland bliver kaldt for den grønne ø er ingen tilfældighed. Et 
grønt tæppe dækker det bølgende landskab, som på vestkysten 
bliver til dramatiske klipper med svimlende udsigter. Naturople-
velserne får du i nationalparken Connemara, på den spektakulære 
rute Ring of Kerry og ved Cliffs of Moher. Whisky og Guinness er 
en vigtig del af irsk selvforståelse, og det opleves måske bedst 
på de stemningsfulde pubber, men besøgene på både Guinness 
Storehouse og Kilbeggan Distillery er også med til at tegne det 
fulde billede af Irland. Det gælder også den irske folkemusik, som 
strømmer ud fra de mange musiksteder i Galway.

7 dage fra kr. 8.395
Afrejse eks. 17/5, 7/7, 21/7, 8/9

Dag 5 Nationalparken Connemara og Kylemore Abbey 
Turen går til Connemara National Park – et imponerende område med moser 
og heder, der får selskab af rislende vandløb og blanke søer. Landskabet er 
noget af det smukkeste i Irland, og på besøgscenteret fortælles historien 

dungAire CAstle
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 6 overnatninger på 
hotel, 6 x morgenmad, 4 x aftensmad og dansk rejseleder.

om landskabets tilblivelse og om, hvordan man har udnyttet mosen til 
tørvegravning. Irland er kendt for sine mange slotte, og Kylemore Abbey er et 
af de smukkeste. Slottet er bygget af finansmanden Mitchell Henry i 1868, og 
Benediktinerordenen overtog stedet i 1920’erne. En del af slottet er åbent for 
besøg, og familien Henrys hjem står næsten som, da nonnerne flyttede ind. 

Ekstra oplevelse: Dunguaire Banquet 
Har du lyst, er det muligt at opleve en festlig middelalderbanket med vin, 
sang og musik på Dunguaire Castle. Middagen er ikke inkluderet og skal 
bestilles sammen med rejsen.

Dag 6 En dag med oplevelser i Galway og besøg på whiskeydestilleri
På byrundturen i Galway skal vi se den velbevarede bykerne og opleve 
bydelen Claddagh, som oprindeligt var et lille fiskerleje. Galway Cathedral 
på Nun’s Island er fra i 1965. Arkitektonisk er kirken en blanding af 
mange stilarter, og den kæmpemæssige grønne kuppel er renæssancens 
”fingeraftryk”. Vi kigger indenfor bl.a. for at beundre de fantastiske 
mosaikker. Ingen rejse til Irland uden besøg på et whiskeydestilleri – og det 
bliver på Kilbeggan Distillery med stolte traditioner. En rundvisning giver 
indblik i hele processen, og det specielle ved irsk whiskey er bl.a., at de 
gyldne dråber bliver destilleret tre gange. Dagen slutter i Dublin.

Dag 7 Afrejse fra Dublin

Uimodståelige Irland
Rejsen koncentrerer sig om Dublin og det østlige Irland og inkl. en 
afstikker til Belfast i Nordirland. Du oplever at stå ansigt til ansigt med 
gravtempler, der er ældre end pyramiderne, og mærker historiens vinge-
sus ved middelalderborgen Trim Castle. Naturoplevelserne står national-
parken Wicklow Mountains for, og på de stemningsfulde pubber bliver der 
rig lejlighed til at møde irerne på hjemmebane.

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 3/5, 5/7

Tæt på Irlands sjæl 
Uberørt natur, folkemusik og dramatisk historie er krydderierne i den 
irske sjæl og essensen af denne rejse, der koncentrerer sig om det vestlige 
Irland. Rejseleder Claus Hebor har sammensat rejsen og er et møde med 
det ægte Irland, f.eks. på den afsidesliggende ø Innis Mór og i de små byer 
langt fra alfarvej. Selv om man synes at være ved verdens ende, er der 
altid en pub, hvor du kan få en ”pint” og en god historie.

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 12/7

Se også vores andre rejser til Irland

Cliffs of moHer

gAlwAy

ConnemArA
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Se det hele - og lidt til
På vores rundrejser kan du altid forvente at se de vigtigste seværdigheder, og i løbet af rejsen vil der også være tid til 

oplevelser på egen hånd og shopping. En del rejser kan forlænges med ekstra dage, og andre afsluttes med en dejlig bade-
ferie. I planlægningen tager vi hensyn til, at det kan være rart at bo på samme hotel mere end en nat.

• Meget inkluderet
At rejse er at opleve, og det er ingen fornøjelse, hvis man hele 
tiden skal tage stilling til, om man vil tilkøbe det ene eller det 
andet. Derfor inkluderer vi altid mange udflugter og måltider 
i prisen, men hvor meget der er inkluderet kan variere efter, 
hvilket land rejsen går til.

• Om hotellerne
Også når det gælder valg af hoteller, lægger vi vægt på kvalitet 
og har som minimum valgt 3-stjernede hoteller med god 
beliggenhed. Der kan være steder, hvor udvalget af hoteller er 
begrænset, og hvor vi må gå på kompromis. Går rejsen til et 
land, hvor turismen ikke er så udbredt, må du være forberedt 
på svingende kvalitet – det opvejes så til gengæld af alle de 
andre oplevelser, du får. Afsluttes rejsen med badeferie, kan 
du glæde dig til, at det altid er på 4- eller 5-stjernede resorts.

• Beskrivelser, priser og afrejsedatoer
Alle rejser i dette katalog er mere udførlig beskrevet på vores 
hjemmeside, og her finder du også afrejsedatoer og priser med 
oplysninger om alt det, der er inkluderet i prisen. Du skal være 
opmærksom på, at der kan forekomme ændringer i rejseplanen 
mv., og det vil til enhver tid være beskrivelsen og prisen på 
hjemmesiden, som er gældende.

• Bestilling 
Rejsen kan bestilles via vores hjemmeside på de bestillingsfor-
mularer, som er tilknyttet hver rejse. Du kan naturligvis også 
bestille rejsen på 70 22 66 00. 

• Din mening er vigtig
Vi sætter en ære i at have tilfredse deltagere på vores rejser, og 
vi vil meget gerne have din tilbagemelding – både når det gælder 
ris og ros. Derfor vil du kort tid efter hjemkomst modtage et 
spørgeskema på mail. Vi tager alle tilbagemeldinger meget seri-
øst, da kvalitet på alle måder er vigtig for os, og vi håber, du vil 
besvare spørgeskemaet og hjælpe os med at blive endnu bedre.

Vi tager forbehold for ændringer og trykfejl i kataloget og hen-
viser i øvrigt til vores rejsebestemmelser på www.risskov.com
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• Vi skræddersyr også grupperejserEr I en gruppe på min. 10 personer, der skal ud at opleve verden, sammensætter vi rejsen, uanset hvor i verden rejsen går til. Vi er eksperter i at tilrettelægge grupperejser, og vores erfaring spænder bredt – fra virksomheder, der skal på personaletur, til undervisningsinstitutioner, hvor der er fokus på det faglige indhold. Vi laver også grupperejser til alle typer af foreninger og klubber, og er I tre generationer, der skal på ferie sammen, klarer vi også det, blot I er min. 10 personer. 
Kontakt os på 70 22 66 00 eller verden@risskov.com og få et uforpligtende tilbud.

• Husk rejseforsikringen
Når du skal ud at rejse, er det især vigtigt at huske rejseforsik-
ringen, da det gule sundhedskort IKKE dækker, hvis du skulle 
komme til skade eller blive syg. Vi samarbejder med Europæiske 
Rejseforsikring, fordi dækningen på deres forsikringsprodukter 
hører til markedets bedste. Kontakt vores rejsekonsulenter – de 
kan rådgive dig, så du får en forsikring, der passer til dit behov. 
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Vælg rejsen fordi
• vi skåler i champagne på Nordkap-plateauet
• der venter en smuk sejltur med Hurtigruten
• du har mulighed for at opleve en midnatskoncert i Tromsøs Ishavskatedral
• ruten går forbi smukke fjorde, lyngklædte fjelde og fossende elve
• vi krydser polarcirklen undervejs
• du får et certifikat på, at du har besøgt Europas nordligste punkt

Dag 1 Afrejse fra Danmark og ankomst til Oslo
Rejser man fra Jylland går turen med bus fra Billund nordpå til Frede-
rikshavn, hvor færgen til Oslo venter. Rejsende fra Sjælland flyver fra 
København til Oslo. Der overnattes i nærheden af Oslo, og vi spiser middag 
på hotellet.

Dag 2 Til Ringebu Stavkirke og over højfjeldet til Trondheim
I dag følger ruten den flotte sø Mjøsa, og i det bølgende landskab omkring 
søen ligger Norges mest frugtbare landbrugsjord. Norge er stavkirkernes 
land, og vi stopper og ser stavkirken i Ringebu, der er en af de 29, der er 
bevaret. Du kan glæde dig til en smuk tur over højfjeldet til Trondheim, der 
tidligere i historien var Norges hovedstad. 

Dag 3 En dag med oplevelser i Trondheim
Vi tager på byvandring i Trondheim, så vi rigtig kan opleve de mange 
arkitektoniske detaljer og indbydende udsigter. Vi kommer naturligvis til 
Nidarosdomen – Norges nationalhelligdom – et spektakulært bygnings-
værk, der tog sin begyndelse i 1070 og varede flere hundrede år. Resten af 
dagen kan du opleve Trondheim på egen hånd. 

Dag 4 Naturoplevelser på vej til Mo i Rana
Vi tager afsked med Trondheim og fortsætter nordpå. Vi følger den store 
sø Snåsavatnet, kører langs Namselven og kommer til Mo i Rana – den 

Midnatssol & store naturoplevelser
Den store 
Nordkap-rejse
Grib chancen og tag med på vores store Nordkap-rejse til mid-
natssolens rige på toppen af Europa. Nordkap er en oplevelse ud 
over det sædvanlige – det forunderlige lys, landskabets storhed 
og den særegne kultur gør et uforglemmeligt indtryk. Ud over det 
storslåede møde med Nordkap er rejsen spækket med store na-
turoplevelser, og du har mulighed for at opleve samernes land, den 
charmerende by Trondheim med Nidaros Domkirken, den idylliske 
øgruppe Lofoten og sejlads på en del af verdens smukkeste sørejse 
med Hurtigruten.

Vi er specialister i Nordkap og ved, at de færreste har mod på en 
lang busrejse både til og fra Nordnorge, så derfor er denne rejse en 
god kombination af fly, bus og færge.

12 dage fra kr. 14.995
Afrejse 9/6, 3/7

Mo i Rana

Skutvik

Svolvær

Harstad

Tromsø

Nordkap

Trondhjem

Lillehammer

Kvænangsfjorden

Oslo

Alta

nordkAP-PlAteAuet

fjerdestørste by i Nordnorge og et vigtigt handelscentrum. Moholmen 
er byens historiske bydel fra 1600-tallet med farvestrålende træhuse og 
smalle gyder.
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Dag 5 Polarcirklen, Polarcenteret og med færge til Lofoten
Denne dag krydser vi polarcirklen, der er markeret med en række søjler i 
den forblæste natur. Fra skærgårdsbyen Skutvik skal vi med færgen til 
Svolvær, der er hovedby på Austvågøy – en af de fem større øer, der sam-
men med utallige mindre øer udgør øgruppen Lofoten. 

Dag 6 Eventyr på Lofoten
Maleriske træhuse i rødt og gult, tørrede fisk på stativer i lange rækker 
og fjelde med spidse tinder. Læg hertil en ubeskrivelig ren luft, og scenen 
er sat til en dag med oplevelser på Lofoten. Vi besøger flere af de små 
“fiskevær”, som er benævnelsen for et lille fiskerleje. 

Dag 7 Fra Lofoten gennem flotte landskaber til Harstad
Vi tager afsked med Lofoten, og ruten til Harstad går via flotte broer, 
gennem tunneler og uberørte landskaber. Lidt uden for Harstad ligger 
Trondenes, der spillede en betydningsfuld rolle i middelalderen, og her kan 
man se verdens nordligste kirke fra middelalderen bygget i træ. Der bliver 
tid til at opleve Harstad på egen hånd.

Dag 8 Med Hurtigruten fra Harstad til Tromsø
Hurtigruten er verdens smukkeste sørejse, og det skal du opleve denne 
dag på strækningen fra Harstad til Tromsø. Vi ankommer midt på efter-
middagen, så der er tid til at udforske ” Nordens Paris”, som Tromsø bliver 
kaldt. Ishavskatedralen er en af attraktionerne i Tromsø med et gigantisk 
glasmaleri på 140 m² i østgavlen, der lyser smukt op om aftenen. Det er i 
øvrigt muligt at opleve en midnatskoncert i Ishavskatedralen.

Dag 9 Kvænangsfjorden og helleristninger i Alta
Glæd dig til en dag med afvekslende naturoplevelser. Snart følger vejen 
kystlinjen til små bygder, snart er vi i højfjeldet oppe over trægrænsen, 
hvor der er gode chancer for at se rener. På turen til Alta stopper vi højt 
over Kvænangsfjorden på Gildetun og nyder udsigten over fjorden, som 
strækker sig helt ud til Ishavet. I nærheden af Alta kommer du på en rejse 
endnu længere tilbage i tiden. Her er fundet en stor koncentration af helle-
ristninger, som vidner om, at området har været beboet i måske 6.000 år. 

Dag 10 Honningsvåg og Nordkap
Vi ankommer til byen Honningsvåg midt i det barske og golde landskab. Efter 

Vi har også denne rejse til Norge

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 11 x aftensmad og dansk rejseleder.

middagen kører vi endnu længere nordpå til rejsens ultimative højdepunkt – 
Nordkap-plateauet! Er vi heldige stråler midnatssolen. En ting er dog sikker – 
vi skåler i et glas champagne sammen og fejrer den storslåede oplevelse.

Dag 11 Nordlyskatedralen i Alta 
Vi forlader Honningsvåg og kører tilbage til Alta. Her besøger vi Altas nye 
vartegn – Nordlyskatedralen – der er tegnet af det danske arkitektfirma 
Schmidt, Hammer & Lassen. Udsmykningen har den danske kunstner 
Peter Brandes stået for.

Dag 12 Hjemrejse

Eventyrlige Nordkap og Lofoten
En 11-dages rejse, der koncentrerer sig om Nordnorge, hvor der venter na-
turoplevelser uden sidestykke! Du får et interessant indblik i den samiske 
kultur i samernes ”hovedstad” Karasjok, du kommer til Nordkap-
plateauet, hvor der skåles i champagne, og på en sejltur med Hurtigruten 
til Lofotens øer oplever du den smukke Trollfjord.

11 dage fra kr. 16.295
Afrejse 20/6

Hurtigruten

nordlyskAtedrAlen
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Vælg rejsen fordi
• Svalbard er et af verdens bedste steder at se isbjørne
• vildmarksturene til fods og til søs er uforglemmelige
• du kommer på fossiljagt ved Longyearbreen
• der venter en hundeslædetur på hjul ved Endalen
• du oplever en vildmarksaften med fortællinger og bålkaffe i Camp Barent

Dag 1 Ankomst til Longyearbyen
Vi ankommer sent til Svalbard og Longyearbyen, som er et lille farverigt 
fællesskab på hovedøen Spitsbergen, hvor størstedelen af Svalbards 
2.500 indbyggere bor.

Dag 2 Tur med hundeslæde og vildmarksaften i Adventsdalen
Selvom det ikke er vinter, skal vi ikke snydes for chancen for at køre med 
hundeslæde – vi tager bare en af de mindre slæder med hjul, som gør 
det muligt at køre rundt i Svalbards sommerlandskaber. Vi gør flere stop 
undervejs, og der vil være gode chancer for at se noget af dyrelivet, såsom 
rener, polarræve og forskellige fuglearter. Aftenen byder på en udflugt til 
Camp Barentz i Adventdalen, hvor der venter en vaskeægte vildmarksaf-
ten med dejlig mad, bålkaffe og et foredrag om Svalbard. 

Dag 3 Heldagssejltur til Nordenskiöldbreen og minebyen Pyramiden
I dag sejler vi hen til den tidligere russiske bosættelse Pyramiden, der blev 
forladt i 1998. Sejladsen er en stor oplevelse, da vi har kurs mod Norden-
skiöldbreen, der ligger i bunden af Billefjorden. Det er også her ved Bille-
fjorden, at Pyramiden ligger. Pyramiden er i dag en spøgelsesby, hvor de 
fleste bygninger står som, da de blev forladt. Undervejs på vores sejlads 
passerer vi også Brucebyen, Skansebukta, Svenskehuset og fuglefjeldet 

Longyearbyen
Barentsburg

Pyramiden

Ny-Ålesund

På besøg i isbjørnenes rige
Svalbard - ishavets 
vildmark
Svalbard er en uberørt arktisk vildmark i Nordishavet, mellem 
Norge og Nordpolen. Øgruppen spænder fra Bjørnøya i syd med 
mægtige fuglefjelde og blomstrende dale til de nordlige kolonier 
af hvalrosser, der hviler sig på Moffens sandbanker. På denne 
rundrejse til Svalbard kan du opleve hvalfangerhistorie, minebyer, 
bålkaffe i midnatssolen og en storslået natur, hvor isbjørne og 
hvaler boltrer sig mellem isbjerge og gletsjere. Vi går ture i den vil-
de natur, kører på hundeslæde ved Endalen og sejler på opdagelse 
i de smukke fjorde. Træk huen ned om ørerne og spær øjnene op, 
for her ved verdens ende venter et vildmarkseventyr ud over det 
sædvanlige!

6 dage fra kr. 17.995
Afrejse eks. 12/8

Diabas, og vi kommer bl.a. til at høre mere om naturen, historien og dyreli-
vet om bord på skibet. 
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Dag 4 Gåtur i Endalen og oplevelser i Isfjorden
Formiddagen bruger vi på at gå rundt i Endalen, der har en rig minedrifts-
historie. Dalen er cirka 7 km lang og byder både på morænelandskab, 
smeltevandselve og tundra. Senere på dagen skal vi have endnu et arktisk 
eventyr, når vi stiger om bord i en åben 26 fods polarcirkelbåd for at sejle 
rundt i Isfjorden. Vi sejler forbi det mægtige Fuglefjell, og der vil også 
være flere stop, hvor vi går i land og ser nogle af de mange levn fra stor-
hedstiden med minedrift og fangst.

Dag 5 Fossiljagt ved Longyearbreen og eftermiddagen på egen hånd
I dag får du chancen for at få en 40-60 millioner år gammel souvenir med 
hjem! Det er ulovligt at plukke blomster på Svalbard, men hvis du finder 
en flere millioner år gammel blomst eller plante, så må du gerne tage den 
med hjem. Vi leder i morænelandskabet foran Longyearbreen, og der bliver 
selvfølgelig også tid undervejs til en lille pause, hvor vi nyder de medbrag-
te kiks og varme drikkevarer.

Dag 6 Tid på egen hånd i Longyearbyen og hjemrejse
Efter morgenmaden har du formiddagen fri til egne oplevelser, hvorefter 
vi kører til lufthavnen, hvor flyet hjem venter.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 5 overnatninger på 
hotel, 5 x morgenmad, 4 x frokost, 4 x aftensmad og dansk rejseleder.

Du kan også opleve det smukke nordlys
Himmelsk nordlys og snelandskaber 
En fortryllende 4-dages rejse fyldt med nordlys! Tag med ud i vildmarken 
med rensdyrslæde på jagt efter nordlyset, kom tæt på samerkulturen 
og besøg et slædehundecenter med 300 Alaskan Husky-hunde. Basen er 
skønne Tromsø – Nordens Paris – hvor der venter en spændende byrund-
tur, og hvorfra der også er mulighed for at komme med på snescooter-
safari. Inkl. halvpension.

4 dage fra kr. 8.495
Afrejse eks. 21/2

longyeArbyen
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Vælg rejsen fordi
• mødet med bjørnene er en oplevelse for livet
• vi tilbringer en nat i camouflerede skjul på udkig efter bjørne
• der er guidet kanotur i den finske vildmark med frokost rundt om bålet
• du kommer i selskab med lokal naturguide, der også holder foredrag
• Nordens designhovedstad Helsinki byder på storbyliv og kultur

Hils på bjørne i den finske vildmark
Bjørnesafari i Finland
Tag med vores naturkyndige rejseleder på bjørnesafari i Finland 
og oplev de brune bjørne på grænsen mellem Finland og Rusland. 
Kun få tager turen op til dette storslåede natursceneri, hvor der 
er mulighed for at opleve de prægtige rovdyr i deres naturlige og 
uforstyrrede miljø. Det er sjældent, at mennesker kan komme i 
nærheden af bjørnene, da de er sky af natur. Men ved Wild Brown 
Bear Lodge, nær den russiske grænse, har man vænnet bjørnene 
til at blive fodret tæt på camouflerede skjul. Og det er her, at vi på 
sikker afstand kommer meget tæt på bjørnenes natlige aktiviteter, 
når vi overnatter ude i skjulene. 

Vi kommer også ud i naturen med en guide på både en vandring 
og en kanotur ad vandløb og søer, hvor naturen på smukkeste vis 
udspiller sig for vores øjne. Inden det finske vildmarkseventyr 
får du storbyoplevelser i hovedstaden Helsinki på en spændende 
byrundtur og besøg på det naturhistoriske museum.

5 dage fra kr. 9.995
Afrejse 10/8

Helsinki

Kajaani

Kuhmo

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 4 x overnatninger på 
hotel, 4 x morgenmad, 2 x frokost, 4 x aftensmad og dansk rejseleder. usPenski-kAtedrAlen i Helsinki
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Vælg rejsen fordi
• rejselederen er islænding og har et særligt kendskab til øen
• rejsen er inkl. en sejltur til Vestmannaøerne – “Nordens Pompei”
• du oplever området, hvor Njáls Saga udspillede sig
• du kommer til Jökulsárlón med de talrige isbjerge
• du får mulighed for at bade i Den Blå Lagune

Naturen sætter dagsordenen
Island - en dans på
vulkaner
Ingen andre steder i verden findes en natur som i Island, og 
islændingene er helt fortrolige med de uforudsigelige naturkræfter 
– ikke mindst de aktive vulkaner. Du kommer på en sejltur til  Vest-
mannaøerne og oplever øen Heimaey, som vulkanen Eldfell i 1973 
sendte aske og lava ud over, og den sorte lavastrand, Reynisfjara, 
er også en hilsen fra vulkanerne. Næsten en tiendedel af Island er 
dækket af gletsjere, og i nationalparken Vatnajökull ligger flere ak-
tive vulkaner under Europas største gletsjer. De islandske vandfald 
er kraftfulde, gejserne springer villigt og de varme kilder gør livet 
behageligt, og det bliver der rig lejlighed til at opleve undervejs, 
ligesom du vil opleve lokaliteter, der er omtalt i de islandske 
sagaer. Rejsen går naturligvis også til Thingvellir-sletten, hvor et 
af verdens ældste demokratier så dagens lys. Trods sin størrelse 
har Reykjavík ord for at være Nordens mest trendy hovedstad med 
design, musik og restauranter på internationalt niveau.

6 dage fra kr. 9.995
Afrejse 21/5, 11/6, 2/7, 13/8

Keflavik

Reykjavik
Geysir

Vatnajökull

Vestmannøerne

Eyrarbakki

Gullfoss

Jökulsárlón

Seljalandsfoss

Hella

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 4 overnatninger på 
hotel, 4 x morgenmad, 1 x frokost, 3 x aftensmad og dansk rejseleder.

selJAlAndsfoss
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Vælg rejsen fordi
• du oplever mange forskellige sider af øriget
• du kommer på en sejltur til fuglefjeldene Vestmannabjørgini
• turen til Suðuroy er spækket med autentiske oplevelser
• du kommer bag om kulturen i de små bygder
• rejselederen har et indgående kendskab til det færøske samfund

Storslået & kontrastfyldt natur
Færøerne 
– det grønne ørige
En rejse til Færøerne er først og fremmest en stor naturoplevelse - 
fuglefjelde med søpapegøjer og lomvier, forrevne klippekyster, der 
kæmper med havet, og grønne fjelde, hvor fårene får lov at løbe 
frit. Farverige bygder ligger i læ ved de dybe fjorde - og har gjort 
det i århundreder. Rundrejsen er også et møde med det moderne 
Færøerne. Ikke mange små samfund er så levende som det færø-
ske – med eget sprog, storladne forfatterskaber og et sprudlende 
musikmiljø. Glæd dig til en rejse, der går tæt på den særegne 
nordiske kultur i det grønne ørige, og som bliver ekstra interessant 
i selskab med vores rejseleder.

7 dage fra kr. 10.895
Afrejse eks. 13/5, 4/8

Tórshavn

Runavik

Gjógv

Vestmanna

Akraberg

Klaksvig

Kirkebø

Vágar Lufthavn

Gásadalur

kirkebø

Dag 1 Ankomst til Færøerne 
Umiddelbart efter ankomsten til øriget kører vi til den lille bygd Gásadalur 
og tværs over Streymoy til det nordlige del af Eysturoy med Færøernes 
højeste fjelde. Vi når til bygden Gjógv, der betyder kløft, og som ligger ved 
en lille naturhavn. Vi skal bo to nætter i Gjógv.

Dag 2 Til små bygder på Eysturoy og til Klaksvig
Færøsk uld er kendt langt uden for øriget, og i Toftir besøger vi forret-
ningen Navia, der har specialiseret sig i færøske uldprodukter. Klaksvig 
er Færøernes næststørste by, og her besøger vi Christianskirken, der blev 
indviet i 1963, og det særlige ved kirkerummet er det dominerende alter-
billede, som Joakim Skovgaard oprindelig malede til Viborg Domkirke. 

Dag 3 Sejltur til Vestmannabjørgini og oplevelser i Tórshavn
De færøske fuglefjelde er en kæmpe naturoplevelse – og det skal du 
opleve denne dag. Vi kører til Vestmanna, hvorfra vi sejler ud for at se fug-
lefjeldene, der hedder Vestmannabjørgini – et landskab med lodrette klip-
pevægge, hemmelighedsfulde grotter og havfugle overalt. Efter sejlturen 
besøger vi Nordens Hus i Tórshavn, der falder godt ind i landskabet med 
sin specielle arkitektur, og indenfor er materialerne helt i den nordiske ånd 
fra Island, Sverige, Finland og Norge. Næste oplevelse er Listaskàlin – det 
færøske kunstmuseum – der ligger i udkanten af Viðarlinparken, og hvor 
der er adskillige skulpturer af den færøske billedhugger Hans Pauli Olsen. 
Indenfor kan du se et bredt udsnit af færøsk kunst fra 1940’erne og til i 
dag. Vi overnatter i Tórshavn.

Dag 4 Oplevelser i Tórshavn og til bispesædet ved Kirkjubøur
Vi skal på en byvandring i Tórshavn og bl.a. opleve Tinganes på spidsen af 
det flade næs, der deler havnen i en østlig og en vestlig del. På Tinganes 

ligger lagmandskontoret i de klassisk rødmalede bygninger og andre af det 
færøske landsstyres administrative funktioner. Om eftermiddagen kører 
vi til Kirkjubøur - Færøernes gamle lærdomssæde med Magnuskatedralen 
og den middelalderlige bispegård. Slægten, der bor på gården, har boet der 
i 17 generationer. Det giver historisk bevidsthed!



41Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Dag 5 Sejltur til Suðuroy med de autentiske oplevelser
Vi sejler til Suðuroy, der byder på storslået natur og autentisk kultur i de 
små bygder, og efter at være ankommet til Suðuroy kører vi til Akraberg, 
der er Færøernes sydligste forbjerg, og på turen dertil ser vi kirken i Por-
keri, der er en af de karakteristiske trækirker fra den store kirkebygnings-
periode 1830 – 1850. I Vágur besøger vi det lille kunstmuseum for den 
anerkendte lokale kunstner Ruth Smidt. Vi overnatter i Vágur.

Dag 6 Historiske oplevelser i Tvøroyri og tilbage til Tórshavn
Vi skal udforske den nordlige del af Suðuroy og se den kongelige mono-
polhandels bygninger i Tvøroyri. I 1856 blev det danske handelsmonopol 
ophævet, og en foretagsom københavner sendte sin søn Hans Georg 
Thomsen til Suðuroy for at grundlægge en handelsvirksomhed. I monopol-
handlens tidligere bygninger har hans efterkommer Anna Kirstin Thomsen 
indrettet en pub med veneration for den gamle bygnings særpræg. Om 
eftermiddagen sejler tilbage til Tórshavn, hvor vi overnatter.

Dag 7 Museumsbesøg og afrejse fra Færøerne
På vej til lufthavnen skal vi i Miðvágur se Krigsmuseet, som det kaldes. 
Museet har en interessant samling af genstande, fotografier og doku-
menter fra den engelske besættelse under 2. verdenskrig, og udstillingen 
fortæller også om, hvordan besættelsen ændrede det færøske samfund. 
Herfra kører vi direkte til lufthavnen.

Kunst & kultur på Færøerne
Kulturlivet sprudler på de 18 nordatlantiske øer og har gjort det i århund-
reder. Den 3. juni er der kulturnat i Tórshavn – en enestående mulighed 
for at opleve det færøske kulturliv, som det udfolder sig på en forårsaf-
ten. På rejsen oplever du også andre sider af færøsk kunst og kultur, og 
det er bl.a. på Færøernes Kunstmuseum, i Nordens Hus og på det lille 
museum på Suðuroy med malerier af den lokale kunstner Ruth Smidt. 
At den færøske fortælletradition lever i bedste velgående, vil du opleve 
i bygden Tjørnuvík på Streymoy, hvor der er arrangeret en festmiddag. 
En rejse til Færøerne er en stor naturoplevelse, og det gælder naturligvis 
også denne rejse.

6 dage fra kr. 10.495
Afrejse 31/5

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 6 overnatninger på 
hotel, 6 x morgenmad, 1 x frokost, 4 x aftensmad og dansk rejseleder. 

tórsHAvn

AkrAberg

Fokus på det færøske kulturliv
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Der er især èn grund til, at jeg er vild med 
USA – og det er nationalparkerne. Yosemite 
er en af mine favoritter, og det er en unik 
oplevelse at overnatte i parken, når næsten 
alle har forladt den, og mørket sænker sig 
over bjergene.

Betina Bak

Jeg må indrømme at jeg er fascineret af 
Kina – og det er vel at mærke ”det gamle 
Kina”, som du finder i Guizhou-provinsen. 
Jeg glemmer aldrig mødet med de etniske 
minoriteter, der har bevaret deres ældgamle 
traditioner.

Josefine Gudmann

Det er ingen hemmelighed – New Zealand er 
min passion. Efter min mening er, der ikke 
noget, der slår den new zealandske natur, og 
er der én ting, du ikke må gå glip af, så er det 
en sejltur i nationalparken Fiordland.

Hannah Wiese

Din rejse - vores passion

Passionerede rejseeksperter på opdagelse

At rejse er vores passion, og vi rejser ikke udelukkende for fornøjelsens skyld. Vi rejser også 
for at sikre, at vores rejser indeholder de bedste og mest spændende oplevelser, og for at 

sikre du får ”value for money” på hotellerne, vi har valgt. 
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Vælg rejsen fordi
• basen er et hyggeligt familiedrevet hotel med udsigt til bjergene
• du besøger Europas højest beliggende bryggeri, Monsteiner Bier
• du kører ad den UNESCO-fredede togstrækning med Bernina Express
• fyrstedømmet Liechtenstein med hovedstaden Vaduz er på programmet
• du oplever fashionable St. Moritz og nogle af Alpernes smukkeste områder

Toppen af naturoplevelser
Alpelandet Schweiz
En rundrejse i Schweiz er ensbetydende med naturoplevelser i 
særklasse og med storslåede bjerge og idylliske små byer, der er 
lige så indtagende og ”renskurede” som på postkortene. Denne 
rundrejse går til kantonen Graubünden, der kan prale af vandresti-
er i tusindvis, mere end 600 søer og af at være et af de mest lune 
og solrige områder i Schweiz. 

Den maleriske og typiske bjerglandsby Savognin er vores base, og 
herfra går udflugterne til mondæne feriebyer, landets gamle hoved-
stad Chur og fyrstedømmet Liechtenstein. Vi vandrer også i Via 
Mala-slugten, tager med kabelbane op i højderne og besøger bjerg-
bryggeriet Monsteiner Bier, hvor vi får en rundvisning og smager på 
øllet, der er brygget på schweizisk kildevand, malt og humle. En af 
rejsens helt store naturoplevelser er togturen med Bernina Express 
fra St. Moritz til Tirano – en helt igennem førsteklasses oplevelse.

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse eks. 5/7, 23/8

Savognin

Milano

Vaduz

St. Moritz

ChurSchweiz

Italien

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger, 
7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.
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Vælg rejsen fordi
•  du får en historisk rejse gennem tre lande og besøger tre hovedstæder
•  du får rundvisning i Rundale Paladsen og KGB-museet med lokal ekspert
•  der venter et spændende besøg på slottet i Trakai
•  du ser stedet, hvor det siges, at Dannebrog faldt ned
•  du ser kontrasten mellem det moderne Baltikum og den traditionelle levevis

Dag 1 Ankomst til Vilnius i Litauen
Ankomst til Litauens hovedstad, Vilnius. Vi kører til hotellet, og resten af 
dagen er på egen hånd til at udforske byen. Aftensmad og overnatning på 
hotellet, hvor vi bor to nætter.

Dag 2 Byrundtur i Vilnius og Trakai-slottet ved søen Galve
Vi starter dagen med en byrundtur i Vilnius, hvor vi bl.a. oplever byporten, 
Gediminas-borgen og et par af de mange kirker, der ligger på hvert gade-
hjørne i den gamle by. Efter byrundturen i Vilnius tager vi til Trakai ca. 30 
km fra Vilnius. Byen er et yndet udflugtsmål på grund af sin skønne natur 
og slottet fra 1300-tallet, der ligger på en ø midt i søen.

Dag 3 Korshøjen, barokpaladset Rundale og Letlands hovedstad, Riga
Denne dag sætter vi kurs mod Riga. Vi passerer Panevezys og fortsætter 
til Korshøjen i nærheden af byen Siauliai. Herfra går turen til Bauska, hvor 
vi tager på en rundvisning i den lettiske perle Rundale Paladset, der blev 
bygget til hertugen af Kurland i 1700-tallet. Herefter fortsætter vi til Riga, 
hvor vi spiser aftensmad og overnatter to nætter.

Dag 4 Byrundtur i Riga og tid til egne oplevelser
Storbyen Riga er kontrasternes by med smuk art nouveau-arkitektur og 
forfaldne bygninger side om side. I den UNESCO-fredede gamle bydel 
oplever vi en af de smukkeste bygninger i Riga, Sorthovedernes Hus fra 
1344. Efter at have set byens katedral fra 1211, der anses for at være den 

Tre lande i én rejse
Baltikum - Østersøens
perle
Estland, Letland og Litauen udgør tilsammen Baltikum, men trods 
en fælles historie siden 2. verdenskrig er landene meget forskel-
lige kulturelt, sprogligt og religiøst. Denne rundrejse i Baltikum 
koncentrerer sig om de tre hovedstæder – Vilnius, Riga og Tallinn. 
Specielt Tallinn byder på en perlerække af middelalderbygninger, 
men også i Riga er middelalderen nærværende, og en af de smuk-
keste bygninger er Sorthovedernes Hus. Katedralen St. Vladislav 
og kirken Skt. Anne er eksempler på de arkitektoniske mester-
værker, Vilnius er kendt for. Oplevelserne i hovedstæderne bindes 
sammen med naturoplevelser i bl.a. området omkring Sigulda, 
der bliver kaldt ”det lettiske Schweiz”, og naturligvis sætter de 
frihedselskende baltere også deres præg på rejsen.

7 dage fra kr. 7.595
Afrejse 21/7, 11/8

Tallinn

Riga

Sigulda

Turaida

Trakai
Vilnius

Panevezys

Bauska

Estland

Litauen

Letland

tAllinn
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største middelalderkirke i Baltikum, besøger vi Frihedsmonumentet. Turen 
slutter ved Krudttårnet, der er en del af Rigas gamle fæstningsværk. 

Dag 5 Naturoplevelser i Sigulda, middelalderborgen i Turaida og til Tallinn
I dag besøger vi Sigulda, der ligger i det centrale Letland ved floden Gauja. 
Området er en enestående naturperle, og i Sigulda findes desuden et 
væld af historiske mindesmærker. Vi fortsætter til landsbyen Turaida, 
som opstod omkring Turaida Borgen. Borgen fra 1211 er en af de ældste 
middelalderborge i Letland og fremstår i dag færdigrestaureret efter 25 
års omhyggeligt arbejde. Efter et besøg på borgen fortsætter vi til Tallinn 
i Estland. 

Dag 6 Oplevelser i Tallinn og eftermiddagen på egen hånd
Estlands hovedstad byder på mange interessante seværdigheder som 
Toompea Borgen, Domkirken, Rådhuspladsen med det gamle apotek og 
middelalderkirken St. Nicholas. Vi skal også besøge den danske konges 
have, hvor Dannebrog ifølge legenden faldt ned fra himlen d. 15. juni 1219. 

Dag 7 Besøg på KGB-museet og hjemrejse fra Tallinn
I byen findes et væld af spændende museer, og vi besøger et af de absolut 
mest besøgte museer, det lille KGB Museum på Hotel Viru. Her ser vi rum-
met, hvorfra man aflyttede alle værelserne på hotellet.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 6 overnatninger, 
6 x morgenmad, 6 x aftensmad og dansk rejseleder.

den dAnske konges HAve

trAkAi

korsHøJen

Moskva & Skt. Petersborg
Oplev to meget forskellige russiske metropoler på 8 dage. I Moskva, lan-
dets politiske og finansielle centrum, ser du bl.a. Den Røde Plads, Kreml og 
Novodevichy Klosteret. Med højhastighedstog gennem russiske landskaber 
går det til Skt. Petersborg med de mange kulturskatte fra zartiden – 
Vinterpaladset, Peter-Paul-fæstningen og Peterhof. Inkl. udflugt til det 
hellige Skt. Sergius’ Treenigheds-kloster.

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse 4/7

moskvA

Det moderne Rusland og zartidens skatte
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Vælg rejsen fordi
• den danske rejseleder bor i Krakow og gør rejsen til en unik oplevelse
• der er en omfattende byrundtur med byens mest interessante seværdigheder
• der er et tankevækkende besøg til kz-lejrene Auschwitz og Birkenau
• du har mulighed for en udflugt til den UNESCO-fredede saltmine Wieliczka
• hotellet ligger lige i hjertet af den gamle bydel tæt på byens tilbud

En gammel kongelig hovedstad
Kulturelle Krakow
Ingen anden by i Polen kan prale af så mange velbevarede histo-
riske bygninger, monumenter og kunstværker. Krakows 500-årige 
historie som kongelig hovedstad har efterladt en guldgrube af 
gotik- og renæssancearkitektur – i særklasse smukt repræsenteret 
af Wavel-slottet, der troner højt over byen. I den gamle bydel 
lokker Europas største middelaldertorv med en markedshal fyldt 
med kuriositeter, og i de smalle gyder kan man på små beværtnin-
ger nyde den dampende rødbedesuppe barszcz. På denne rejse er 
historien er nærværende, og især 2. verdenskrigs tragedie kommer 
tankevækkende til live i Krakows gamle jødiske kvarter med tom-
me synagoger og mellem barakkerne i Auschwitz og Birkenau.

Ud over de spændende inkluderede udflugter har du god tid til selv 
at gå på opdagelse i den smukke by, og der er også mulighed for 
at tilkøbe to ekstraudflugter. Den ene er en halvdagsudflugt til de 
UNESCO-fredede saltminer i Wieliczka, og den anden er en hygge-
lig slotsmiddag uden for Krakow i flotte omgivelser med udsigt til 
Tatra-bjergene.

5 dage fra kr. 4.995
Afrejse 26/5, 25/8

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 4 overnatninger på 
hotel, 4 x morgenmad, 1 x aftensmad og dansk rejseleder.

sukienniCe

kAzimierz

AusCwitz
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Vælg rejsen fordi
• den dygtige rejseleder er født, opvokset og bosiddende i Prag
• du hører historierne i det gamle jødiske kvarter
• der er et tankevækkende besøg i den tidligere kz-lejr Theresienstadt
• du får mulighed for at se byen fra vandsiden på en sejltur
• der er direkte fly fra både København og Billund

Europas smukkeste hovedstad
Prag - den gyldne stad
Oplev en af Europas mest charmerende hovedstæder i selskab med 
en rejseleder, der er født, opvokset og bosiddende i Prag. Lad dig 
opsluge af den historiske bykerne, betragt de smukke bygninger 
i jugendstil, bliv væk i de labyrintiske gader, nyd udsigten fra 
Karlsbroen, og smag tjekkisk øl på byens værtshuse, der minder 
om små landsbykroer. Alt sammen oplevelser, der understreger, 
hvorfor Prag er blevet en populær destination. På flere byvandrin-
ger lærer vi byen godt at kende, når vi går rundt i den gamle del af 
byen, der stammer fra middelalderen, og i den jødiske bydel med 
Europas ældste synagoge.

Vi tager også ud af byen, og på den anden side af bygrænsen ven-
ter interessante besøg på en krystalfabrik, en berømt gotisk borg 
og i Theresienstadt, hvor en dyster fortid for en stund bliver meget 
nærværende. Du har mulighed for at tilkøbe ekstra oplevelser, 
såsom en aftensejltur på Moldau-floden og en forestilling i Det 
Sorte Teater – et show, der foregår i mørke, og som er en fantastisk 
kombination af pantomime, dans, ultraviolet lys og musik.

6 dage fra kr. 4.595
Afrejse 19/4, 23/8

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 5 overnatninger på 
hotel, 5 x morgenmad, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

kArlsbroen

det Astronomiske ur
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Vælg rejsen fordi
•  du kan opleve det oprindelige Ungarn på Pusztaen
• der venter sightseeing og vinsmagning i det berømte vinområde Tokaj
• du oplever tre historiske byer ved Donauknæet og sejler på Balaton-søen
• det centrale hotel i Budapest ligger tæt på byens mange tilbud
• du har mulighed for at besøge det elegante Gellért termalbad

Dag 1 Ankomst til Budapest og videre til Noszvaj
Vi ankommer til Budapest og kører østpå mod byen Noszvaj, hvor vi bor de 
næste to nætter. 

Dag 2 Byrundtur i Eger og vinsmagning i den berømte Tokaj-region
I dag oplever vi Egers stemningsfulde indre by og passerer den betagende 
Szabadság-plads og Ungarns næststørste basilika i klassicistisk stil. Vi be-
søger desuden byens vartegn, den gamle borg, hvorunder der gemmer sig 
et system af vinkældre. Videre til byen Tokaj, der ligger i den verdensbe-
rømte vinregion, og efter at have set nærmere på byen, skal vi naturligvis 
smage den delikate vin fra regionen. 

Dag 3 Besøg i slettebyen Kecskemét og rytter-show på Pusztaen
Elegante Kecskemét har længe været den sydlige slettes hovedby. Byen 
blev velstående i slutningen af 1800-tallet takket være de frugtbare mar-
ker i området. Vi fortsætter ud på sletten, hvor vi skal se et fantastisk 
show med heste og ryttere. Vi får en solid ungarsk frokost og kører i 
hestevogn til et typisk ungarsk landsted. 

Moderne byliv og traditioner på Pusztaen
Det ægte Ungarn
Med eget kontor i Budapest har vi førstehåndskendskab, ikke 
kun til Budapest, men til hele landet – så glæd dig til en veltilret-
telagt rundrejse, hvor der venter helt særlige oplevelser. Ungarn 
lokker med paprikakrydret gullasch, smukke landskaber, gamle 
middelalderlandsbyer, flotte termalbade og moderne byliv i den 
majestætiske hovedstad. I Budapest tager vi på en spændende 
byrundtur på begge sider af Donaufloden i bydelene Buda og Pest, 
i vinregionen Tokaj smager vi den berømte gyldne vin, vi sejler på 
Balatonsøen, og på den mægtige ungarske slette, Pusztaen, får vi 
indblik i det oprindelige Ungarn, når vi med hestevogn kører til et 
typisk landsted.

8 dage fra kr. 7.495
Afrejse 15/9
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Dag 4 Omfattende byrundtur i Budapest og tid på egen hånd
Vi starter byrundturen på Buda-siden og ser borgområdet med flot udsigt 
og den gotiske Mathias-kirke, der knejser over Treenighedspladsen og 
Fiskerbastionen. På Pest-siden skal vi opleve Operaen, Parlamentet og 
Istvan Basilikaen, der er den største kirke i Budapest. Vi slutter med en 
gåtur i byparken med Heltepladsen og det smukke Vajdahunyad Slot.

Dag 5 Dagen på egen hånd og mulighed for besøg i Gellért termalbad
Du har dagen fri til at udforske Budapests mange markeder, butikker og 
seværdigheder. Ungarn er kendt for sine hundredvis af kurbade med deres 
specielle stemning og flotte arkitektur, og du kan tilkøbe et helsende 
besøg i Gellért termalbad.

Dag 6 Besøg i middelalderbyer ved Donauknæet
Dagens udflugt går til området omkring Donauknæet. Her besøges den 
lille, smukke by Esztergom, hvor Ungarns største og mest imponerende 
domkirke ligger. Vi fortsætter til Visegrád, der er de ungarske kongers 
gamle residensby. Fra slotsruinerne er der en vidunderlig udsigt over flo-
den. Turen går videre til den idylliske kunstnerby Szentendre ved bredden 
af Donau-floden. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 1 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder. 

Budapest - Donaus perle
Oplev det kuperede Buda med den UNESCO-fredede Borghøj og det 
moderne Pest med de brede boulevarder. Nyd historien, arkitekturen, kon-
ditorierne og de elegante kurbade. Her er god tid til storbyoplevelser og to 
historiske byrundture. En rejse til superpris, endda inkl. 4-stjernet hotel.

5 dage fra kr. 3.695
Afrejse 12/4, 7/6, 6/9, 18/10

széCHenyi

HestesHow

donAuknæet

Fordyb dig i den ungarske hovedstad

Dag 7 Porcelænsbyen Herend, Tihany-halvøen og Balaton-søen
Vi besøger byen Herend, der er verdenskendt for sit fine porcelæn, og på 
museet kan vi betragte smukt porcelæn fra den tidlige produktion op til 
den nutidige. Vi fortsætter til Tihany-halvøen, hvor vi besøger Tihany-
klosteret.  Dernæst går vi en tur ved den berømte søpromenade ved byen 
Balatonfüred, hvorefter vi nyder en sejltur på Balatonsøen, den største 
ferskvandssø i Centraleuropa.

Dag 8 Hjemrejse fra Budapest
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Vælg rejsen fordi
•  du bor i den historiske kystby Primosten lige ned til vandet
• der er byrundture i Zagreb, Trogir, Sibenik, Split og Zadar
• du smager den gode kroatiske vin på en vinsmagning i Primosten
• der venter en underholdende aften med dalmatiske traditioner og middag
• Dalmatien er uden tvivl Kroatiens flotteste kyststrækning 

Dag 1 Ankomst til Zagreb
Ankomst til Zagreb sent på aftenen. Her møder vi vores rejseleder og kører 
med bus til hotellet.

Dag 2 Byrundtur i Zagreb og videre til kystbyen Primosten
Sightseeing i den charmerende hovedstad, Zagreb, der ligger smukt på 
begge sider af Sava-floden med stemningsfulde middelaldergader, grønne 
oaser og flot arkitektur. Efter en spændende byrundtur er der tid til at 
udforske byen yderligere på egen hånd, inden vi kører videre til den skønne 
lille ferieby Primosten, der er vores base på resten af rejsen.  

Dag 3 Byvandring i Primosten og vinsmagning
Vi går rundt i de snævre stræder med pragtfulde historiske bygninger, 
spændende restauranter og den flotte havnepromenade. Vi slutter turen 
af med en vinsmagning i centrum af byen. Resten af dagen er på egen 
hånd. Du kan evt. gå ned til en af de dejlige strande, hvor du kan tage en 
dukkert i det varme hav eller blot slappe af.

Dag 4 Udflugt til UNESCO-fredede Trogir og byvandring i Split 
Langs den dalmatiske skærgård ligger skønne middelalderbyer og den før-
ste, vi besøger, er den UNESCO-fredede Trogir. Gennem antikken udviklede 
byen sig til en travl havneby og er fuld af flotte bygninger og monumenter. 

Afslapning og historie i skøn forening
Kroatiens paradiskyst
Ud til Adriaterhavet ved den dalmatiske kyst finder man den dej-
lige kystby Primosten, der indbyder til afslapning og livsnydelse 
i paradisiske omgivelser. Men byen ligger også perfekt, hvis man 
er til indholdsrig historie, gamle middelalderbyer og skøn natur. 
Vi besøger bl.a. middelalderbyerne Trogir og Sibenik samt Split 
og Zadar, hvis historie strækker sig tilbage til antikken. Landets 
historie er særdeles dramatisk fra middelalderens kroatiske 
kongedømmer og tiden som grænseland mellem øst og vest til nu-
tidens krige og erobringer. Kroatien har dog rejst sig igen, og i dag 
opleves fortiden primært i fængslende fortællinger fortalt af den 
imødekommende befolkning. Vi lærer bl.a. mere om de dalmatiske 
skikke og traditioner ved en traditionel middag, vi smager på den 
gode kroatiske vin og vi oplever det moderne storbyliv i hovedsta-
den, Zagreb.

Du har også mulighed for at tilkøbe spændende ekstra oplevelser, 
der byder på en udflugt til Mostar i Bosnien-Hercegovina og en 
udflugt til nationalparken Krkas mange vandfald.

8 dage fra kr. 6.595
Afrejse 30/4, 21/5, 11/6, 16/7, 10/9, 1/10
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Derefter venter stemningsfulde Split, hvis antikke bycentrum udgøres 
af ruinerne af den romerske kejser Diokletians Palads. Vi besøger den se-
værdige St. Domnius Katedral og de dystre og fascinerende kældre under 
paladset. 

Primosten

Nyhed!
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Dag 5 Halvdagsudflugt til Sibenik og dalmatisk middag med musik og 
vin/øl ad libitum
Over middag kører vi til den tidligere venezianske by Sibenik, der ligger ved 
udmundingen af Krka-floden. Byens historie strækker sig tilbage til det 
9. årh., hvor et forsvarsværk blev bygget på en stenforhøjning 70 meter 
over havet. Om aftenen venter en underholdende aften, hvor vi lærer mere 
om de dalmatiske skikke og traditioner efterfulgt af en dejlig middag med 
musik og øl/vin ad libitum.

Dag 6 Tilkøbsudflugt til Mostar eller dagen på egen hånd
Du har dagen fri til egne eventyr, eller du kan tilkøbe en spændende 
udflugt, der går til Mostar med Balkans mest berømte bro, Stari Most. 
Mostar i Bosnien-Hercegovina var den hårdest ramte by under krigen, og 
man kan stadig se sporene i gadebilledet, selvom mange bygninger er 
blevet genopbygget. 

Dag 7 Tilkøbsudflugt til nationalparken Krka eller dagen på egen hånd
Du kan bruge endnu en dag i Primosten blandt de hyggelige caféer og gode 
spisesteder eller tilkøbe en tur til de magiske landskaber langs Krka-floden 
til nationalparken Krka. I de grønne, frodige omgivelser kan man nyde 
synet af nationalparkens største vandfald, og der er mulighed for en for-
friskende svømmetur i det krystalklare vand.

Dag 8 Byrundtur i Zadar og hjemrejse fra Zagreb
I dag besøger vi den over 3.000 år gamle by Zadar, hvor vi på en byrundtur 
bl.a. ser den runde St. Donat-kirke, St. Anastasia Katedralen og det antik-
ke romerske forum. Herpå sætter vi kursen mod Zagreb, hvorfra vi flyver 
hjem om aftenen.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 6 x aftensmad og dansk rejseleder.

Kroatien & Slovenien
Spændende rejse til Slovenien og Kroatien, hvor der venter byrundture i 
de to charmerende hovedstæder, Zagreb og Ljubljana, store naturoplevel-
ser på gletsjersøen Bled og sydlandsk stemning ved den kroatiske riviera 
på Istrien-halvøen. Inkl. vinsmagning, frokost ved Bled-søen, besøg ved 
Postojna-grotten samt vandfaldene i Kroatiens ældste nationalpark.

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 25/5, 17/9

Oplev det bedste af de to lande

bled-søen

krkA nAtionAl PArk

sPlit
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Vælg rejsen fordi
• du oplever et land i forandring
• du møder lokalbefolkningen i små landsbyer
• der er besøg hos en familie, der ejer en vingård 
• der serveres en dejlig middag på fæstningen Petrovaradin
• du kommer til wellness-paradiset Vrnjacka

Landet, hvor modsætninger mødes
Nye tider i Serbien
Serbien har efterhånden kæmpet sig fri af fortidens skygger og er 
begyndt på et nyt kapitel i landets historie. At landet er et af Euro-
pas fattigste opvejes i rigt mål af landets gæstfrihed, smukke na-
tur og fængslende historie. Serbien er et land, hvor modsætninger 
mødes, men i dag er det på en anden måde end tidligere. De mange 
forskelligheder skaber en mærkbar dynamik, som især mærkes i 
Beograd. Hovedstaden er en smeltedigel af mange forskellige fol-
keslag med hver deres kultur, religion og sprog, der får byen til at 
blomstre kulturelt og kulinarisk. Denne spændende rejse begynder 
i Beograd, der ligger, hvor de to floder Sava og Donau mødes. Du 
oplever den kæmpemæssige Sava Katedral med plads til 10.000 
kirkegængere, og i boheme-kvarteret Skadarlija kommer du på en 
historisk og gastronomisk rejse til tonerne af folkemusik. I Fruska 
Gora-området ved Donaus bredder ligger idylliske landsbyer spredt 
med rund hånd i det frodige landskab, og vinproduktionen bygger 
på stolte vintraditioner med rødder tilbage til romerne. 

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 18/5, 24/8

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 5 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

PetrovArAdin

Vrnjacka Spa

Beograd

Novi Sad

Zlatibor

Nyhed!
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Vælg rejsen fordi
• du overraskes af de mange kulturelle skatte fra et overset rejseland
• der venter besøg i verdens næststørste bygning, Parlamentpaladset
• du besøger det smukke Bran-slot, også kendt som Draculas slot
• du oplever middelalderperlerne Sighisoara, Sibiu og Brasov
• der venter smukke naturoplevelser ved Lacu Rosu-søen og Bicaz-kløften
• der er inkluderet halvpension, vinsmagning og gode hoteller

Tag med på opdagelse i Rumænien
Transsylvaniens 
hemmeligheder
Rumænien er meget andet og mere end Ceausescu, kommunisme 
og blodtørstige vampyrer. Landet er rigt på velbevarede mid-
delalderbyer, befæstede kirker og massive borge, og er desuden 
gavmildt beriget med uberørt natur i Transsylvaniens frodige 
højland, hvor der stadigvæk lever bjørne og ulve. Vi starter rejsen 
i lavlandsregionen Valakiet, men bruger mest tid i det bjergrige 
Transsylvanien, der betyder ”landet hinsides skovene”. Her går vi 
på opdagelse i den rige historie, der tæller alt fra ungarsk herre-
dømme, finkultur fra de transsylvanske saksere og indflydelse fra 
de gamle romere, der afspejler sig i vin- og madkulturen.

I den moderne hovedstad Bukarest ser vi bl.a. Patriark-kirken og 
Ceausescus monumentale marmorbygning, Parlamentpaladset. 
Og i de små landsbyer sendes vi 100 år tilbage i tiden, da der her 
fortsat køres med hestevogn, pløjes med heste og høstes i hånden. 
Undervejs bliver der rig mulighed for at lade sig bjergtage af den 
usigeligt smukke natur, der ofte er efterladt helt uberørt, og lade 
fantasien gå på opdagelse, når vi besøger velbevarede middelal-
derbyer og kirker, hvor man levende kan forestille sig datidens liv 
bag bymurene i de smalle, brostensbelagte stræder.

8 dage fra kr. 6.995
Afrejse 15/5, 17/9

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgen, 7 aftensmad og dansk rejseleder.
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Vælg rejsen fordi
•  du oplever fire lande fra det tidligere Jugoslavien
•  du besøger områder, hvor turismen har sat få spor
•  den berømte bro i Mostar – Stari Most – er på programmet
•  du oplever det imponerende ruinkompleks Diokletians Palads i Split
•  du får et stort udflugtsprogram og mange måltider

Dag 1 Ankomst til Zagreb i Kroatien
Efter ankomst til Kroatiens hovedstad, Zagreb, kører vi direkte til hotellet, 
hvor vi spiser sen aftensmad.

Dag 2 Byrundtur i storbyen Zagreb og tid på egen hånd
Kroatiens hovedstad ligger ved foden af Medvednica-bjergene, og i dag 
tager vi på en byrundtur i byen, der består af de øvre middelalderbydele, 
Kaptol og Gradec, og den nedre nyere bydel langs floden. Vi ser den impo-
nerende katedral Sveti Stjepan, og turen går også til Mimara-museet, der 
er fyldt med stor kunst. 

Dag 3 Videre til dynamiske Beograd i Serbien
Rejsen går i dag til Serbien med frugtbare sletter i nord og ældgamle 
bjerge med små landsbyer i syd. Vi spiser undervejs frokost på en lokal 
restaurant og fortsætter til landets hovedstad, Beograd, der med sin 
placering mellem øst og vest ofte er kommet i klemme mellem rivaliseren-
de magter. Efter vi har fundet vores hotel, er resten af dagen fri til egne 
oplevelser.

Dag 4 Byrundtur i Beograd med Kalemegdan-fæstningen
Beograd er en malerisk by med spor fra tidligere herskere alle vegne – fra 
grandiose habsburgske boulevarder til caféer, der minder om forgangne 

Underskøn natur og rig historie
Den store Balkan-rejse
Balkanområdet er en overset rejseperle med skøn natur, folkekul-
tur og en sørgmodig historie, hvor byerne i det tidligere Jugoslavien 
afspejler kontrasterne. Zagreb er en grøn by med middelalder-
stemning og alt, hvad en storby kan byde på. Beograd stråler med 
art nouveau-bygninger og habsburgske boulevarder. Sarajevo er en 
smeltedigel med tyrkiske træhuse og kommunistiske skyskrabere, 
og Dubrovnik siges at være paradis på jorden. Vi følger sporene fra 
områdets mange herskere, og i Mostar, med en af verdens mest 
omtalte broer, bliver krigen meget nærværende. Denne rejse til 
Balkan byder på utraditionelle oplevelser i en fortryllende region, 
der er stort set uberørt af turisme.

12 dage fra kr. 10.495
Afrejse 14/5, 17/9, 8/10
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tiders kommunistiske Jugoslavien. På en byrundtur besøger vi Kalemeg-
dan-fæstningen, boheme-kvarteret Skadarlija og den imponerende Sava 
Katedralen, der er Serbiens største ortodokse kirke.
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Dag 5 Videre til smeltediglen Sarajevo i Bosnien-Hercegovina
Vi forlader Beograd og rejser til Bosnien-Hercegovina. Undervejs spiser vi 
frokost på en lokal restaurant og ankommer om aftenen til hovedstaden 
Sarajevo, der oplevede den længste belejring i moderne militærhistorie fra 
marts 1992 til november 1995.

Dag 6 Byrundtur i Sarajevo
I 1990’erne var Sarajevo på kanten af udslettelse. I dag er det en pulse-
rende by med en atmosfære, hvor øst møder vest. Sarajevo består af en 
orientalsk bydel og en moderne del og er en smeltedigel af kulturer og 
mennesker. Vi besøger den store moské, der er et af de smukkeste monu-
menter i Sarajevo, og den berømte Sarajevo Katedral. Turen går også til 
det østrig-ungarske distrikt.

Dag 7 Mostar med broen Stari Most og Budva i Montenegro
Turen går til Mostar med Balkans mest berømte bro, Stari Most. De 
forskellige befolkningsgruppers fredelige samliv i byen stoppede brat, da 
jugoslaverne i 1992 begyndte at bekrige hinanden, og byen blev delt i to. 
Broen blev skudt i stykker, men er i dag genopbygget. Efter frokost kører 
vi over grænsen til Montenegro, der blev selvstændigt i 2006. Vi besøger 
Budva, en af de ældste byer ved Adriaterhavet. 

Dag 8 Mulighed for heldagsudflugt til nationalparken Lovcen
Denne dag bruges på egen hånd i Budva, ellers er der mulighed for at tilkø-
be en ekstra udflugt til nationalparken Lovcen, der ligger i de spektakulæ-
re dinariske alper og er kendt for et fascinerende plante- og fugleliv.

Dag 9 Fæstningsbyen Kotor og videre til Dubrovnik i Kroatien
I det sydvestlige Montenegro ligger den UNESCO-fredede by Kotor, der er 
en af de bedst bevarede fæstningsbyer fra middelalderen. Når man ser på 
de mange skønne bygninger, er det tydeligt, at byen og omegnen engang 
hørte til Venedig. Vi kører videre til hotellet, der ligger 10 km uden for 
Dubrovnik.

Dag 10 Byrundtur i Dubrovniks historiske bydel bag bymuren
Turen går til Dubrovnik, Adriaterhavets perle i Kroatien. Den livlige by 
imponerer med sin bastante middelaldermur, de flotte kalksten på hoved-
gaden Stradun og de mange kirker, klostre og paladser. På vores byrundtur 
i den UNESCO-fredede gamle bydel, kommer vi bl.a. forbi det gotiske 
renæssancepalads, Rektorpaladset.

Dag 11 Sydlandsk stemning og byrundtur i Split
Rundrejsen slutter mellem dramatiske bjerge i den charmerende by Split. På 
en byrundtur oplever vi bl.a. historien i Diokletians Palads, der udgør byens 
centrum, hvor den romersk-katolske Sankt Duje Katedral også ligger. 

Dag 12 Hjemrejse fra Split

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 3 x frokost, 11 x aftensmad og dansk rejseleder.

Blandt græske guder og orakler
Spændende rundrejse med fokus på Grækenlands antikke historie og 
besøg i små hyggelige landsbyer i bjergene og ved kysten. Ved ruinerne 
i Olympia finder vi den store helligdom tilegnet Zeus, vi ser ruinerne af 
landets smukkeste amfiteater, Epidaurus, og der er god tid til at nyde 
livet på små lokale tavernaer. Ud over eventyr på Pelopponnes-halvøen er 
der også tid i hovedstaden, Athen. 

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 17/10

I Alexander den Stores fodspor
Rejs i Alexander den Stores fodspor gennem Tyrkiet, Grækenland, 
Makedonien og Albanien – og gennem historien fra antikken til nutiden. 
Turens røde tråd er lokaliteter og arkæologiske steder med forbindelse til 
Alexander den Store, f.eks. Nymfernes Tempel, hvor han blev undervist af 
Aristoteles. Inkl. 4-stjernede hoteller, alle entréer og halvpension.

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse 23/10

AkroPoliskliPPen

Fire lande i én rejseNyhed!

stAri most i mostAr

sAvA-kAtedrAlen
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Vælg rejsen fordi
•  der endnu ikke er overrendt af besøgende i det tidligere lukkede land
• du får indblik i albanernes dagligdag, når en familie byder på frokost
• der venter besøg i UNESCO-fredede middelalderbyer 
• den går til bemærkelsesværdige romerske og osmanniske seværdigheder
• du smager på lokale vine, raki og andre specialiteter

Dag 1 Ankomst til Tirana, sightseeing og velkomstmiddag
Albaniens bankende hjerte, hovedstaden Tirana, er fyldt med farverige 
huse, skønne pladser og små gågader, hvor det er en fornøjelse at gå en 
tur. Vi tager på sightseeing og ser de største seværdigheder. Om aftenen 
er der velkomstmiddag, hvor vi stifter bekendtskab med det albanske 
køkken, der er inspireret af både tyrkisk, græsk og italiensk madkultur.

Dag 2 Udflugt til middelalderbyen Kruja og byrundtur i Tirana
Om formiddagen tager vi til middelalderbyen Kruja, der ligger på en 
bjergskråning med det middelalderlige slot og museum, der fortæller om 
nationalhelten George Kastrioti Skanderbeg. Tilbage i Tirana skal vi på 
byrundtur med besøg på det store Nationalhistoriske Museum, Skander-
beg-pladsen og den engang ”forbudte bydel”, Blloku. 

Dag 3 Byrundtur i Durrës, vingårdsbesøg og borgen i Berat
I Durrës besøger vi amfiteateret, det største på Balkan-halvøen, med 
plads til 15.000 tilskuere, og ser også det arkæologiske museum. Herfra 
går turen til en traditionsrig vingård, hvor vi smager vinen, men også raki, 
hjemmelavede oste og lokalt dyrkede oliven. Eftermiddagen tilbringer vi 
i den UNESCO-fredede by Berat, der siges at være en af de smukkeste 
byer i Albanien. Her besøger vi bl.a. Berat-borgen og går på opdagelse i 
Mangalem-kvarteret, hvor vi ser moskéerne, klostret og den nybyggede 
ortodokse kirke.

Besøg det tidligere lukkede land
Albanien bag facaden
Oplev Albanien – landet, som siges at være Europas sidste hem-
melighed. Det tidligere lukkede land på Balkan-halvøen har slået 
porten op til en smuk og uopdaget verden. Her venter uberørte 
kyststrækninger ved Adriaterhavet og et fantastisk bjerglandskab, 
der indrammer de gamle landsbyer, hvor tiden har stået stille. De 
glemte arkæologiske udgravninger fra Romerrigets storhedstid 
og osmanniske basarer giver fantasien frit spil, og den farveri-
ge og livlige hovedstad Tirana gør indtryk med sin blanding af 
slanke minareter, socialistiske murmalerier og nye landrovers. De 
små kystbyer er kendt for citrus og oliven, og besøg hjemme hos 
albanerne og på små gårde, der producerer vin, frugt og olivenolie, 
sætter trumf på rundrejsen til et land, hvor turister stadig kan føle 
sig som opdagelsesrejsende.

8 dage fra kr. 8.595
Afrejse 10/10

Durrës
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Sarandë
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Dag 4 Den arkæologiske udgravning Apollonia og byrundtur i Vlorë
I dag skal vi opleve en af Albaniens mest kendte arkæologiske udgravninger, 
Apollonia. Vi ser det arkæologiske museum og ruinerne af amfiteatret, 
Mosaikhuset, fontænen og bymuren. Herefter går turen til en af de større 
kystbyer Vlorë, hvor vi besøger ruinerne af Aulona Slottet og Muradie 
Moskéen, som er tegnet af Det Osmanniske Riges Michelangelo.

Dag 5 Langs Vlorë-bugten, besøg hos olivenolieproducent og kystbyen 
Sarandë
Nyd turen langs Vlorë-bugten og op ad bjerget til nationalparken Llogara 
med fyrreskove. Langs kyststrækningen ligger små traditionelle kystbyer, 
der er kendt i hele landet for deres citroner og oliven, og i landsbyen Qepa-
ro besøger vi en lille familievirksomhed, Gjikondi, der producerer olivenolie. 
Dagen slutter i charmerende Sarandë, der har en skøn havnefront og 
strandpromenade og byder på byliv med parker, butikker, spisesteder og 
markeder.

Dag 6 Ruinbyen Butrint, frokost hos albanere og middag med folklo-
reshow
Ad snoede veje går det til den antikke by Butrint, der er en af de mest be-
mærkelsesværdige arkæologiske udgravninger i Balkan-området. Herefter 
bydes vi indenfor i et typisk hjem i den lille landsby Mursi – glæd dig til en 
traditionel let frokost med hjemmelavede tærter, vin og raki! Senere på 
dagen får vi et hyggeligt indblik i nogle af de folkelige albanske traditioner, 
når en trup af folkedansere og sangere underholder, imens vi spiser middag.

Dag 7 Bjergbyen Gjirokastra og tilbage til Tirana
Vi kører til bjergbyen Gjirokastra med kalkstensveje, skifertage og de ka-
rakteristiske huse, der ligner middelaldertårne. På toppen af bjerget ligger 
den uindtagelige borg, der blev brugt som politisk fængsel under Hoxha. 
Efter at have nydt den storslåede udsigt fortsætter vi til Tirana, hvor vi 
overnatter.

Dag 8 Formiddagen fri i Tirana og hjemrejse
Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 2 x frokost, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

skAnderbeg-PlAdsen

sArAndë
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Vælg rejsen fordi
• du har to hele dage i Istanbul med spændende byvandringer 
• sejlturen på Bosporus foregår med privat båd 
• alle entreer er inkluderet, så vi springer de lange køer over
• du oplever Kappadokiens lavalandskaber og underjordiske landsbyer 
• der er tid til velvære i Pamukkales varme bassiner

Dag 1 Ankomst til Istanbul
De første dage tilbringes i Istanbul, hvor vi bor på et dejligt 4-stjernet 
hotel i den historiske bydel.

Dag 2 Sightseeing i Istanbul og sejltur på Bosporus 
Istanbul er et kulturelt skatkammer, og den største seværdighed er kirken 
Hagia Sophia – et sandt mesterværk på grund af størrelsen og guldmosa-
ikkerne på lofter, hvælvinger og søjler. Efter at have set den underjordiske 
Basilika-cisterne med de smukt dekorerede søjler og været en tur gennem 
den velduftende krydderibasar venter et cruise på Bosperus-strædet.

Dag 3 Sightseeing i stemningsfulde Istanbul
Dagens highlight er Den Blå Moské, der har fået sit navn fra de blålige 
Iznik-kakler, som pryder bygningen, og moskéen er i øvrigt den eneste i 
verden med seks minareter. Vi ser også det imponerende Topkapi Palads 
og går en tur gennem Istanbuls legendariske, overdækkede Grand Bazaar 
og får en oplevelse for alle sanser.

Dag 4 Til Gallipoli og kystbyen Canakkale 
Vi kører til halvøen Gallipoli, der skrev sig ind i verdenshistorien i 1915 på 
grund af briternes totalt forfejlede invasionsforsøg under 1. verdenskrig. 
Vi nyder resten af dagen i kystbyen Cannakkale.

Eventyr på kanten af Orienten
Tyrkiets kulturskatte
En storslået rundrejse i Tyrkiet med enestående natur- og kultur-
oplevelser. Vi starter i landets største by, Istanbul, hvor østen møder 
vesten. Konstantin Den Store grundlagde Istanbul i 300-tallet, 
og selv om hovedstaden er Ankara, er Istanbul Tyrkiets bankende 
hjerte. Du kan glæde dig til en usædvanlig indholdsrig rejse, der går 
fra Istanbul til nogle af jordklodens største skatte. Rejsen følger 
i sporet på de store civilisationer og giver en interessant indsigt i 
vores kulturs udvikling – den trojanske krig, Pergamons templer 
og offersteder og kristendommens vugge ved Efesos. Vi nyder 
Kappadokiens fantasilandskaber, Pamukkales termiske kilder og 
kalkterrasser og de skønne landskaber ved Det Ægæiske Hav.

10 dage fra kr. 10.995
Afrejse 21/5, 3/9, 17/9, 1/10 
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Dag 5 Sagnomspundne Troja og Pergamon 
Ruinerne af den antikke by Troja blev genopdaget i 1800-tallet, og at stå 
ved ruinerne, hvor myten om den trojanske hest og akilleshælen stammer 
fra, er en speciel oplevelse. Der fortsættes til Pergamon, hvor en svæve-
bane fører op til den antikke by på den 355 m høje Akropolis-klippe. Dagen 
slutter i havnebyen Kusadasi ved Det Ægæiske Hav.

Dag 6 Efesos – en rejse tilbage til antikken
Dagens store oplevelse er Tyrkiets største kulturskat. Den smukke oldtidsby 
Efesos er en af de bedst bevarede fra antikken, og ruinerne af det sagn-
omspundne Artemistempel er et af den antikke verdens syv vidundere.

Dag 7 Kalkterrasser og varme kilder i Pamukkale 
Denne dag oplever du det storslåede naturfænomen i Pamukkale, hvor 
lunt, kalkholdigt vand bobler op fra jorden og løber i kaskader ned ad bjerg-
skråningerne. Gennem årtusinder er terrasser med kalkholdige bassiner 
formet i landskabet som et gigantisk, forstenet, mælkehvidt vandfald. 
De varme kilder har altid været kendt for deres helsende virkning, og at 
området har været besøgt allerede for et par tusinde år siden, vidner den 
romerske ruinby Hierapolis om. Naturligvis bliver der tid til en svømmetur 
i bassinerne.

Dag 8 Til Kappadokiens eventyrlandskaber 
Undervejs på turen til Kappadokien er der stop ved historiske knudepunkter 
på karavaneruten og den gamle oaseby Konya, der i dag er en stor handels- 
og industriby, og her ser vi den persiske digter Rumis grav i byens centrum.

Dag 9 Lavalandskaber og underjordiske byer
At besøge Kappadokien er som at komme til en anden planet med huse, 
huler og kirker udhugget i størknet lava. De tidlige kristne opbyggede 
samfund i det unikke lavalandskab, og området er kendt for sin kulturelle 
og historiske værdi. Vi besøger et par af de mest imponerende og vel-
holdte underjordiske landsbyer og får et indblik i den fascinerende verden 
under jorden og en tydelig fornemmelse af, hvordan fortidens mennesker 
har tilpasset sig klima og livsvilkår i det centrale Tyrkiet.

Dag 10 Afrejse fra Tyrkiet
Der flyves via Istanbul til Danmark.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 9 overnatninger på 
hotel, 9 x morgenmad, 1 x frokost, 8 x aftensmad og dansk rejseleder.

grAnd bAzAAr

PAmukkAle

Sultanernes Istanbul
Oplev en af verdens prægtigste byer, hvor to verdensdele, to verdens-
religioner og to kulturer mødes, hvilket gør Istanbul til en farverig og 
fascinerende smeltedigel. Oplev det arkitektoniske vidunder Hagia 
Sophia, gå på opdagelse i sultanernes private gemakker i Topkapi Palad-
set, gå på indkøb i de atmosfærefyldte basarer eller blive genfødt i et 
traditionelt tyrkisk bad. Basen er et 4-stjernet hotel i den gamle bydel.

5 dage fra kr. 5.995
Afrejse 23/4, 21/5, 11/6, 3/9, 17/9, 1/10, 15/10, 5/11

HAgiA soPHiA

En indholdsrig storbyferie
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Aktiv ferie på en vandretur
En aktiv ferie med vandreoplevelser appellerer til fleste – i bund og grund er det kun et spørgsmål om lyst og godt fodtøj. Fælles for vores 

vandreture er, at du kommer til at vandre i en mindre gruppe, og at du ikke skal bære din bagage, men kun en rygsæk med det, du skal bruge i 
løbet af dagen. På et par af vandreturene bor du samme sted og bliver kørt til områderne, hvor der vandres, og på andre går du fra hotel til hotel. 
Vi har lagt vægt på, at der undervejs er en eller to dage med tid til afslapning og sightseeing, og vores kompetente guider gør deres til, at du får 

et dejligt vandreeventyr. 
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Fakta om vandreturen
• Vandretur på 9 dage 
• Maks. 12 deltagere
• Dagsruter på 18 – 29 km
• Bagagen bliver transporteret

Triacastela

Fra Madrid
Til Madrid

Sarria

Portomarin
Palas de Rei

ArzúaO Pedrouza

Santiago 
de Compostela

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 8 overnatninger på 
hotel, 8 x morgenmad og dansk guide.

CAminoen

Vandring på 
Caminoen

I mere end 1.000 år har pilgrimme vandret gennem det nordlige 
Spanien til byen Santiago de Compostela – til katedralen, hvor man 
formoder, at apostlen Jakobs jordiske rester ligger. Oprindeligt vand-
rede man af religiøse grunde. Nu går mange for at prøve grænser af, 
for at opleve naturen eller for at få en spirituel oplevelse.

Da de færreste moderne mennesker kan afse tid – og måske heller 
ikke har overskud til hele Caminoens 900 km – vandrer du de 
sidste ca. 140 km fra Triacastela til Santiago de Compostela. Vi har 
lagt vægt på, at det skal være en komfortabel oplevelse, og derfor 
overnattes der på hotel, og din bagage bliver hver dag transpor-
teret til næste hotel. Du kommer til at vandre gennem Galiciens 
smukke og kuperede landskaber, følger stier forbi kirker og klostre 
– helt på samme måde som pilgrimme har gjort det i århundreder 
og med helt det samme mål: byen Santiago de Compostela. Her 
deler vi vores glæde og eufori med andre solbrændte vandrere 
i støvede støvler og deltager i højmessen, hvor verdens største 
røgelseskar svinger gennem kirkerummet, og bagefter kan du 
omfavne Sankt Jakob – den 800 år gamle figur af apostlen, der 
står bag hovedalteret. Guide på vandreturen er Elsebeth Sørensen, 
der har vandret hele Caminoen to gange og har erfaring fra andre 
pilgrimsruter.

9 dage fra kr. 9.495
Afrejse 4/6, 31/8, 8/9



62 Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Fakta om vandreturen
• Vandretur på 8 dage 
• Maks. 15 deltagere
• Base på hotel i Calahorra
• Dagsruter på 7–18 km

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 4 x frokostpakke, 7 x aftensmad, lokal vandre-
guide og dansk guide.

sierrA  nevAdA

AlHAmbrA

Vandring i 
Andalusien

Da araberne herskede i Sydspanien, kaldte de Sierra Nevada-bjerg-
kæden for ”Solens bjerg”. I dag er det navnet på en 300 km van-
drerute, der omkranser bjergkæden Sierra Nevada. Vandreruten 
i Europas næsthøjeste bjergmassiv følger stier, hvor mennesker 
i århundreder har færdedes, og vi har udvalgt fire naturskønne 
strækninger til denne vandretur. Du kommer til at vandre i et 
landskab med dybe floddale og stejle kløfter, der giver Sierra 
Nevada sit dramatiske udsende. Landsbyer, der lyser op med deres 
hvidkalkede huse, ligger spredt med rund hånd i landskabet, fra de 
gamle vandingskanaler lyder en behagelig rislen, og den ene flotte 
udsigt afløser den anden.

Basen på turen et dejlig 4-stjernet hotel i byen Calahorra. Over 
byen troner Castillo de La Calahorra – et kæmpemæssigt slot fra 
det 15. årh. bygget på ruinerne af en maurisk borg og et af de 
første renæssanceslotte uden for Italien. Der er planlagt fire dages 
vandring, en dag er afsat til at slappe af eller til vandring på egen 
hånd, og en dag går turen til Granada med den arkitektoniske 
perle, Alhambra, der er et af de bedst kendte bygningsværker fra 
den mauriske periode. 

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse 19/4, 31/5, 6/9

Calehorra
Granada
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Fakta om vandreturen
• Vandretur på 8 dage 
• Dagsvandringer på 2-8 timer
• Overnatning på hotel og i bjerghytter
• Bagagen bliver transporteret
• Maks. 15 deltagere

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel/i bjerghytte, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk guide.

tAtrA-bJergene

tAtrA-bJergene

Vandring i 
Polen

De bjergrige områder i Polen inviterer til vandreeventyr, og det 
gælder især de forrevne Tatra-bjerge, der er en del af den mægtige 
Karpater-bjergkæde, hvor der findes et utal af vandrestier. Om-
rådet ligger syd for smukke Krakow, som du oplever, inden turen 
går ud i naturen. De første vandreoplevelser får du i nationalpar-
ken Babia Gora på grænsen mellem Polen og Slovakiet, hvor der 
vandres gennem skovområder til det højeste punkt på 1.725 m. 
Nedstigningen går via den stejle, men naturskønne ”Academic 
Trail”, som oprindeligt blev anlagt til forskere, så de kunne studere 
områdets interessante flora. Den resterende del af vandreturen 
koncentrerer sig om området omkring Zakopane. I denne del af 
Polen findes et omfattende netværk af bjerghytter, der ligger 
naturskønt i dale eller på bjergskråninger. Faciliteterne er besked-
ne, men til gengæld er atmosfæren og udsigterne i bjergene helt 
enestående – og det vil du opleve på de næste dages vandring. 
Dunajec-kløften er en af Polens store naturoplevelser, og for at 
få en superb vandreoplevelse krydser vi grænsen til Slovakiet og 
følger Pieniny-ruten langs floddalen, hvor klipperne strækker sig 
mod himlen.

8 dage fra kr. 6.995
Afrejse 7/6, 5/7, 8/9

Krakow

Zawoja

Zakopane

Szczawnica
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Fakta om vandreturen
• Vandretur på 8 dage 
• Der vandres 2 – 5 timer om dagen 
• Basen er et dejligt hotel i Wagrain
• Maks. 18 deltagere

Wagrain

Salzburg

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk guide.

wAgrAin

Vandring i 
Østrig

Velkommen til området Wagrain-Kleinarl. Her ligger den lille by 
Wagrain med 2.500 indbyggere, som både sommer og vinter er et 
populært feriemål. Om vinteren tiltrækker området skiløbere og 
om sommeren vandrere. Lige så hektisk her er om vinteren, lige så 
fredeligt og afslappende er her om sommeren. Hotel Grafenwirt i 
Wagrain er udgangspunkt for vandreoplevelserne, og det familieeje-
de hotel er et dejligt sted at vende tilbage til efter en dag i naturen.

Wagrain ligger i 850 m højde og er omgivet af de mest vidunderli-
ge bjergrige omgivelser med idylliske græsgange og blomstrende 
enge, og at vandre her er en lise for krop og sjæl. Vandringerne er 
ikke specielt krævende. Fra Wagrain tager vi f.eks. Grafenberg-lif-
ten 1.700 m op til det flotteste alpine landskab, og sparer på den 
måde på kræfterne. Der vandres gennem skønne dale, hvor kun 
de klukkende bække bryder stilheden, og til betagende søer – og 
Jägersee er bestemt en af perlerne. 

Glæd dig til en uge med smuk og uspoleret natur og til vandreople-
velser i et af de bedste og mest gæstfrie vandreområder i Østrig.

8 dage fra kr. 8.995
Afrejse 24/7, 12/9
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Fakta om vandreturen
• Vandretur på 14 dage 
• Maks. 11 deltagere
• Der vandres 5–8 timer om dagen. 
• Bagagen transporteres

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 12 overnatninger på 
hotel, 12 x morgenmad, afskedsmiddag, canadisk vandreguide og dansk 
guide.

mAligne lAke

Vandring i 
Rocky Mountains

Naturen i Canada er intet mindre end storslået, og de mest 
eventyrlige naturoplevelser får du i Rocky Mountains. Med base 
på dejlige hoteller i henholdsvis Banff, Lake Louise og Jasper går 
vandreturene til de mest naturskønne områder. Mange steder vil 
du få fornemmelsen af at være uden for civilisationens række-
vidde, og det kan f.eks. være på vandringen gennem alpine enge 
i Opal Hills, hvor du bliver præsenteret for den mest eventyrlige 
udsigt over Maligne Lake. Søer med næsten overnaturlige farver, 
imponerende gletsjere og flotte vandfald skaber naturscenerier, 
der vil prente sig i din bevidsthed, og et godt eksempel er den 
dag, der vandres gennem et alpint landskab til Wilcox Pass, hvor 
Saskatchewan-gletsjeren breder sig ud i synsfeltet. Eller når du 
vandrer gennem Valley of The Ten Peaks til Moraine Lake, hvor 
bjergtinderne spejler sig i søens overflade og langt overgår, hvad et 
postkort kan præstere. Dagsturene koncentrerer sig om national-
parkerne Banff, Jasper og Yoho, hvor der er gode chancer for at 
opleve dyrelivet.

14 dage fra kr. 29.995
Afrejse 5/9

Jasper National Park

Banff National Park

Yoho National Park
Calgary
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Ud i den store verden
Går rejsen til fjerne destinationer uden for Europa, vil rejsen ofte være en ”once in a life time experience”. Kvalitet og indhold er den røde tråd 
i vores rundrejser, og du kan glæde dig til en komplet rejse med stort set alt inkluderet i prisen. Når rejsen går til den anden side af jorden, skal 
det være sådan, at du kan koncentrere dig om oplevelserne og slippe for praktiske detaljer. Vi inkluderer altid mange måltider på vores rejser, 

enten fordi det passer godt ind i programmet, eller fordi vi synes, du skal have en særlig oplevelse.

En rejse i særklasse!

Vi har været med på en rundrejse til Vietnam med Thomas Stockmarr 

som rejseleder og vil gerne dele vores begejstring med andre. Det var 

en positiv oplevelse fra først til sidst. Alt var veltilrettelagt fra første 

dag, og hver dag blev der fyldt på af relevant viden om Vietnam på en god 

måde. Den vietnamesiske guide ordnede alt det praktiske, og var der et 

eller andet problem, arbejdede han ihærdigt med sin mobiltelefon, og så 

var det løst. Dagens program blev hele tiden tilpasset vores gruppe – og 

alt, hvad der var lovet i programmet hang sammen på en fin måde. 

Guidernes samspil var fint, og der var undervejs megen humor og 

sjove tiltag. Vi har været på en del rundrejser og har altid været 

tilfredse, men denne rejse var helt i særklasse.

 
Gerda Siggaard
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Vælg rejsen fordi
• du ser mange forskellige sider af ørkenlandet
• vi både kommer forbi Det Døde Hav og Det Røde Hav
• der er god tid til at opleve oldtidsbyen Petra
• der er inkluderet jeepsafari i Wadi Rum
• du bor på dejlige 4-stjernede hoteller med god beliggenhed
• der er inkluderet halvpension

Antikke byer & gamle civilisationer
Jordan 
- et ørkeneventyr
I Jordan har nogle af verdens ældste civilisationer holdt til, og 
mange folkeslag har efterladt fantastiske kulturelle rigdomme. 
Denne rundrejse er en rejse gennem mange hundrede års historie 
med fokus på bl.a. nabatæernes hovedstad Petra, romernes ruinby 
i Jerash og korstogsfarernes imponerende fæstninger, og under-
vejs vil der også dukke interessante bibelske referencer op. 80 % 
af Jordan er ørken, og netop ørkenen har været med til at bevare 
de mange kulturskatte. Specielt ørkenområdet Wadi Rum i det 
sydlige Jordan er en stor naturoplevelse, og det liv, beduinerne 
lever her, er en slående kontrast til den internationale atmosfære i 
Amman, hvilket vi oplever, når vi bliver indbudt til te.

På en byrundtur i Amman oplever vi det antikke romerske teater, 
Kong Abdallah-moskéen og Det Kongelige Automobil Museum. Vi 
har en hel dag i oldtidsbyen Petra, der er hugget direkte ud i klip-
pen, som changerer i forskellige rødlige nuancer. Og ved Det Døde 
Hav oplever du fornemmelsen af at være fuldstændig vægtløs i det 
yderst salte hav. Oplevelserne er mange, og du er sikker på at kom-
me på et Jordan-eventyr, der vil overgå alle dine forventninger!

8 dage fra kr. 10.995
Afrejse 15/3, 12/4, 3/11

Egypten

Saudi Arabien

Jordan

Israel

Syrien

Det Røde Hav

Aqaba
Wadi Rum

Petra

Det Døde Hav Madaba

Amman

Jerash

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

oldtidsbyen PetrA

det døde HAv
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Vælg rejsen fordi
•  du oplever Betlehem og får en hel dag i Galilæas bibelske byer
• der venter en sejltur på Genesaret-søen og en dukkert i Det Døde Hav
• et kibbutz-besøg giver indblik i israelernes hverdag
• du ser, hvor Jesus blev døbt, og hvor Dødehavsrullerne blev fundet
• Masada-fæstningen ved Det Døde Hav er en uforglemmelig oplevelse

Dag 1 Ankomst til Tel Aviv og videre til Tiberias
Vi lander om eftermiddagen i Tel Aviv og kører til hotellet i Tiberias, hvor vi 
bor de næste tre nætter.

Dag 2 Den hellige by Safed, havnebyen Akko og Haifa
Vi besøger Safed, der sammen med Jerusalem, Hebron og Tiberias er en 
af jødedommens fire hellige byer. Fra Safed fortsætter vi til Akko, der 
var en betydningsfuld havneby i oldtiden og er fyldt med imponerende 
bygningsværker. Herefter går turen til Haifa, og her er oplevelserne bl.a. 
Baha’i-templet med de smukke haver og Karmerliter-klosteret.

Dag 3 Udflugt til interessante bibelske byer i Galilæa
I dag sættes der billeder på fortællingerne fra Bibelen. Heldagsturen i 
Galilæa begynder med en dejlig sejltur på Genesaret-søen, hvor Jesus 
udnævnte sine første disciple. Vi kommer også forbi Kapernaum, Tabgha, 
hvor over 5.000 mennesker blev bespist med to fisk og fem brød og 
Saligprisningernes Bjerg, som man mener, er stedet, hvor Jesus holdt sin 
bjergprædiken. I den hellige by Nazaret besøger vi bl.a. Bebudelseskirken.

Mærk historiens vingesus
Israel før og nu
Denne rejse tager udgangspunkt i det moderne Israel, men går også 
flere tusinde år tilbage i tiden. Det er f.eks. tankevækkende at stå 
på Oliebjerget med udsigt til Jerusalems gamle bydel. De bibelske 
byer – bl.a. Nazaret, Kapernaum, Tabgha og Kana – ligger som 
perler på en snor i et bakket landskab i Galilæa, der er en natur-
skøn kulisse til de bibelske fortællinger. Rejsen til Israel går også 
til byen Qumeran ved Det Døde Hav, hvor man fandt Dødehavs-
rullerne, som er et af de mest betydningsfulde arkæologiske fund 
i Mellemøsten. Det moderne Israel møder vi bl.a. på rejsen, når vi 
hilser på beboerne i kibbutzen Harduf på Carmel-bjerget.

8 dage fra kr. 9.195
Afrejse 14/2, 13/3, 10/4, 15/5, 13/9, 18/10

Tel Aviv

Jerusalem

Bethlehem Det Døde Hav

Caesarea
Tiberias Genezareth

Haifa

Jordan

Israel

JerusAlem
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Dag 4 Besøg i kibbutz, den romerske by Caesarea og Jaffa
Det hebræiske ord kibbutz betyder ”kollektiv bosættelse“, og vi besø-
ger Kibbutz Harduf på Carmel-bjerget og får et førstehåndskendskab 
til kibbutzlivet. Rejsen fortsætter til Caesarea, der i en periode på flere 
hundrede år var dækket af sand og hav. Vi får også et indtryk af Tel Aviv 
og Jaffa, inden rejsen fortsætter til Jerusalem.

Dag 5 Tur til Oliebjerget, Jerusalems gamle bydel og Betlehem
Denne dag udforsker vi Jerusalem og starter med Oliebjerget, hvorfra vi 
nyder udsigten over Jerusalems gamle bydel. Otte byporte giver adgang 
til den gamle bydel, som er opdelt i et kristent, et muslimsk, et jødisk og 
et armensk kvarter. Vi går bl.a. gennem det muslimske kvarter tæt ved 
Tempelbjerget og følger Via Dolorosa til Golgata. Om eftermiddagen tager 
vi på en udflugt til Bethlehem og ser bl.a. Fødselskirken.

Dag 6 Israel-museet og Yad Vashem Holocaust Memorial
Vi tilbringer det meste af denne dag i Vest Jerusalem, som er den nye og 
moderne del af byen. Udefra ser vi bl.a. det israelske parlament, Knesset, 
og besøger Israelmuseet, som er landets nationalmuseum. Der er også 
besøg på Yad Vashem Holocaust Memorial, som er et mindesmærke for de 
millioner af jøder, der døde i Holocaust under 2. verdenskrig.

Dag 7 Udflugt til Qumeran, Masada og dukkert i Det Døde Hav
I perioden 1947 – 1956 fandt man i Qumeran de 800 Dødehavsruller, der 
udgør et meget betydningsfuldt arkæologisk fund. Rejsen fortsætter til 
Masada, hvor vi tager tovbanen til resterne af det berømte fæstnings-
værk bygget af Kong Herodes. Om eftermiddagen er der mulighed for en 
dukkert i Det Døde Hav, før vi kører tilbage til Jerusalem.

Dag 8 Hjemrejse fra Tel Aviv

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 7 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

grædemuren

bAHA’i-temPlet

det døde HAv

PetrA

Israel & Jordan
Spændende rundrejse til Israel og Jordan, der kommer vidt omkring både 
historisk og geografisk. Oplev Jerusalem, Nazaret og Betlehem, og få 
indblik i dagligdagen i en kibbutz. I Jordan går turen til storslåede Petra og 
romerske Jerash. Nyd undervejs naturen fra vidtstrakte ørkenområder til 
Galilæas skovklædte højder og strandene i Eilat ved Det Røde Hav, hvor 
der venter en mini-badeferie.

13 dage fra kr. 15.895
Afrejse 6/3, 9/11

Få det bedste af to lande

PetrA
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Vælg rejsen fordi
• du oplever sider af Vietnam, som turister sjældent ser
• gæstfrie vietnamesiske familier byder os inden for i deres hjem
• der venter et minikrydstogt med overnatning i den smukke Ha Long-bugt
• du ser de berømte Chu Chi-tunneler, der blev brugt af Vietcong 
• der også er en dejlig badeferie i Phan Thiet ved Det Sydkinesiske Hav
• de 3- og 4-stjernede hoteller alle er med fantastisk beliggenhed

Dag 1 Afrejse fra Danmark 

Dag 2 Ankomst til Hanoi og rickshaw-tur i den gamle bydel
Vi ankommer om formiddagen, hvor vi får de første glimt af den charme-
rende hovedstad på en rickshaw-tur rundt i den gamle bydels markeds-
gader. Vi ser bl.a. den centrale Hoan Kiem-sø, Litteraturtemplet og det 
berygtede fængsel Hanoi Hilton. Velkomstmiddag om aftenen.

Dag 3 Udflugt til landsbyen Tho Ha med frokost hos lokal familie og 
byrundtur i Hanoi
Formiddagsudflugt til kunsthåndværkerlandsbyen Tho Ha, hvor vi invi-
teres på frokost hos en lokal familie. Byrundtur i Hanoi med Ho Chi Minhs 
Mausoleum, Ba Dinh-pladsen, præsidentpaladset og den hellige Én-søj-
le-pagode.

Dag 4 Minikrydstogt i Ha Long-bugten 
Eventyrligt minikrydstogt i den UNESCO-fredede Ha Long-bugt om bord 
på en luksuriøs junke. Her venter drømmelandskaber, grønklædte kalk-
stensklipper, drypstenshuler og tid til fordybelse.

Dag 5 Ha Long-bugten og nattog til kongebyen Hué
Nyd solopgangen og deltag i en tai chi-lektion på skibsdækket. Fra Hanoi 
går det med nattog til Hué, der ligger for foden af bjergkæden ”De Lange 
Bjerge” – oplev mørket sænke sig over det smukke landskab i bevægelse.

Oplev Vietnams højdepunkter
Vietnam fra nord
til syd
Udforsk Sydøstasiens største skatkammer på vores klassiske 
Vietnam-rejse, der har været en bestseller gennem flere år. Ud over 
at indeholde alle de største kultur- og naturoplevelser er der på 
denne rejse lagt ekstra vægt på at lære vietnameserne at kende. 
Overalt bliver vi mødt af en ubetinget gæstfrihed, når vi besøger 
landsbyer til lands og til vands, bydes indenfor i private hjem og 
cykler ad små stier på landet. Vietnam er også en stor oplevelse 
for smagsløgene, og vi smager os vej ned gennem de forskellige 
regionale køkkener på lokale spisesteder, eksklusive restauranter, 
markeder og i private hjem – og på kokkeskole får vi nye kulinari-
ske færdigheder. Inkl. minikrydstogt i Ha Long-bugten og badefe-
rie ved Det Kinesiske Hav.

16 dage fra kr. 20.995
Afrejse eks. 24/1, 26/2, 30/3

HA long-bugten

Ho Chi Minh City
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Hanoi

Ha Long-bugten
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Dag 6 Byrundtur og sejltur på Duftenes Flod
Sejltur på Duftenes Flod i dragebåd mellem grønne bakkedrag. Besøg i 
den ottekantede Thien Mu-pagode og den gamle kongeby i Hué med de 
imponerende gravmæler.

Dag 7 Kokkeskole i Kim Long og Hai Van-passet – Hoi An
Kokkeskole i landsbyen Kim Long hjemme hos en tidligere officer fra Viet-
namkrigen, resultatet spiser vi som frokost. Videre mod Hoi An gennem 
afvekslende landskaber og det sceniske Hai Van-pas.

Dag 8 Den gamle silkeby Hoi An og cykeltur på landet
På cykeltur ud i det landlige område forbi fiskerlandsbyer, rismarker og 
besøg i krydderurtelandsbyen Tra Que. Byrundtur i Hoi Ans gamle bydel 
med Den Japanske Bro, Phuc Kien-templet og gammelt handelshus.

Dag 9 Sejltur på Thu Bon-floden, Marmorbjergene og videre til Ho Chi 
Minh City
Sejltur til en af de små fiskerlandsbyer ved Thu Bon-floden. Videre til Da 
Nang ved Marmorbjergene, hvor flyet til Ho Chi Minh City venter.

Dag 10 Cu Chi-tunnelerne og sightseeing metropolen Ho Chi Minh City
Formiddagen tilbringes ved de underjordiske Cu Chi-tunneler, der blev 
brugt af Vietcong-guerillaen. Byrundtur i Ho Chi Minh City med Genfor-
eningsbygningen, Notre Dame-kirken og Hovedpostkontoret tegnet af 
Eiffel.

Dag 11 Heldagstur til Mekong-deltaet og flydende marked
Heldagstur til det frodige Mekong-delta. Med sampans sejler vi rundt i 
deltaet til det flydende marked i Cai Be og små landsbyer. Dagens sluttes 
af med en traditionel vanddukketeater-forestilling.

Dag 12 Ho Chi Minh City bag facaden og videre til Phan Tiet
Good morning Vietnam! Stemningsfuld morgentur i parken med tai chi-
dyrkende vietnamesere. Besøg på lakvarefabrik og markedsbesøg i den 
gamle kinesiske bydel ”Cho Lon”. Videre til den dejlige kyst ved Phan Tiet.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 1 overnatning på luksusjunke, 1 overnatning i tog, 12 x morgenmad, 
1 x brunch, 9 x frokost, 10 x aftensmad og dansk rejseleder.

den forbudte by i Hué

Dag 13-14 Badeferie i Phan Thiet
En afslappende badeferie venter på et dejligt resort ud til Det Kinesiske 
Hav. Tilbring tiden på stranden, ved poolen eller ude i lokalområdet på 
opdagelse.

Dag 15 Phan Thiet – Ho Chi Minh City og hjemrejse
I Ho Chi Minh City er der tid til at opleve det sidste af storbyen, inden en 
behagelig fodmassage venter. Med tilfredse fødder stiger vi ind i flyet 
hjem til Danmark.

Dag 16 Ankomst til Danmark

PHAn tHiet
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Vælg rejsen fordi
• du møder bjergfolkene i den smukke Sapa-provins
• du oplever arbejdet i rismarkerne og ser kaffeplantager i højlandet
• der er tid til at nyde landskabet og møde lokalbefolkningen på cykelture
• du oplever den underskønne Ha Long-bugt – et af de 7 nye naturvidundere
• du besøger Bac Has søndagsmarked og et flydende marked i Mekong-deltaet 
• storbyoplevelserne venter i hovedstaden Hanoi og Ho Chi Minh City
• du får en dejlig 5-stjernet badeferie i Nha Trang – Vietnams smukkeste kyst

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Hanoi med sightseeing og rickshaw-tur
Ankomst til Vietnams charmerende hovedstad, Hanoi, om formiddagen. 
På en byrundtur ser vi bl.a. det historiske fængsel ”Hanoi Hilton” og udfor-
sker den gamle bydel på en tur i rickshaw, hvor vejen også går forbi Hoan 
Kiem-søen.

Dag 3 Good Morning Hanoi og byrundtur
Vi starter dagen sammen med byen og dens borgere, der stille og roligt 
vågner. Herefter står den på historisk byrundtur, hvor vi bl.a. ser Ho Chi 
Minhs Mausoleum, det smukke Præsidentpalads og museet for etniske 
minoriteter.

Dag 4 Minikrydstogt i den UNESCO-fredede Ha Long-bugt
Vi forlader den yndefulde metropol Hanoi og kører til Ha Long-bugten, der 
er blevet kåret til at være et af verdens syv nye naturvidundere. Vi bor på 
en luksuriøs junke, der sejler os rundt i det underskønne område. 

Dag 5 Sejltur med sampan i Ha Long-bugten og nattog til Lao Cai
I dag sejler vi ud på en blændende smuk og fascinerende sejltur i en sam-
pan – en fladbundet træbåd. Fra Hanoi fortsætter vi videre med nattoget 
til Lao Cai højt oppe i de vietnamesiske bjerge.

Højland, Mekong & badeferie
Fascinerende Vietnam
Vietnam er fascinerende – og det gælder især på denne rejse, der 
er et enestående møde med flere etniske minoriteter i Sapa-pro-
vinsens smukke bjerge. Her – 1.600 m over havet – er der udsigt 
til Vietnams højeste bjerg og risterasser så langt øjet rækker. Det 
bedste tidspunkt at besøge Sapa er i begyndelsen af den nye rissæ-
son i maj, hvor man er travlt beskæftiget med at plante ris, eller i 
september, hvor der høstes. Uanset rejsetidspunkt er én ting sik-
ker – vi får undervejs et sjældent indblik i, hvordan livet leves. Vi 
møder også lokalbefolkningen på det flydende marked i Cai Rang, 
besøger små familievirksomheder og på en cykeltur i Mekong-del-
taet bliver vi inviteret på te. Rejsen byder også på billedskønne na-
turscenerier – så glæd dig til bl.a. at opleve Ha Long-bugten med de 
flydende landsbyer og den smukke kyststrækning ved Nha Trang.

17 dage fra kr. 19.495
Afrejse eks. 22/3, 10/5
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Dag 6 Søndagsmarked i Bac Ha og sejltur på Chay-floden
Fra Lao Cai rejser vi videre til byen Bac Ha i 1.200 m højde, hvor områdets 
største og mest farverige marked finder sted. Vi ser også Tay-landsbyen 
Trung Do og slutter med en sejltur på Chay-floden. Videre til Sapa.

Dag 7 Sapas risterasser, besøg hos bjergstammer og nattog til Hanoi
Dagen tilbringes i den smukke Muong Hoa-dal, hvor vi oplever Sapa-områ-
dets karakteristiske risterrasser. Vi møder bl.a. Black H’mong-stammen på 
en let gåtur og besøger Zay-folket i landsbyen Ta Van. Dernæst tilbage til 
Lao Cai for at nå nattoget til Hanoi.

Dag 8 Oplevelser i Hanoi og afslappende badeferie i Nha Trang
Efter flere oplevelser i Hanoi flyver vi sydpå til en af Vietnams smukkest 
beliggende kystbyer Nha Trang. Omkranset af dramatiske bjerge ligger en 
flere kilometer lang tropisk strand med gyldent sand, som vi selvfølgelig 
bor i nærheden af.

Dag 9 Badeferie i Nha Trang
Denne dag er afsat til afslapning og oplevelser på egen hånd. 

Dag 10 Byrundtur i Nha Trang og gennem højlandet til Da Lat
Formiddagens timer bruges på at udforske Nha Trang-området og det 
imponerende Champ-tempelkompleks, Po Nagar. Om eftermiddagen fort-
sætter rundrejsen via bjergpasset Ngoan Muc ad en naturskøn rute med 
snoede bjergveje til den smukt beliggende Da Lat.

Dag 11 Svævebane op til Truc Lam-pagoden og rundtur i Da Lat
I dag tager vi en tur i svævebane op til Truc Lam, hvor der ligger en pagode 
og et kloster. Oplevelserne i højlandet sluttes af med en rundtur til Da Lats 
seværdigheder, og vi får chancen for at blive lidt klogere på landbrugslivet, 
når vi besøger nogle af de lokale producenter 

Dag 12 Besøg hos den etniske minoritet Ko Ho
Det er tid til at sige farvel til Da Lat og højlandet, når kursen sættes mod 
storbyen Ho Chi Minh City. Undervejs oplever vi afvekslende landskaber og 
besøger en landsby tilhørende Ko Ho-folket.

Dag 13 Byrundtur i Ho Chi Minh City og besøg i kunstnerlandsby
I Ho Chi Minh City møder vi en pulserende, moderne asiatisk storby. Vi 
besøger bl.a. Ben Thanh-markedet, Notre Dame Kirken og Krigsmindemu-
seet. Om eftermiddagen besøger vi en landsby, hvor kunstnere både bor, 
fremstiller og sælger deres kunstværker.

Dag 14 På opdagelse i Mekong-deltaet på cykel- og sejlture
Vi siger farvel til storbyen og rejser dybt ned i det vietnamesiske spise-
kammer – det gigantiske og frodige Mekong-delta. Her ser vi, hvordan 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 1 overnatning på luksusjunke, 2 overnatninger i tog, 14 x morgen-
mad, 1 x brunch, 10 x frokost, 12 x aftensmad og dansk rejseleder.

livet leves, når vi både cykler og sejler rundt i det smukke område. Vi bor i 
områdets største by Can Tho.

Dag 15 Flydende marked og sejlads i jungleområdet Xeo Quyt
I de tidlige morgentimer besøger vi det store og intense flydende marked i 
Cai Rang. Og i det unikke jungleområde Xeo Quyt, der fungerede som base 
for Vietcong, sejler vi i sampans ad små kanaler og ser kommandocentre, 
huler og skjulesteder i den tætte bevoksning.

Dag 16 Cykeltur i Mekong-deltaet og hjemrejse
Dagen starter med en cykeltur i nærområdet, og med en lille færge sejler 
vi til øen Tan Phong, hvor vi besøger en frugtplantage. Vi stopper også ved 
et privat hjem, hvor vi bydes på te. Efter frokost kører vi til lufthavnen ved 
Ho Chi Minh City og flyver tilbage til Danmark.

Dag 17 Ankomst Danmark

flydende mArked i CAi rAng

sAPA
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Vælg rejsen fordi
• vi rejser i en lille eksklusiv gruppe på maks. 16 deltagere
• den går til nogle af Vietnams mindst befærdede steder 
• Ha Giang-området er en usædvanlig skøn naturoplevelse 
• vi møder nogle af de mange etniske minoriteter hjemme hos dem selv
• der venter en overnatning i en dejlig økolodge i højlandet
• du får det bedste af Hanoi og spiser middag hos en kunstner
• den afsluttes med et lækkert minikrydstogt i Ha Long-bugten

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Hanoi, tur med rickshaw og velkomstmiddag
Vi ankommer om formiddagen til Hanoi og kører til den gamle bydel, hvor 
hotellet ligger. Der venter en herlig tur i rickshaw i den gamle bydel, inden 
vi mødes om aftenen, hvor vi smager på det vietnamesiske køkken.

Dag 3 Byrundtur i Hanoi og middag hos lokal kunstner
I dag tager vi på en byrundtur og ser bl.a. Ho Chi Minhs Mausoleum, den 
buddhistiske Én-søjle-pagode og Litteraturtemplet. Middagen spiser vi 
hos kunstneren Dao Anh Khanh i hans hjem ved bredden af Den Røde Flod. 

Dag 4 Tid til egne eventyr i Hanoi og nattog til Lao Cai
Formiddagen er fri til at gå på opdagelse i byen, hvor du kan se flere af de 
store seværdigheder eller begive dig hen til markedsgaderne med gode 
tilbud og fint kunsthåndværk. Efter aftensmaden på en lokal restaurant 
tager vi nattoget til Lao Cai.

Dag 5 Videre til det nordlige Ha Giang
Tidligt om morgenen ruller toget ind på stationen i Lao Cai, og vi fortsæt-
ter til et af de nordligste områder i Ha Giang-provinsen. Her bor mange 
forskellige etniske minoritetsfolk, og vi kan være heldige at møde nogle 
undervejs.
 

Et møde med bjergstammer
Bjergtagende
Nordvietnam
Oplev det oprindelige Vietnam i bjergene i nord! Denne rejse går til 
Vietnams sidst afslørede hemmelighed – det bjergrige Ha Giang, 
der indtil for ganske nylig var meget vanskelig at komme til. Her i 
højlandet lever bjergfolkene, som de altid har gjort, og vi er blandt 
de heldige få, der bliver budt indenfor i fælleskabet. Vi spiser 
frokost i private hjem, besøger lokale markeder og tager på små 
vandreture langs rismarker og bambusskov. Også i Hanoi oplever 
vi den vietnamesiske gæstfrihed, når kunstneren Dao Anh Khanh 
inviterer til frokost i sit pælehus. Vi slutter selvfølgelig rejsen af 
med manér og tager på et lækkert minikrydstogt rundt blandt Ha 
Long-bugtens grønklædte kalkstensklipper.

14 dage fra kr. 17.995
Afrejse eks. 22/5, 28/8

Hanoi

Dong Van

Bac Ha Pan Hou
Tien Thang

Ha Long-bugten

Vietnam
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Dag 6 Landsbybesøg og smukke bjerglandskaber
Vi kører længere nordpå i det bjergrige område og får civilisationen mere 
og mere på afstand. Vi kommer igennem flere landsbyer og stopper bl.a. i 
Lung Tam og får et indblik i, hvordan livet leves. 

Dag 7 Det sceniske pas Ma Pi Leng og den historiske by Dong Van
Vi besøger landsbyen Meo Vac og kører gennem Ma Pi Leng-passet, der er 
en af Vietnams mest sceniske ruter. Inden vi når frem til den historiske by 
Dong Van, ser vi et udsøgt eksempel på avanceret træskærerarbejde, når 
vi besøger Vuong-familiens palads.

Dag 8 Besøg på søndagsmarkedet i Dong Van
I dag besøger vi markedet i Dong Van, der hver søndag tiltrækker områ-
dets mange bjergstammer. Her er der gode chancer for at støde på minori-
teterne Nung, Tay, og Flower H’mong. Vi kører tilbage til Ha Giang.

Dag 9 Tay-landsby, Hoang Su Phi-passet og skøn lodge
I dag besøger vi en Tay-landsby, hvor vi ser hvordan livet leves, og kører 
gennem et af de mest uberørte områder i Vietnam – Hoang Su Phi. Der 
venter også en stor naturoplevelse, da vi overnatter på Pan Hou Ecolodge, 
der ligger i fredfyldte omgivelser. 

Dag 10 Vandring gennem bambusskov og frokost i privat hjem
I dag finder vi de fornuftige sko og nysgerrigheden frem, når vi tager på 
vandretur til en af de nærliggende landsbyer. Her nyder vi den medbragte 
frokost hjemme hos en familie, hvor vi får en snak med dem om deres 
dagligdag.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 8 overnatninger på 
hotel, 1 overnatning på økolodge, 1 overnatning i nattog og 1 overnatning 
på luksusjunke, 11 x morgenmad, 10 x frokost, 11 x aftensmad og dansk 
rejseleder.

Dag 11 Bakkede landskaber med teplantager og tid i Hanoi
Flere storslåede scenerier venter i dag, når vi bevæger os videre langs 
ruten til Hanoi. I Hanoi er der tid til at slappe af på hotellet eller tage på 
opdagelse i den gamle bydel, som hotellet ligger i nærheden af.

Dag 12 Minikrydstogt i Ha Long-bugten og besøg i grotte
I dag venter et dejligt minikrydstogt rundt blandt den UNESCO-fredede Ha 
Long-bugts smukke klippeformationer, hvor vi også går i land på øen Cong 
Do for at finde grotten Thien Canh Son. Vi bor på en traditionel junke, der 
er topmoderne indvendig.

Dag 13 Madlavningskursus i Ha Long-bugten og hjemrejse fra Hanoi
Formiddagen bruges på at sejle rundt i det smukke område med det sma-
ragdgrønne vand, hvor der også bliver tid til et madlavningskursus om bord. 
Fra Ha Long by går turen til Hanoi, hvor flyet hjem til Danmark venter.

Dag 14 Ankomst til Danmark

tAy-lAndsby
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Vælg rejsen fordi
• vi rejser i en lille eksklusiv gruppe på 16 deltagere
• det er en rejse, hvor du lukkes indenfor i det vietnamesiske fællesskab
• der er adskillige familiebesøg bl.a. med spisning og kokkeskole
• vi samles om den vietnamesiske madkultur og det vietnamesiske køkken
• der er overnatning på et skønt økolodge i Mai Chau-bjergdalen
• der er byrundture i Hanoi, Hoi An og Ho Chi Minh City
• du kommer på cykel- og vandreture i den landlige idyl
• vi oplever livet i Mekongdeltaet fra både vand- og landsiden

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Hanoi. Hoan Kiem-søen og det gamle kvarter
Ankomst til Hanoi, hvor vi bor i hjertet af den gamle charmerende bydel, 
Hoan Kiem. Vi går hen til Hoan Kiem-søen, hvor vi krydser den røde 
Solstrålebro og besøger det lille Ngoc Son-tempel. Efter en cykeltaxa-tur 
slutter vi dagen med et glas skummende friskbrygget “bia” på et af de 
fine gamle øl-udskænkningssteder.

Dag 3 Byrundtur i Hanoi med markedsbesøg og Litteraturtemplet
Efter en klassisk morgenmad skulder ved skulder med de lokale udforsker 
vi det gamle kvarter til fods. Vi besøger Dong Xuan-markedet, nyder en 
”æggekaffe” og besøger to af byens ubestridt største seværdigheder: Det 
smukke Litteraturtempel og Ba Dinh-pladsen, hvor landsfaderen Ho Chi 
Minhs mausoleum ligger.

Dag 4 Landsbyen Tho Ha, familiebesøg og middag hos lokal kunstner
Vi tilbringer formiddagen i landsbyen Tho Ha og besøger et privat hjem, 
hvor værterne viser, hvordan de laver rispapir og fortæller om deres 
hverdag. Tilbage i Hanoi spiser vi middag hos den vietnamesiske samtids-
kunstner Dao Anh Khanh, der bor ved bredden af Den Røde Flod. 

Dag 5-6 Oplevelser i den smukke Mai Chau-dal
Vi siger farvel til Hanois myldrende gadeliv og kører mod de bjergrige 

Få indblik i vietnamesernes hverdag
Vietnams folkesjæl
En oplevelsesrig rejse gennem Vietnam, hvor vi får et helt særligt 
indblik i vietnamesernes hverdag, når vi besøger familier, små 
virksomheder, markeder, etniske minoriteter, landsbyer og meget, 
meget mere. Vi skal naturligvis også opleve de største attraktioner 
og høre om landets historie, men det er det nære og tætte møde 
med vietnameserne, der gør denne tur til noget ekstraordinært.
Vi lader os forføre af den vidunderlige madkultur, som den folder 
sig ud hjemme hos familier, omkring de dampende gadekøkkener, 
charmerende restauranter og markeder med deres sansebombar-
dement af dufte, smage og farver. Vi opsøger vietnameserne, vi 
spiser og drikker sammen med dem, og vi samles om madkulturen 
– uanset om vi er på besøg i pulserende storbyer eller landsbyer på 
landet og i bjergene. 

15 dage fra kr. 16.995
Afrejse eks. 15/4, 30/6, 15/11

Ho Chi Minh City

Ben Tre

Da Nang
Hoi An

Hué

Hanoi

Cai Be

Tho Ha

Mai Chau-dalen

Nyhed!

områder og den smukke bjergdal Mai Chau. I løbet af de næste to dage 
skal vi udforske den smukke dals landsbyer på små cykelture, tale med 
lokalbefolkningen og gå ture i landskabet. Rejsen fortsætter sydpå med 
nattog til Hué.
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Dag 7 Oplevelser i den gamle kongeby Hué
Toget triller ind på banegården i Hué først på morgenen. Hué er omkranset 
af ca. 10 km murværk og består af tre områder fyldt med smuk arkitektur. 
Vi besøger en lille producent af de uundværlige røgelsespinde og spiser 
frokost i en buddhistisk pagode.

Dag 8 Besøg hos familie og kokkeskole
Om formiddagen kører vi til forstaden Kim Long, hvor der venter besøg 
hos en familie, som stiller lokaler og terrasse til rådighed for vores lille 
kokkeskole. Familien viser også rundt i hjemmet og fortæller om tiden 
under krigen, da manden i huset var officer i den nordvietnamesiske hær.

Dag 9 Gennem Hai Van-passet og byvandring i Hoi An 
Formiddagens køretur bringer os på smukkeste vis til den gamle silke- og 
handelsby Hoi An. I den charmerende by tager vi på en byvandring, hvor 
vi ser handelshuset Tan Ky, fælleshuset Phuc Kien og den enestående 
overdækkede japanske bro. 

Dag 10 Sejlads på Thu Bon-floden, cykeltur og besøg hos familie 
Dagen begynder med en sejltur på Thu Bon-floden, hvor vi besøger en lille 
fiskerlandsby og dets træskibsværft. Tilbage i Hoi An skifter vi båden ud 
med cykler og kører en tur på landet. Om aftenen besøger vi en familie, 
som byder på lokale retter, imens de fortæller om deres hverdag. 

Dag 11 Fly til Ho Chi Minh City og byrundtur i metropolen
Efter ankomst til Ho Chi Minh City tager vi på sightseeing i den mageløse 
storby forbi bl.a. Genforeningspladsen, Notre Dame Kirken og Hovedpost-
kontoret. Om aftenen tager vi op i det 265,5 m høje Bitexco Financial Tow-
er, hvor vi nyder den mageløse udsigt fra 52. etage ledsaget af en aperitif. 

Dag 12 Oplevelser i det gemte Ho Chi Minh City
Vi starter dagen sammen med vietnameserne i en af byens parker, hvor lo-
kale borgere i stort antal mødes for at dyrke tai-chi, gymnastik og meditere. 
Herefter venter en unik opdagelsestur i det ukendte Ho Chi Minh City, der 
går ad smalle gader ud i lokale kvarterer, hvor hverdagslivet leves fuldt ud. 

Dag 13 Små virksomheder og vandretur i Mekongdeltaet
Vi siger farvel til storbyen og kører sydpå til Vietnams største spisekammer: 
det frodige Mekongdelta. Fra Ben Tre sejler vi ud for at besøge små familie-
virksomheder, vandre i naturen og smage på eksotisk frugt og kokosvin. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 12 overnatninger på 
hotel, 1 overnatning i nattog, 12 x morgenmad, 13 x frokost, 11 x aftens-
mad og dansk rejseleder. 

Dag 14 Cai Bes flydende marked, cykeltur og hjemrejse
I dag ser vi det livlige flydende marked beliggende ved flodmundingen i Cai 
Be. Efter oplevelserne på vandet cykler vi en tur i lokalområdet omkring 
Cai Be. Vi stopper ved en familie og bydes på te og solmoden frugt fra 
haven. Inden vi kører til lufthavnen, får vi en omgang traditionel massage 
og et bad, så vi er godt rustede til hjemrejsen.

Dag 15 Ankomst Danmark

Hoi An

mAi CHAu-dAlen
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Vælg rejsen fordi
• du oplever to lande, som få endnu har besøgt
• kongebyen Luang Prabang med de smukke templer er på programmet
• der er en sejltur på Tonle Sap-søen med de mange flydende landsbyer
• vi spiser picnic-frokost ved Kuangsi-vandfaldet, hvor man også kan bade
• der er besøg i hovedstæderne Vientiane og Phnom Penh
• du ser kongebyen Angkor Thom med det fantastiske Angkor Wat
• der venter en skøn badeferie i Sihanoukville på 4-stjernet hotel

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Luang Prabang i Laos og byrundtur
Vi ankommer til den UNESCO-fredede by Luang Prabang, hvor vi besøger 
tre af de mere end 50 velbevarede templer i området. I byens centrum 
bestiger vi bakken Phousi og nyder udsigten over byen og Mekong-floden.

Dag 3 Sejltur på Mekong-floden, landsbybesøg og natmarked
Ad Mekong-floden sejler vi til landsbyen Xieng Men, hvor vi bl.a. ser temp-
let Wat Longkhoune og spadserer langs Mekong. Vi kører tilbage til Luang 
Prabang og stopper undervejs i landsbyerne Xang Khong og Ban Xieng 
Lek. Om aftenen besøger vi det farverige natmarked.

Dag 4 Hmong-landsbyer og udflugt til Kuangsi-vandfaldet
Dagen starter med besøg på Luang Prabangs marked og det kongeli-
ge palads og fortsætter til to Hmong-landsbyer. Vi spiser frokost ved 
Kuangsi-vandfaldet – så husk badetøjet! 

Dag 5 Besøg i spektakulære grotter og på økologiske landbrug
Vi forlader Luang Prabang, og der venter en smuk køretur ned ad de regn-
skovsklædte bjerge til byen Vang Vieng og Namsong-floden, der omgives 
af karstlandskaber og grotter, som vi besøger. Undervejs gør vi holdt ved 
små økologiske landbrug.

Kultur, natur & historie
Laos & Cambodja
Denne rejse går til hjertet af Østens mystik, kultur og skønhed 
– Laos og Cambodja, der er to af de mindst udviklede lande i Indo-
kina. De to lande er først for relativt få år siden blevet åbnet for 
udlændinge, og derfor er der her rig mulighed for at komme tæt på 
den oprindelige kultur og opleve uspoleret natur, da kun få turister 
endnu har fundet vej hertil. Der venter en eventyrlig og fascineren-
de verden f.eks. i de to hovedstæder Vientiane og Phnom Penh, på 
sejlturen på Mekong-floden til kongebyen Luang Prabang og i Siem 
Reap med Angkor Wats sagnomspundne tempelkomplekser, som 
er juvelen i khmerernes fabelagtige arkitektur og et usædvanligt 
vidnesbyrd om Khmerrigets storhed og forfald.

17 dage fra kr. 23.995
Afrejse eks. 3/2, 12/11

Sihanoukville

Phnom Penh

Siem Reap

Vientiane
Vang Vieng

Luang Prabang

Cambodja

Laos
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Dag 6 Ankomst til hovedstaden Vientiane og byrundtur
Fra Vang Vieng kører vi ned i lavlandet og over den frugtbare slette til 
hyggelige Vientiane, der er den by i det tidligere franske Indokina, der bæ-
rer mest præg af kolonitiden. På en byrundtur ser vi templet Wat Sisaket, 
triumfbuen og den smukke forgyldte That Luang Stupa.

Dag 7 Dagen tilbringes i Vientiane
Den charmerende by Vientiane bør opleves til fods – enten i selskab med 
rejselederen eller på egen hånd. Eftermiddagen er til fri disposition.

Dag 8 Fly til Siem Reap i Cambodja og besøg på Angkor Nationalmu-
seum
Med fly går turen til Siem Reap i Cambodja, hvor vi besøger det arkæologi-
ske museum, Angkor Nationalmuseum. Om aftenen kan man evt. besøge 
natmarkedet i Siem Reap. 

Dag 9 Kongebyen Angkor Thom og ruinkomplekset Angkor Wat
I dag venter store tempeloplevelser, når vi besøger hovedstaden i det tid-
ligere Khmerrige, Angkor Thom, og det UNESCO-fredede tempelkompleks 
Angkor Wat. Undervejs besøger vi en danseskole, og om aftenen oplever vi 
en yndefuld traditionel danseopvisning.

Dag 10 Templet Banteay Srei, hellige grotter og markedsbesøg
Om morgenen kører vi ud til landsbyen Banteay Srei, der huser det 
usædvanligt smukke og fine Banteay Srei-tempel. I de hellige Phnom 
Kulen-bjerge studerer vi grotter over og under vandet. Tilbage i byen fort-
sætter vi med tuk-tuk ned til byens gamle marked.

Dag 11 Sejltur på Tonle Sap-søen og mod Phnom Penh via små lands-
byer
Vi starter dagen med en sejltur på den kæmpestore sø Tonle Sap. Her 
finder man tusindvis af fiskere, hvor nogle bor i de flydende landsbyer på 
søen. Mod hovedstaden Phnom Penh kører vi gennem små landsbyer, hvor 
man fremstiller palmesukker og avler store edderkopper til spisebrug! I 
Phnom Penh nyder vi folkelivet i gaderne, det store marked og udsigten, 
her hvor Mekong-floden løber sammen med Tonle Sap-floden

Dag 12 Byrundtur i Phnom Penh med besøg på Nationalmuseet
I dag besøger vi det kongelige palads, hvor kong Sihamoni bor, og vi ser 
Sølvpagoden og Tronsalen. Derefter byens berømte tempel Wat Phnom, 
besøg på Nationalmuseet og Tuol Sleng Museet, hvor vi får indblik i et 
mørkt kapitel af landets historie.

Dag 13 Til Sihanoukville, hvor der venter badeferie
Nu skifter rejsen spor, og vi skal nyde de næste dage ved den velbevarede 
ferieby Sihanoukville, der ligger ved nogle af Siam-bugtens skønne stran-

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 9 x frokost, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

de. Vores 4-stjernede hotel ligger lidt uden for byen i fredfyldte omgivel-
ser med smukke klippepartier og hvid strand.

Dag 14-15 Dage fri til strandliv og afslapning
Dagene er på egen hånd, hvor man kan nyde strandlivet, opleve mangrove, 
besøge nationalparken Ream og de regnskovsdækkede Bokor-bjerge med 
vandfaldet Kbal Chay. I Siam-bugten ligger desuden en række indbydende 
småøer med indbydende koralrev oplagt til snorkling.

Dag 16 Formiddagen i Sihanoukville og hjemrejse fra Phnom Penh
Vi nyder den sidste formiddag i Sihanoukville, inden vi kører til lufthavnen 
i Phnom Penh og begynder hjemrejsen.

Dag 17 Ankomst til Danmark

Angkor wAt

siHAnoukville
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Vælg rejsen fordi
• der venter store oplevelser i flere forskellige provinser
• du oplever kejserbyen Xian og storbyerne Beijing og Shanghai
• du ser den berømte Terrakottahær, Den Kinesiske Mur og Den Forbudte By
• der er akrobatikshow i Shanghai og teater blandt Guilins bjerge
• du får naturskønne sejlture på Vestsøen og Li-floden
• du oplever Beijings hutonger i rickshaw med besøg hos lokal familie
• der også er tid til oplevelser på egen hånd
• alle udflugter og mange måltider er inkluderet i prisen

Dag 1 Afrejse fra Danmark
 
Dag 2 Ankomst til Shanghai med tid på egen hånd  
Efter ankomst er resten af dagen til fri disposition i den enorme metropol, 
der ligger på Kinas østkyst ved udmundingen af Yangtze-floden.
 
Dag 3 Shanghais seværdigheder og sejltur på Huangpu-floden
Vi går en tur på promenaden ”The Bund” langs med Huangpu-floden, og 
besøger tv-tårnet The Oriental Pearl og museet nedenunder. I den gamle 
bydel ser vi den berømte og smukke Yu Garden og sejler en tur på Huang-
pu-floden.
 
Dag 4 Silkefabrik, sejltur i Tong Li og smukke haver i Suzhou
Besøg på silkefabrik og dernæst videre til kanalbyen Tong Li, hvor vi både 
sejler og går rundt i byen. Den 2.500 år gamle Suzhou er verdensberømt 
for sine haver og silkeproduktion, og vi ser byens mest kendte have, 
Wangshi Yuan.
 
Dag 5 Teplantager og templer i Hangzhou
Først går vi en tur i Suzhou og kører derefter til Hangzhou, der er berømt 
for sin naturskønne beliggenhed ved bredden af Vestsøen, som vi også 
sejler en tur på. Vi besøger en teplantage og Ling Yin-templet, som er 
hovedattraktionen i Hangzhou. 
 
Dag 6 Fridag i Shanghai og akrobatikshow
Vi tager tilbage til Shanghai og har eftermiddagen til at gå på opdagelse. 
Om aftenen ser vi et akrobatikshow, som er blandt de mest berømte i 
Kina. 

Oplev Kinas mange facetter
Kina - Østens perler
Kina er et land i bevægelse. I de store byer mod øst går udviklingen 
stærkt, og de mange millioner cykler får selskab af flere og flere 
biler. Uden for metropolerne går udviklingen langsommere, og her 
vil der virkelig være tale om at komme til en helt anden verden. 
Rejsen begynder i det finansielle centrum, Shanghai, som tegner 
sig for landets hurtigste udvikling. Shanghai er en voldsom kon-
trast til det, du ellers vil opleve på denne rundrejse – de smukke 
haver i Suzhou, det naturskønne område ved Guilin, kejserbyen 
Xian i Shaanxi-provinsen og folkelivet i Beijings ”hutonger”. En 
meget afvekslende rejse, hvor vi bruger både tog og fly for at 
komme rundt.

17 dage fra kr. 18.995
Afrejse eks. 24/3, 15/4, 13/5, 16/9, 7/10

Guilin

Yangshuo

Xian

Beijing

Suzhou
Shanghai

Hangzhou

den kinesiske mur

Dag 7 Formiddagen i Shanghai og fly til Guilin
Om eftermiddagen flyves der fra Shanghai til Guilin i Sydkina – til et af de 
mest særprægede og naturskønne områder i verden. Hernede siger man, at 
man spiser alt, der bevæger sig, så det vil være muligt f.eks. at smage slange.
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Dag 8 Sejltur på den bugtende Li-flod og teater i det fri
I dag sejler vi på Li-floden, der for hvert sving åbenbarer betagende scene-
rier. Den smukke sejlads slutter i den mindre by Yangshuo, hvor der venter 
en helt særlig teateroplevelse på verdens største naturscene mellem 
Guilins smukke bjerge.
 
Dag 9 Til toppen af ”Månebjerget og tid i Yangshuo
Om formiddagen tager vi en tur til ”Månebjerget”, der ligger i nærheden af 
Yangshuo. Der er trapper hele vejen, men det går meget opad! Turen er dog 
alle anstrengelserne værd, da man bliver belønnet med en storslået udsigt.
 
Dag 10 Drypstenshuler og fly til kejserbyen Xian 
Vi kører tilbage til Guilin og besøger Reed Flute Cave, som er en gigantisk 
drypstenshule – eller snarere et kompleks af huler. Om eftermiddagen 
flyver vi til Xian, der er hovedstad i Shaanxi-provinsen. 
 
Dag 11 Vildgåspagoden, spadseretur på Xians bymur og specialmiddag
Om formiddagen spadserer vi på byens historiske mur og tager på opda-
gelse i den gamle ”muslimske gade”. Vi ser også Den Store Vildgås Pagode 
og nyder en specialmiddag bestående af dumplings efterfulgt af et show 
om Tang Dynastiet.

Dag 12 Terrakottahæren og nattog til Beijing
Efter morgenmad går turen til den berømte Terrakottahær – en hel hær af 
soldater, heste og vogne i ler og i naturlig størrelse. Sidst på dagen tager vi 
til banegården og stiger på ekspres-nattoget til Beijing.
 
Dag 13 Byrundtur i Beijing
Ankomst til Beijing tidligt om morgenen, og der venter en spændende dag 
med sightseeing, hvor vi bl.a. ser Himlens Tempel, Den Himmelske Freds 
Plads og det imponerende kompleks af bygningsværker, der udgør Den 
Forbudte By. 

Dag 14 Cloisonnéfabrik og gåtur på Den Kinesiske Mur
Denne dag besøger vi en jadefabrik og en fabrik, hvor man fremstiller de 
berømte og farverige cloisonnévarer. Vi tager også ud til Den Kinesiske 
Mur, og med svævebanen kommer vi op til muren, hvor vi går en lille tur og 
nyder de fantastiske omgivelser.

Dag 15 Sommerpaladset og tid på egen hånd i Beijing
Efter morgenmad tager vi til Sommerpaladset, der ligger i naturskønne 
omgivelser ved en stor kunstig sø. Herefter besøger vi en perlefabrik, og 
resten af dagen er til fri oplevelser på egen hånd.
 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel og 1 overnatning i tog, 15 x morgenmad, 11 x frokost, 12 x aftensmad 
inkl. 1 øl/vand og dansk rejseleder.

terrAkottAHæren

Beijing - dynastiernes by
Oplev Beijing på en rejse igennem tiden hos en af verdens ældste civilisa-
tioner. Blandt små traditionelle hutong-kvarterer ligger historiske og nye 
bygninger side om side. Og her findes nogle af verdens største kultur-
skatte, såsom Den Forbudte By, Sommerpaladset og Himlens Tempel. 
Der bliver også tid til at besøge Zoo med de berømte pandaer, spise en 
Pekingand-middag og gå en smuk tur på Den Kinesiske Mur.

7 dage fra kr. 9.595
Afrejse eks. 7/5, 10/9, 15/10

Himlens temPel

Dyk ned i Beijings skatte

Dag 16 Beijings hutonger og teceremoni
Vi tager en tur rundt i de gamle hutong-kvarterer i rickshaw og besøger en 
teforretning, hvor vi overværer en kinesisk teceremoni. Om aftenen spiser 
vi den traditionelle Pekingand. 

Dag 17 Afrejse og ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• du oplever steder, hvor andre rejsende sjældent kommer
• naturen i det sydlige Kina er frodig og dramatisk
• der er besøg hos Dong- og Miao-folket i deres gamle landsbyer
• du indbydes til en teceremoni på en teplantage i Guangxi-provinsen
• der venter en sejltur på Lijiang-floden, hvor eventyrene opstår
• du oplever de pulserende storbyer Shanghai og Hong Kong

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Shanghai, velkomstmiddag og aftentur langs The 
Bund
Ankomst til Shanghai, Asiens økonomiske metropol. Vi bor på et dejligt 
hotel med en fantastisk beliggenhed kun få minutters gang til den berøm-
te havnepromenade, The Bund, og den 4 km lange indkøbsgade Nanjing 
Rd. Hvis der er stemning for det i gruppen, tager rejselederen jer med på 
en aftentur til The Bund.

Dag 3 Oplevelser i Shanghai og sejltur på Huangpu-floden
Efter morgenmaden er det tid at besøge den mere end 500 år gamle 
Yuyuan-have fra Mingdynastiets tid. Derefter oplever vi byen fra søsiden 
med en sejltur på Huangpu-floden, der adskiller det gamle og nye Shanghai. 

Dag 4 Til subtropiske Guilin, besøg på teplantage og teceremoni
I dag flyver vi til subtropiske Guilin i Guangxi-provinsen. Området regnes 
for et af de smukkeste i Kina med kalkstensbjerge, rismarker og den 
bugtende Li-flod. Undervejs besøger vi en teplantage og deltager i en 
traditionel kinesisk teceremoni.

Mød Sydkinas etniske minoriteter
Eventyr i Sydkina & 
Hong Kong
Kom med på en storslået rundrejse til det sydlige Kina, hvor der 
ikke er mange andre rejsende til at sætte deres aftryk. Inden vi 
udforsker Sydkina, tager vi på opdagelse i den hektiske metropol 
Shanghai, der er landets andenstørste by. Her besøger vi 
Yuyuan-haven, sejler på Huangpu-floden og oplever den smukke 
havnefront The Bund, når natten har sænket sig, og de mange 
skyskrabere lyser op i mørket.

I det subtropiske Guilin og ikke mindst Kinas glemte provins, Guiz-
hou, venter uforglemmelige oplevelser med de mange farverige 
etniske minoriteter, ældgamle traditioner, gamle landsbyer og 
den smukke natur. Vi sejler på den smukke Lijiang-flod, cykler en 
naturskøn tur mellem rismarker og kalkstensbjerge og besøger 
landsbyer, hvor Dong- og Miao-folket lever. Her bydes vi velkom-
men og får indblik i folkenes hverdag. Vi skal bl.a. se de smukke 
overdækkede træbroer, ”vind- og regnbroer”, trommetårne og 
operascener i Dong-landsbyerne og beundre Miao-kvindernes 
udsøgte, farvestrålende broderier. Rejsen slutter med storbyople-
velser i Hong Kong, hvor der er tid til egne eventyr.

16 dage fra kr. 21.995
Afrejse eks. 13/3

Hong Kong

Guilin

Yangshuo

Sanjiang

Rongjiang
QingmanGuiyang

Shanghai

Nyhed!

liJiAng-floden
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Dag 5 Sejltur på Lijiang-floden til charmerende Yangshuo
Vi nyder en dejlig sejltur ned ad Lijiang-floden, hvor det smukke landskab 
med de fantastiske grønklædte kalkstensbjerge hele tiden skifter ka-
rakter. Lige præcis dette område har inspireret til flere smukke kinesiske 
eventyr, og man forstår hvorfor, når man ser de smukke kalkstensformati-
oner, der alle har fantasifulde navne. 

Dag 6 Naturskøn cykeltur i Yangshuo og besøg på perlefabrik
Fra morgenstunden tager vi ud på en herlig cykeltur ad de små veje 
mellem kalkstensbjerge, landsbyer og rismarker. Der bliver tid til små 
fotostops undervejs. Efter at have trampet i pedalerne spiser vi frokost og 
besøger en perlefabrik, inden vi er tilbage i Guilin.

Dag 7 Naturoplevelser i Guizhou-provinsen og besøg i Dong-landsby
Der er besøg i Dong-landsbyen Chengyang, der er berømt for sit tromme-
tårn, sin operascene og den store overdækkede træbro, der kaldes for en 
”vind- og regnbro”. Hvis vi er heldige, får vi en danseopvisning. Overnat-
ning i Sanjiang.

Dag 8 Trommetårne, Meng-floden og landsbybesøg
Dagen bruges på oplevelser i området ved Meng-floden. Her ligger en 
perlerække af landsbyer, bl.a. Zhoulong og landsbyen Dudong, der har 
regionens største trommetårn.

Dag 9 Forbi floder og risterrasser til Tang An og Zhaoxing
Rejsen fortsætter gennem pragtfuld natur med floder og risterrasser, 
hvor bambusvandhjul løfter vandet op til vandingssystemerne. Vi stopper 
i Tang An, en lille landsby højt oppe på bjergsiden, og bor i bunden af dalen 
i Zhaoxing på et hotel med den skønneste udsigt.

Dag 10 Vandretur til Dong-landsby og tid på egen hånd
I dag slapper vi af oven på et par dage med mange oplevelser. Der vil være 
mulighed for at deltage i en vandretur til en lille landsby i højdedragene 
over Zhaoxing.

Dag 11 Besøg i traditionel Miao-landsby og videre til Rongjiang
Vi besøger en Miao-landsby, hvor de fleste indbyggere, både mænd, kvin-
der og børn, bærer de traditionelle dragter. Landsbyen ligger på en stejl 
bjergside og al transport foregår ad trapper. Sidst på dagen ankommer vi 
til Rongjiang.

Dag 12 Hverdagsliv i bjergene, danseopvisning og håndværk
I dag passerer vi de smukke Leigong-bjerge og besøger en Miao-landsby, 
hvor vi skal overvære en danseopvisning. Kvinderne er klædt i smukke 
broderede festdragter og sølvhovedbeklædning. Vi er fremme i Kaili sidst 
på eftermiddagen.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 11 x frokost og 11 x aftensmad (aftensmad inkl. 1 
øl/vand) og dansk rejseleder.

yuyuAn-HAven i sHAngHAi

miAo-lAndsby

Dag 13 Markedsbesøg i Qingman og besøg hos lokal papirmager
På vej til Guiyang, hovedstaden i Guizhou-provinsen, besøger vi en lille 
landsby, Qingman. Derefter kører vi til Shiqiao, hvor man producerer papir 
efter ældgamle metoder. Frokosten serveres hos en lokal papirmager, og 
det plejer at gå lystigt for sig! 

Dag 14 Fly fra Guiyang til Shenzhen og videre til Hong Kong
Fra Guiyang flyver vi til Shenzhen. Vi nyder en frokost, inden vi krydser 
grænsen til Hong Kong. Vores hotel ligger i gåafstand til centrum og er 
beliggende ud mod Hong Kong Harbour. Efter indkvartering tager rejsele-
deren jer med på en lille orienteringstur til The Metropolis Mall.

Dag 15 Tid til at udforske Hong Kong på egen hånd
Dagen er til fri disposition. Rejselederen er behjælpelig med forslag vedrø-
rende indkøb m.m. Hvis der er stemning for det, vil rejselederen tilbyde en 
udflugt til Hong Kong Island.

Dag 16 Hjemrejse fra Hong Kong og ankomst til Danmark



84 Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Tokyo. Shinjuku-kvarteret og sushi-lektion
Oplevelserne vil være store fra starten af med besøg i Shinjuku-kvarteret, 
som er Tokyos moderne bydel med nogle af de flotteste og anderledes høj-
huse, såsom Tokyo Metropolitan Government Building. Vi skal selvfølgelig 
også lære at lave sushi på en kokkeskole.

Dag 3 Byrundtur i Tokyo med Asakusa Kannon-templet
Dagens program byder på nogle af Tokyos største og mest spændende 
attraktioner. Bl.a. Tokyos mest kendte tempel Asakusa Kannon, det interes-
sante Edo Tokyo Museum og den japanske have ved kejserpaladset Imperial 
Palace, hvor Japans kejserfamilie er bosiddende.

Dag 4 Udflugt til Nikko og Toshugu-tempelkomplekset 
Nord for Tokyo ligger byen Nikko, hvor vi besøger et af Japans flotteste tem-
pelkomplekser – Toshugu-helligdommen. Komplekset huser også mausole-
et for en Japans største og mest berygtede shoguns – Tokugawa Ieyasu. 

Vælg rejsen fordi
•  du ser Tokyo og Kyotos store seværdigheder og mest berømte områder
• der venter en mini-sushikokkeskole og besøg på fiskemarkedet i Tokyo
• du sejler en tur i nationalparken Hakkone med kig til Mt. Fuji
• du er indbudt som gæst til en japansk teceremoni
• der er besøg i de gamle autentiske byer Takayama og Shirakawago
• du kører med det lynhurtige tog, Shinkansen, til Hiroshima
• der er helpension, så du kommer godt omkring det japanske køkken

Dag 5 Fiskemarkedet i Tokyo, Meiji-templet og Harajuku-området
Dagens første – og tidligste – oplevelse er verdens største og mest aktive 
fiskemarked, Tsukiji, med over 1.000 boder. Vi kommer også forbi under-
holdningsøen Odaiba, besøger Tokyos vigtigste shintotempel, Meiji-temp-
let, og ser de farvestrålende klædte unge i Harajuku-området.  

Tokyo

Hakone

ToyotaKyoto
Hiroshima

Miyajima Nara
Osaka

Takayama
Shirakawa

Nikko

Shoguns, sushi & Shinkansen
Kejserriget Japan
Kom vidt omkring fra det hypermoderne og neonlysende Tokyo til 
kulturbyen Kyoto, der er rig på den japanske kulturarv. I byerne 
forbløffes vi af den tæmmede natur i de smukke japanske haver, 
og i den vilde natur i nationalparken Hakkone nyder vi synet af 
boblende termiske kilder og det hellige bjerg, Mt. Fuji, der troner 
majestætisk med sne på toppen.

Vi er inviteret til en japansk teceremoni, i geisha-distriktet Gion ven-
ter et kulturshow, og på Toyota-fabrikken ser vi japansk effektivitet 
på sit højeste. Vi får indblik i det religiøse liv ved de træudskårne 
templer, der flankeres af de orangerøde torii-porte. Og vi ser det 
japanske køkken fra begge sider af køkkenbordet, når vi både besø-
ger verdens største fiskemarked, deltager i en sushi-kokkeskole og 
spiser på gode, lokale restauranter. 

13 dage fra kr. 29.995
Afrejse eks. 12/4, 27/10

Nyhed!

mount fuJi
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Dag 6 Kabelbanetur i Hakkone og sejltur på Ashi-søen
I dag besøger vi den populære nationalpark Hakkone, hvor der venter en 
tur med kabelbane til det termiske område Owakudani, hvis navn betyder 
”Kogende dal”. Efter frokost tager vi på en fin lille sejltur på Ashi-søen med 
udsigt til den flotte natur og Mt. Fuji. 

Dag 7 Rundvisning på Toyota-fabrikken og byvandring i Takayama
Denne formiddag kommer til at stå i bilens tegn, når vi på en rundvisning 
ser bilfabrikanten Toyotas store samlingshal. Herefter sætter vi kursen 
nordpå mod byen Takayama, som også kaldes “Lille Kyoto”. Her ser vi nær-
mere på den gamle, hyggelige by på en lille byvandring. 

Dag 8 Morgenmarked i Takayama og landsbyen Shirakawago 
Vi besøger morgenmarkedet i Takayama, som er et af Japans mest kendte. 
Derefter kører vi på en flot tur forbi floder og dæmninger til Shirakawago, 
som er på UNESCOs verdensarvsliste. Byen består af særdeles smukke, 
trekantede huse. Dernæst køres til den berømte by Kyoto, hvor vi overnatter 
de næste tre nætter.

Dag 9 Oplevelser i Kyoto med Den Gyldne Pavillon og teceremoni
Kulturbyen Kyoto er en af verdens mest enestående byer med mere end 
2.000 templer. Hele dagen står på sightseeing med besøg til Den Gyldne 
Pavillon, Nijojo Slottet og Ryoanji-templet, som har den flotteste stenhave 
i Kyoto. Vi er også inviteret med til en japansk teceremoni, hvor hver en 
bevægelse har betydning.

Dag 10 Kiyomizudera-templet og kulturshow i Kyotos geisha-distrikt
Vi starter med at nyde udsigten fra Kiyomizudera-templet og besøger 
derefter shinto-helligdommen Heian Jingu. Om aftenen begiver vi os ned 
blandt tehusene i det verdensberømte Gion-distrikt, hvor vi kan være heldi-
ge at møde geishaer. Her ser vi et japansk kulturshow, hvor traditionel sang, 
teater og dans udføres.

Dag 11 Todaiji-templet i Nara og torii-porte i Fushimi
Der venter os et besøg i Nara, der var buddhismens fødested i Japan. Her 
ser vi Todaiji-templet, som er verdens største træbygning og huser en stor 
Buddha-statue. Vi besøger også Fushimi Inarai-templet, som er kendt for 
sine tusindvis af orangerøde torii-porte.

Dag 12 Med Shinkansen til Hiroshima og den hellige ø Miyajima
I dag starter vi med fart på, når vi kører med et Shinkansen-højhastig-

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 11 x frokost, 11 x aftensmad og dansk rejseleder.

hedstog til Hiroshima. Her besøger vi byens informative krigsmuseum, der 
beretter om 6. august 1945, hvor USA kastede atombomben Little Boy over 
byen. Vi besøger også den hellige ø Miyajima, der har Japans mest berømte 
torii-port. Dernæst kører vi igen med et af Japans ”bullet-trains” til Osaka.

Dag 13 Hjemrejse fra Osaka og ankomst til Danmark

tokyo

gesHiAer
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Vælg rejsen fordi
• du oplever meget forskellige sider af Thailand
• du møder bjergstammer i Den Gyldne Trekant
• du oplever junglen på en sejltur med bambus-tømmerflåde
• ved floden Kwai venter en tur med ”Dødens Jernbane”
• du ser det farverige, flydende marked Damnoen Saduak
• der er sejltur på Chao Phraya-floden i Bangkok og middag ved floden
• vi har især valgt hoteller med naturskøn beliggenhed
• der også er tid til badeferie på et dejligt resort ved Cha Am

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Bangkok, videre til Chiang Mai og velkomstmiddag
Fra Bangkok flyves der videre til Chiang Mai i det nordlige Thailand, der på 
grund af sin isolerede beliggenhed har bevaret sit lokale særpræg. Vi kører 
en byrundtur i tuk-tuk og spiser velkomstmiddag på en restaurant ved 
Ping-floden.

Dag 3 Wat Prathat-templet, Chiang Mai-sletten og landsbyer
I Chiang Mai og omegn er der flere hundrede templer, og vi ser et af de 
helligste – Wat Prathat – der ligger på toppen af et 1.000 m højt bjerg med 
udsigt over Chiang Mai-sletten. Der venter også besøg på en silkefabrik i 
en af de mindre byer.

Dag 4 Sejltur gennem junglen og besøg hos de thailandske elefanter   
Kursen sættes længere nordpå mod byen Thaton, hvor vi bor på et dejligt 
resort med en fredfyldt beliggenhed ved Maekok-floden. Undervejs besø-
ger vi et elefantreservat og sejler gennem junglen på en tømmerflåde. 

Dag 5 Sejltur på Maekok-floden og møde med etniske bjergstammer i 
Den Gyldne Trekant
Vi starter dagen med en sejltur på Maekok-floden, og sætter derefter 
kursen mod bjergområdet Den Gyldne Trekant, hvor vi besøger nogle af 
bjergstammerne, der har bosat sig her i området.

Se mange forskellige sider af landet
Det gyldne Thailand
Oplev Smilets land på denne rejse, der viser det gamle og det moder-
ne Thailand fra sin bedste side. I den nordlige del af landet møder vi 
isolerede bjergstammer og etniske minoriteter i Den Gyldne Trekant 
– grænselandet mellem Burma, Laos og Thailand – og får et kig ind 
over grænsen til Burma. Længere sydpå besøger vi den legendariske 
bro over floden Kwai, og turen med ”Dødens Jernbane” er tanke-
vækkende. I Bangkok oplever vi mødet mellem gammelt og nyt i et 
fascinerende sammensurium af orangeklædte munke, hypermoder-
ne højhuse, overdådige templer, flydende markeder og dampende 
gadekøkkener – alt sammen smukt oplyst af både neonlys og 
rispapirlamper, når mørket sænker sig. Vi slutter eventyret af med 
en dejlig badeferie ved ferieparadiset Cha Am.

16 dage fra kr. 18.995
Afrejse eks. 24/2, 16/3, 27/10

Kanchanaburi

Bangkok

Cha Am

Thaton Mai Sai

Chiang Rai
Chiang Mai

Thailand

grAnd PAlACe i bAngkok
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Dag 6 Et kig ind i Burma og Laos og sejltur på Mekong-floden
Oplevelserne i Den Gyldne Trekant fortsætter, og vi kører til byen Mai Sai 
på grænsen til Burma, hvor vi ser den livlige trafik over grænsebroen. Vi 
besøger en jade-virksomhed, sejler på Mekong-floden og slutter af med 
besøg på et museum, der giver indblik i opiumhistorien.

Dag 7 Hovedstaden Bangkok og sejltur på Chao Phraya-floden
Vi flyver til Bangkok og er nu i en helt anden verden med moderne højhuse, 
gyldne templer, orangeklædte munke og farverig storbypuls. Vi sejler en 
tur ned ad Chao Phraya-floden og nyder en middag på en af restauranter-
ne ved floden. 

Dag 8 Oplevelser i Bangkok, byrundtur og fantastiske tempelområder
I dag udforsker vi Bangkok og ser bl.a. Chinatown, blomstermarkedet og 
The Temple of the Golden Buddha med den 5,5 tons tunge Buddha-figur. 
Derudover besøger vi verdens største juvelbutik og tempelområdet Grand 
Palace med pagoder, templer og forgyldte stupaer.

Dag 9 Flydende marked, Broen over floden Kwai og eventyr i junglen
Morgenbesøg til det flydende marked i Damnuen Saduak, der er et af de 
sidste originale af slagsen i Thailand. Derefter videre til den berømte bro 
over floden Kwai og besøger museet, der beretter om det barske liv for 
krigsfangerne, der byggede broen og jernbanen. 

Dag 10 Sejltur på floden Kwai og tur med ”Dødens Jernbane”
Dagen begynder med en sejltur på floden Kwai og undervejs lægges der til, 
så vi kan opleve regnskoven med alle sanser og få et indblik i bøndernes 
arbejde. Derefter går turen til togstationen ved Nam Tok, hvor der spises 
frokost, inden turen med ”Dødens Jernbane”.

Dag 11 Start på badeferien og trishaw-tur i Hua Hin
Fra regnskoven kører vi til de dejlige strande ved Cha Am, der ligger ca. 20 
km nord for Hua Hin, og som er kendt for sine lange hvide sandstrande. 
Om eftermiddagen tager vi til Hua Hin og oplever den gamle fiskerby i 
trishaw (thailandsk cykeltaxi). 

Dag 12-14 Badeferie og afslapning i Cha Am
Du kan glæde dig til en dejlig afslappende badeferie på Regent Beach 
Resort, der ligger lige ved stranden og er omgivet af en dejlig tropisk have 
med to swimmingpools, og her er i øvrigt også mange sportsfaciliteter. 
Badeferien er på egen hånd.

Dag 15 Cha Am – Bangkok. Hjemrejse
Sidst på eftermiddagen kører vi fra Cha Am til lufthavnen i Bangkok og 
flyver til Danmark.

Dag 16 Ankomst til Danmark

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 13 overnatninger 
på hotel, 13 x morgenmad, 6 x frokost, 9 x aftensmad og dansktalende 
rejseleder.

regent beACH resort

”dødens JernbAne”flydende mArked
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Vælg rejsen fordi
• du oplever et Thailand, der er mindre besøgt
• du har VIP-billetter til elefanternes festdag i Surin
• vi sejler til de imponerende Ayutthaya-ruiner ad Chao Phraya-floden
• du oplever regnskoven i nationalparken Khao Yai på en vandretur 
• vi spiser frokost hos en risbonde og følger med ud i rismarken
• der venter badeferie ved den gyldne strand i Jomtien

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Bangkok med byrundtur 
Sejltur på Chao Phraya-floden og kanalerne. Efter frokost ved floden tager 
vi på byrundtur og ser en række af Bangkoks seværdigheder.

Dag 3 Bangkoks blomstermarked og Grand Palace
Vi går en tur i Chinatowns smalle gyder, hvor sanserne virkelig bliver pirret. 
Vi fortsætter til blomstermarkedet og til den store attraktion – det smuk-
ke Grand Palace. Eftermiddagen til fri disposition.

Dag 4 Sejltur til UNESCO-fredede Ayutthaya
Vi sejler op ad landets livsnerve, Chao Phraya-floden, til de smukke ruiner i 
Ayutthaya, og det er spændende at iagttage det hektiske liv på floden og 
langs bredden. Fremme ved Ayutthaya ser vi den gamle bydel og fortsæt-
ter til abernes by Lopburi.

Dag 5 ”Den smukke stenskov” og hovedbyen Chaiyaphum
I Lopburi hilser vi på abeflokkene og kører ud i det frugtbare landskab. Vi 
er nu for alvor kommet til ”det ukendte Thailand” og kommer til Phan Hin 
Ngam, som betyder ”den smukke stenskov”. Vi når til Chaiyaphum – ho-
vedby i en region, hvor intet synes at have forandret sig i årtier.

Deltag i den årlige elefantfestival
Det ukendte Thailand
Kom med på en helt særlig rejse, der kun finder sted én gang om 
året og som går til områder, hvor turister er en sjældenhed. I Surin 
i det østlige Thailand afholdes hvert år i november verdens største 
elefantfestival, og vi deltager i festlighederne med VIP-billet, når 
350 elefanter efter et festmåltid går parade gennem byen. Rejsen 
byder på den ene store oplevelse efter den anden – smuk og sær-
præget natur, historiske templer, storbyliv i Bangkok, og i afsides-
liggende landsbyer møder vi en uhyre gæstfri lokalbefolkning, som 
undrer sig over, at vi kommer helt ud til dem. Vi afslutter rejsen 
rundt i det ukendte Thailand med en dejlig badeferie, hvor der 
bliver god tid til at slappe af og begrave tæerne i gyldent sand. 

17 dage fra kr. 21.995
Afrejse 11/11
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Dag 6 Landsbybesøg og rishøst
Dagen står i silkens og risens tegn, når vi følger de forskellige processer i 
traditionel, håndlavet silkeproduktion og tager ud i rismarkerne, hvor hø-
sten er i fuld gang med segl. Der er også tid til at besøge den lokale skole. 

Dag 7 Minder fra Khmerriget i Phimai
Vi kører til Phimai – en af de vigtigste byer i Khmerriget, som dominerede 
det sydøstlige Asien i 600 år. I Sai Ngam ser vi det imponerende banyan-
træ – et af naturens forunderlige fænomener. De næste tre nætter bor vi 
i Surin.

Dag 8 Elefanternes festdag i Surin
I Surin har tidligere tiders sammendrivninger af elefanter udviklet sig til 
verdens største elefantfestival. Det er elefanternes festdag, og de får 
serveret deres livretter. Vi overværer, når 350 elefanter nyder deres fest-
måltid inden elefantparaden gennem byen.

Dag 9 Elefantshow og aftenkræmmermarked
Denne dag skal vi overvære verdens største elefantshow med over 300 
elefanter, der giver eksempler på deres kunnen. Om aftenen deltager vi i 
thaiernes store folkefest med kræmmermarked og koncerter.

Dag 10 Besøg i elefantbyen Ban TaKlang
I Ban TaKlang hilser vi på flere elefanter og ser elefantkirkegården. Vi 
når til Nang Rong, hvor der ligger et succesrigt udviklingsprojekt, som 
Kronprins Frederik indviede i 1997, og som bl.a. er finansieret med danske 
midler.

Dag 11 Pottemagerby og Khao Yai National Park
Dagen begynder med en rundtur på udviklingscentret og besøg hos systu-
er, hvor der sys verdenskendte mærkevarer. Vi besøger også pottemager-
byen Dan Kwaian og ser templet i Dan Khun Tot. Dagen slutter i området 
ved nationalparken Khao Yai.

Dag 12 Vandretur i nationalparken og besøg på vingård
I dag tager vi på vandring i den tætte regnskov i Khao Yai sammen med en 
lokal ranger. I området omkring Khao Yai ligger en håndfuld vingårde, og 
vi besøger GranMonte Vineyard, hvor vi nyder en frokost og prøvesmager 
deres vine.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 13 x morgenmad, 9 x frokost, 9 x aftensmad og dansk rejseleder

elefAntfestivAl i surin

bAngkok

Dag 13 Besøg på kvæggård og badebyen Jomtien
Den danske og thailandske konge tog i 1962 initiativ til et projekt med 
kvægavl og mejeridrift efter dansk forbillede. I Muak Lek besøger vi den 
kvæggård, hvor det hele begyndte. Efter besøget går turen til Jomtien.

Dag 14-15 Badeferie i Jomtien
De næste dage er på egen hånd, og du kan nyde omgivelserne i ro og mag. 
Rejselederen er selvfølgelig behjælpelig med at arrangere udflugter og 
sejlture.

Dag 16 Badeferie slut og hjemrejse fra Bangkok
Det er tid til at sige farvel til Thailand, men inden vi flyver hjem, spiser vi 
afskedsmiddag i Bangkok.

Dag 17 Ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• den går til steder, hvor mange andre endnu ikke har fundet vej
• du får en omfattende byrundtur i den tidligere hovedstad Rangoon
• vi nyder solnedgangen ved Shwedagon-pagoden
• der venter tur med hestevogn med udsigt over Bagans tempellandskab
• du oplever de gamle hovedstæder omkring Mandalay
• der overnattes på pælehotel midt på Inle-søen
• det er muligt at forlænge med en badeferie i enten Burma eller Thailand

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Rangoon med byvandring og pagode-besøg
Vi ankommer til Rangoon (officielt Yangon) og begynder med det samme 
med en byvandring i den koloniale del, inden vi oplever solnedgangen ved 
den gyldne Schwedagon-pagode. 

Dag 3 Byrundtur og tid på egen hånd i Rangoon
Oplevelserne starter ved Kandawgyi-søen og fortsætter til General Aung 
San Museum, der er dedikeret til frihedskæmperen og grundlæggeren af 
det moderne Burma. Eftermiddagen er fri til selv at gå på opdagelse.

Dag 4 Markedsbesøg og Bagans tusind templer
Det går med fly til det nordlige Burma, hvor vi tager til morgenmarked i 
Nyaung U. Derefter besøger vi et par specielt udvalgte templer ud af de 
mange tusind, man finder i Bagan. Der venter en aftentur med hestevogn 
til et udkigspunkt over det pagodefyldte landskab.

Dag 5 Besøg i landsby og aftensejltur på Irrawaddy-floden
Denne dag står i det lokale folkelivs tegn, når vi besøger en landsby og 
spiser en traditionel burmesisk morgenmad. Mens solen går ned, sejler vi 
på Irrawaddy-floden forbi landsbyer og de mange smukke flodtempler.

Templer, vulkanlandskaber og stille søer
Det bedste af Burma
Indtil for få år siden var Burma et lukket land, og landets mange 
skønne steder var ukendte for verden. Det tidligere militærregime, 
som officielt ændrede landets navn til Myanmar, besluttede at 
åbne landets grænser, så vi kan nu se alle herlighederne. Og man 
skal virkelig lede længe efter et sted, der byder på så mange unik-
ke indtryk som Burma. Landets lange historie har spredt et væld af 
storslåede templer og seværdigheder over det meste af nationen, 
og den burmesiske kultur er rig og imødekommende. Frodige 
bjerge, tusindvis af særegne buddhisttempler, vulkanlandskaber 
og stille søer med flydende haver er bare nogle af de storslåede 
seværdigheder, vi oplever.

12 dage fra kr. 22.995
Afrejse eks. 9/3
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Dag 6 Smuk natur på vejen til Mandalay
Vi begiver os på ”Vejen til Mandalay” og kan på turen tænke over, hvad der 
fascinerede Kipling på selvsamme rute. Vi besøger også en lokal landmand 
og spiser frokost med udsigt til den udslukte keglevulkan, Mount Popa. 

Dag 7 De gamle hovedstæder og byrundtur i Mandalay
Dagen begynder med at udforske de gamle hovedstæder i udkanten af 
Mandalay, hvor vi bl.a. går på verdens længste teaktræsbro. I Mandalay 
ser vi pagoder og nyder den storslåede panoramaudsigt fra toppen af 
Mandalay Hill.

Dag 8 Naturoplevelser i Kalaw og tid på egen hånd
Der flyves til Heho, og dernæst følger vi en naturskøn rute til Kalaw, hvor 
man virkelig kan opleve livet på landet. Dem, der har lyst, kan gå med 
rejselederen på en vandretur i det smukke område, men ellers er der tid på 
egen hånd.

Dag 9 Vingårdsbesøg med smagning og overnatning på Inle-søen 
I dag gælder det Inle-søen, der er kendt for sine smukke flydende haver og 
huse bygget på pæle. Undervejs kører vi op i de smukke jadegrønne bjerge 
til vingården Red Mountain, hvor der venter en vinsmagning. På den store 
sø bor vi på et hotel bygget på pæle.

Dag 10 Oplevelser på Inle-søen
Vi vågner op til den lavvandede søs skønhed med den dramatiske bjerg-
kæde i baggrunden. Vi sejler forbi flydende øer og besøger et marked i en 
af de små landsbyer.

Dag 11 Inle-søen og hjemrejse fra Rangoon
Det er tid til at forlade Inle-søen, og vi flyver tilbage til Rangoon, hvor der 
er tid om eftermiddagen til at besøge et af de farverige markeder, inden 
kursen sættes mod Danmark. 

Dag 12 Ankomst til Danmark

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 9 overnatninger på 
hotel, 9 x morgenmad, 8 x frokost, 9 x aftensmad og dansk rejseleder.
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Vælg rejsen fordi
• du bor flere nætter samme sted med tid til at gå i dybden 
• vi besøger det økologiske Søbogaard-landbrugsprojekt
• du oplever solopgangen over Himalayas majestætiske tinder
• vi besøger en Tharu-landsby og ser en danseopvisning
• der er byrundtur og god tid i Kathmandu
• du med cykeltaxa rundt i Lumbini oplever de vigtigste seværdigheder
• der er morgenbadning med elefanter og junglesafari på elefantryg
• du får en sejltur og vandring med udsigt til Annapurna-bjergkæden

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Kathmandu og velkomstmiddag
Ankomst til Kathmandu om formiddagen. Du har tid på egen hånd til at se 
byen, der også kaldes Templernes by, da man overalt finder små bede-
templer. Her i hovedstaden mødes nyt og gammelt i form af moderne 
bygninger, gammel newari-arkitektur, mudderveje, asfalt, osende biler 
og morgenfrueudsmykkede rickshaws. Overalt høres den ringende lyd af 
klokker fra små bedetempler, som forbipasserende ringer med for at vise 
deres tro og hengivenhed. 

Dag 3 Heldagstur rundt i Kathmandu
I dag ser vi mange af de smukkeste seværdigheder, der heldigvis modstod 
det voldsomme jordskælv i 2014 bl.a. Kathmandu Durbar Square, Swayam-
bunath-tempelkomplekset og det hinduistiske Pashupatinath-tempel.

Dag 4 På opdagelse i Kathmandu-dalen
Besøg på Gamcha Farm, der drives af det danske Søbogaard, og den UNE-
SCO-fredede kongeby Bhaktapur, der var hovedsæde for Newari-kulturen. 
Vi kører videre til Namobuddha-klosteret, der slynger sig smukt på en 
bjergside ved byen Panauti. Stedet anses som meget helligt og er derfor 
også et yndet valfartssted for buddhistiske pilgrimme, der kommer med 
offergaver i form af lys lavet af yaksmør. 

På besøg i en helt anden verden
Bjerglandet Nepal
Det lille bjergrige land Nepal ligger mellem Indien og Tibet, og 
indflydelsen fra nabolandene er til at få øje på med de mange 
hinduistiske templer og tibetansk-buddhistiske stupaer. Nepal er 
dog stadigvæk helt sin egen, og selvom landet er et af de fattigste 
i verden, er landet ikke fattigt på gæstfrihed, hvilket vi oplever 
konstant på vores rejse. Ud over at møde menneskene mærker vi 
også landets kontrastfyldte natur, når vi bor i bjergene med udsigt 
til Himalaya og i det tropiske lavland, hvor naturen er frodig og 
dyrerig. Som de mange blafrende bedeflag man ser alle steder, er 
landet både farverigt, livligt, vejrbidt og slidt, og det er i sandhed 
en oplevelse for livet at have god tid i det fascinerende land. 

14  dage fra kr. 17.995
Afrejse 2/10
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Dag 5-7 Naturoplevelser i Chitwan National Park
Videre sydpå til det tropiske lavland og den UNESCO-fredede nationalpark 
Chitwan. Her bor vi de næste dage på en dejlig junglelodge, hvor der bl.a. 
venter junglesafari på elefantryg, kanosejlads, cykeltaxa-tur rundt i områ-
det og besøg hos Tharu-folket.

Dag 8 Fuglesafari og den hellige by Lumbini 
Dagen starter tidligt med en fuglesafari, imens skoven vågner og morgen-
disen letter. Efter morgenmaden går det videre gennem smukke land-
skaber til den UNESCO-fredede by Lumbini, hvor Budda fødtes. Den lille 
hellige by Lumbini ligger blot 30 km fra Indiens grænse, og turister såvel 
som buddhister strømmer til byen, der er en af buddhismens fire allerhel-
ligste steder. 

Dag 9 I Buddhas fodspor i Lumbini
Dagen tilbringes med at udforske byen på cykel, så vi rigtig får fornem-
melsen af den fredfyldte og spirituelle by. Vi besøger bl.a. Lumbini-haven, 
hvor man finder en stensøjle opført af den indiske kejser Ashoka 245 f.v.t, 
der markerer fødestedet for Buddha.

Dag 10 Mod Himalaya-bjergene og bjergbyen Pokhara
Der venter en naturskøn køretur i dag, når vi sætter kursen mod bjergbyen 
Pokhara, der har en fortryllende beliggenhed ved en smuk bjergsø med 
udsigt til de sneklædte Himalayabjerge. Hyggelige Pokhara var tidligere en 
del af den vigtige handelsrute mellem Indien og Tibet og er i dag et popu-
lært udgangspunkt for vandrere, der vil ud og gå i de smukke omgivelser.

Dag 11 Solopgang og vandring i de smukke omgivelser
Vi kommer tidligt ud af fjerene i dag, da vi skal opleve den smukke sol-
opgang ved Sarangkot lidt uden for byen. Fra udsigtspunktet ligger otte 
bjerge for vores åsyn, klar til at modtage solens første stråler. Senere på 
dagen sejler vi en tur på Fewa-søen og vandrer i roligt tempo rundt ved 
vandfald og grotter.

Dag 12 Gennem bakkede landskaber til Kathmandu
Vi bruger dagen i dag på at bevæge os tilbage til hovedstaden gennem de 
smukke nepalesiske landskaber. Turen følger det bjergrige landskab med 
skovklædte skråninger og spredte landsbyer, hvor vi undervejs gør stop 
ved et af de mange spisesteder langs vejen for at spise frokost. Fremme i 
Kathmandu er resten af dagens timer fri til egne oplevelser.

Dag 13 Oplevelser i Kathmandu og hjemrejse
Vi rejser til Danmark om aftenen, så du har hele dagen fri i den efterhån-
den velkendte by til at få de sidste oplevelser med hjem.

Dag 14 Ankomst til Danmark

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 11 x frokost, 11 x aftensmad og dansk rejseleder.

swAyAmbunAtH
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Vælg rejsen fordi
• du bor ude i junglen i to nationalparker og ved Sabahs længste flod
• du får chancen for at møde orangutanger på Sepilok Rehabilitation Center
• der venter en smuk gåtur blandt trækronerne ad en hængebro
• der er besøg hos flere af øens oprindelige folk
• du kan se den nordligste spids af øen
• du får en byrundtur og tid i Kuala Lumpur

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Kuching og tid på egen hånd
Vi er fremme sidst på eftermiddagen, hvor du har resten af dagen fri til 
at pakke ud i ro og mag og udforske byen, der er hovedbyen i delstaten 
Sarawak.

Dag 3 Bako National Park og aften-junglesafari
Vi kører til fiskerbyen Bako, hvorfra vi sejler til Borneos ældste national-
park, Bako National Park, hvor vi tilbringer natten. Vi går en aftentur på 
udkig efter de nataktive dyr. 

Dag 4 På udkig efter næseaber i junglen
Morgenen og formiddagen bruges på at se flere af skovens beboere, det 
er bl.a. her, man har størst chance for at se den sjældne næseabe. Efter 
frokost tager vi tilbage til Kuching.

Dag 5 Byrundtur i Kuching
I dag oplever vi den charmerende by med de mange velbevarede koloni-
tidsbygninger, templer og små markeder. Hvis tiden er til det, spadserer vi 
også en tur på den yndige promenade ved Sarawak-floden.

Regnskov, drypstenshuler & et vildt dyreliv
Jungleparadiset
Borneo
Har du nogensinde haft lyst til at stå op til lyden af en vågnende 
regnskov? Så får du nu chancen på denne rejse til den fantastiske 
jungleø, Borneo. Rejsen foregår på den malaysiske del af øen i de 
nordlige delstater Sabah og Sarawak, der er dækket af regnskove 
med helt unikke økosystemer og sjældne dyr. Du bor ude i skovene 
i nationalparker og i langhus på landets eneste økologiske te-
plantage, besøger tidligere hovedjægere og besøger imponerende 
grotter rige på drypsten og flagermus. Derudover er der besøg i et 
orangutangcenter, byrundture i delstatshovedstæderne, og så får 
du også et par dage i Kuala Lumpur med i købet.

17 dage fra kr. 25.995
Afrejse 4/3, 4/10
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Dag 6 Fly til Mulu og grotter i Mulu National Park
Vi kan se frem til et par naturfyldte dage, når vi bor i den UNESCO-fredede 
Mulu National Park, der er kendt for sine grotter. Vi går gennem junglen og 

orAngutAng med sin unge
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oplever den store Deer Cave og lille Langs Cave, begge rige på drypsten og 
flagermus.

Dag 7 Grottesejlads og natur i nationalparken
Der er flere imponerende grotter på programmet i dag, når vi besøger 
grotten med det sigende navn Clearwater Cave. Vi ser også Wind Cave 
med den kølige brise og besøger en Penan-landsby beboet af tidligere 
hovedjægere. 

Dag 8 Sabahs hovedby, Kota Kinabalu
Efter morgenmaden siger vi farvel til Mulu og flyver til hovedbyen i del-
staten Sabah, Kota Kinabalu. Efter indkvartering på hotellet er resten af 
dagen på egen hånd.

Dag 9 Byrundtur i Kota Kinabalu
Vi oplever Kota Kinabalu på en byrundtur og kommer bl.a. forbi det højeste 
punkt i byen, Signal Hill, med god udsigt over byen, Statsmuseet, Stats-
moskéen og den populære gyldne sandstrand, Tanjung Aru.

Dag 10 Landsbybesøg og udflugt til øens spids
I dag lærer vi nogle af øens oprindelige folk at kende, når vi besøger en 
Bajaus-landsby og ser et traditionelt langhus i en Rungus-landsby. Efter 
frokost i langhuset kører vi gennem smukke landskaber til forbjerget, der 
udgør den nordligste spids af øen.  

Dag 11 Termisk område og overnatning på Sabah teplantage
På vejen til Sabah teplantage besøger vi Kinabalu Park, der er et sandt 
paradis for botanikinteresserede med over tusind orkidéarter, og i det ter-
miske område Poring går vi tur blandt skovens trækroner ad en hængebro. 
På teplantagen overnatter vi et langhus.

Dag 12 Teplantage-rundvisning og aftensejlads
Stå tidligt op og nyd den friske morgenluft med udsigt til det smukke 
grønne tæppe, som de mange tebuske udgør. Efter en rundvisning fort-
sætter vi mod landsbyen Bilit, hvor vi de næste to nætter bor på en lodge 
ved bredden af Kinabatangan-floden. Vi sejler ud på en aftentur.     

Dag 13 Fuglesafari på floden og besøg hos flodfolket
Fuglene er mest aktive inden daggry, så vi starter dagen tidligt med en 
fuglesafari på floden. Derefter besøger vi flodfolket i Bilit og spiser frokost 
sammen med dem. Eftermiddagen bruger vi på floden på udkig efter 
dyrelivet.

Dag 14 Orangutanger og byrundtur i Sandakan 
På vejen mod Sandakan besøger vi Sepilok Orangutan Sanctuary, der tager 
sig af rehabiliteringen af forladte og tilskadekomne orangutanger. I San-
dakan tager vi på byrundtur og spiser en afskedsmiddag på en af byens 
restauranter.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger 
på hotel, 2 overnatninger på jungle-lodge, 1 overnatning i langhus, 14 x 
morgenmad, 7 x frokost, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

Dag 15 Fly til Kuala Lumpur og tid på egen hånd
Vi ankommer om eftermiddagen til Malaysias grønne og pulserende ho-
vedstad, Kuala Lumpur. Her har du aftenen fri til egne oplevelser.

Dag 16 Byrundtur i Kuala Lumpur og hjemrejse
Inden flyet hjem har vi tid til en byrundtur, der fører os forbi bl.a. Petronas 
Towers, Masjid Negara-moskéen med den smukke blå plisserede kuppel og 
Merdeka Square, der omkranses af smukke kolonitidsbygninger.

Dag 17 Ankomst til Danmark

moskéen i kotA kinAbAlu

næseAbe
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Vælg rejsen fordi
• du får et eventyr på kanten af civilisationen
• du får en unik oplevelse, når der overnattes på husbåde på søen Dal
• du kommer indenfor i klostre, der giver indblik i buddhismen
• du får en kæmpe naturoplevelse, når der overnattes i en camp 
• den inkluderer Taj Mahal, Det Rød Fort og Delhi

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Sejltur på søen Dal og overnatning på husbåde
Oplevelserne begynder for alvor i byen Srinagar i Kashmir-provinsen, der 
ligger i smukke omgivelser ved søen Dal. Vi sejler ud på søen og ser de flot 
dekorerede husbåde, de flydende haver og de ”sejlende specialforretninger”.

Dag 3 Flydende grøntsagsmarked og eventyr i Srinagars gamle bydel
I Srinagar ser du bl.a. det flydende grøntsagsmarked, den smukke bygning 
Shah-i-Hamadan og Jama Masjid, der er byens vigtigste moské og et 
bygningsværk af dimensioner. Vi går på opdagelse i de livlige handelsgader 
med duftende gadekøkkener og ivrige gadesælgere, og når sulten melder 
sig, vælger vi fra et typisk Kashmir-menukort. 

Dag 4 Naturoplevelser i nationalparken Dachigam
Vi nyder udsigten fra bakken Shankaracharya med det lille tempel dedike-
ret til hindu-guden Shiva og besøger haven Nishat, der spreder sig ud over 
12 terrasser med fontæner og kanaler. Nationalparken Dachigam ligger 
over trægrænsen, og landskabet veksler mellem grønne, bakkede arealer 
og dramatiske klippelandskaber, og overrasker med et spændende dyreliv.

Dag 5 Ud i naturen til et møde med lokalbefolkningen
Vi tager afsked med Srinagar og skal ikke langt uden for byen, før vi er i en 
helt anden verden. Tanken om, hvordan befolkningen i de små landsbyer 

Tiden står stille under himlens tag
Under Himalayas 
tinder
Gemt væk i det nordligste hjørne af Indien, dybt inde ved Himalayas 
tinder ligger provinserne Kashmir og Ladakh omgivet af øde og 
uspoleret skønhed. Her møder du orangeklædte munke, der lever 
efter buddhismens filosofi, og lokale, der er beskæftiget med at 
samle brænde eller kigge efter grønne græsgange til deres kvæg. 
Eventyret begynder i Kashmirs hovedstad, Srinagar, hvor der på 
søen Dal er livlig trafik med de små gondol-lignende træbåde – 
shikara’er – og da der overnattes i husbåde, er du på første parket 
til det farverige leben. På vej til Ladakh og verdens ende forcerer 
jeepen ufremkommelige bjergpas, og vi slår lejr under himlens tag 
og får naturen helt ind under huden. 

Du får desuden en smagsprøve på New Delhi og Old Delhi og ser de 
verdensberømte seværdigheder Taj Mahal og Agri Fort.

14 dage fra kr. 18.495
Afrejse 15/7
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kan tjene til dagen og vejen, melder sig uvilkårligt – men her er smukt. 
Vi nærmer os Sonamarg, og scenerierne bliver om muligt endnu flottere 
med skovklædte bjergsider, sne på de nøgne bjergtinder og af og til dukker 
en gletsjer op i synsfeltet. På en vandretur til Thajwass-gletsjeren får vi 
følgeskab af de lokale.

Dag 6 Vandring ved tempelkomplekset i Naranag
Turen går til tempelkomplekset i dalen Naranag, og undervejs passerer vi 
rismarker, valnødde- og æblelunde og fossende vandløb. Tempelkomplek-
set menes at være fra det 8. årh., og herfra vandrer vi på et højdedrag til 
den underskønne eng, Wangath.

Dag 7 Over passet Zoji og besøg i verdens næstkoldeste by
En dag med uforglemmelige naturoplevelser i jeep i Himalaya-bjergkæden, 
og vi skal over passet Zoji i 3.528 m højde, der er “porten til Ladakh”. Efter 
at have passeret passet når vi til den lille landsby Drass, der er det næst-
koldeste sted i hele verden. Dagen slutter i Shergol.

Dag 8 Svimlende bjergtinder og besøg på kloster
Turen fortsætter med jeep over passene Namikala og Fotula i henholdsvis 
3.800 og 4.100 m højde. Der er mange klostre i denne del af verden, men 
det buddhistiske kloster, Lamayuru, skiller sig ud fra de øvrige, da det er 
bygget på de sylespidse bjergtinder i 3.210 m højde. Basen de næste dage 
er byen Leh.

Dag 9 Tre klostre, der giver indblik i buddhismen 
Vi møder buddhistiske munke klædt i bordeauxrødt, der beder eller læser 
foran buddhastatuer i imponerende sale, og oplever en atmosfære, der 
ligger lysår fra vores stressende hverdag. De tre klostre, som vi besøger, er 
meget forskellige, hvad angår klostrenes arkitektur og munkenes levevis. 

Dag 10 Til spektakulære udsigter ved passet Khardung La 
Passet Khardung La i 5.359 m højde er kendt for at være det højeste pas i 
verden, man kan køre igennem, men moderne målemetoder har afsløret, 
at andre pas slår Khardung La på målstregen. Uanset hvad er udsigterne 
spektakulære.

Dag 11 På opdagelse i Leh
Der venter en dag med indblik i en fremmedartet levevis, når vi tager på 
opdagelse i Leh.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 12 overnatninger på 
hotel, husbåd og i camp, 12 x morgenmad, 12 x frokost, 12 x aftensmad 
og dansk rejseleder.

nArAnAg sonAmArg

dAl lAke i kAsHmir

Dag 12 Til Delhi og Det Røde Fort i Agra
Turen går til Agra Fort med den fantastiske placering højt over Yamuna-
floden. Fortet er grundlagt af stormogulen Akbar i 1565 og var oprindeligt 
bygget til militære formål, men sønnen transformerede det til et udsøgt 
palads med audienssale og private gemakker.

Dag 13 Taj Mahal og gennem Old Delhi i cykelrickshaw
20.000 arbejdere var i 22 år beskæftiget med at bygge det overdådige 
gravmæle Taj Mahal, der trodser enhver beskrivelse. En af rejens sidste 
oplevelser er en tur i rickshaw gennem Old Delhis farverige folkemylder.

Dag 14 Ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• du oplever klippefæstningen Sigiriya og huletemplerne i Dambulla
• der venter besøg på en tefabrik og naturskøn togtur gennem højlandet
•  du møder elefanter på elefantbørnehjem og i deres naturlige omgivelser
• de berømte Kandy-dansere underholder i en farverig forestilling
• der er mulighed for at komme på hval- og delfinsafari
• den slutter afslappende med 4 dages badeferie ved Det Indiske Ocean
• vi bor på dejlige hoteller – ofte flere nætter samme sted

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Colombo
Vi ankommer til Sri Lanka og kører direkte til hovedstaden Colombo, hvor 
vi indkvarteres på hotellet og får serveret aftensmad.

Dag 3 Byrundtur i hovedstaden
Der venter en spændende byrundtur i den pulserende hovedstad, hvor vi 
bl.a. ser basarkvarteret Pettah, det fashionable kvarter Cinnamon Gardens 
og den tidligere parlamentsbygning, som ligger ud til den grønne prome-
nadestrækning Galle Face.

Dag 4 Sigiriya – elefantbørnehjem og huletempler
Turen går nordpå gennem et grønt, frodigt landskab til byen Sigiriya, hvor 
vi bor de næste to nætter. Der venter besøg på Pinnawela Elephant 
Orphanage og de fem UNESCO-fredede huletempler i Dambulla. 

Dag 5 Kongebyen Polonnaruwa, cykeltur og jeepsafari i nationalpark
Udflugt til den imponerende ruinby Polonnaruwa, der er en af Sri Lankas 
arkæologiske kulturskatte, hvor der også venter en cykeltur. I nationalpar-
ken Minneriya tager vi på jeepsafari på udkig efter elefanter.

Mærk kulturarven & dyrelivet
Underskønne 
Sri Lanka
Sri Lanka kan kort beskrives som et tropisk paradis i Det Indiske 
Ocean, men den dråbeformede ø er meget mere end det. Sri Lanka 
har en sjælden kulturarv, der går mere end 2.500 år tilbage i tiden, 
og har trods sin lille størrelse hele otte seværdigheder repræsen-
teret på UNESCOs verdensarvsliste, og vi når at se de fem af dem. 
Det er ikke kun kulturen, der er i en klasse for sig, også naturen og 
dyrelivet er af samme kaliber! På øen lever over 5.000 elefanter, 
og undervejs møder vi nogle af dem på både jeepsafari og på et 
elefantbørnehjem. Vi kører gennem frodiggrøn jungle, skrånende 
teplantager i højlandet, forbi fossende vandfald og kyststrækninger 
med krystalklart vand, der indbyder til en svømmetur. Og netop 
svømmeture i turkisblåt vand og afslappende strandliv får vi rig 
mulighed for på den sidste del af turen, der står i badeferiens tegn.

15 dage fra kr. 18.995
Afrejse eks. 23/2, 13/3, 29/10

Colombo
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Dag 6 “Løveklippen”, Tandens Tempel og Kandy-danseforestilling 
Dagen begynder med at bestige Sigiriya, ”Løveklippen”, hvor man på 
toppen finder en fantastisk udsigt og ruinerne af Kong Kasyapas’ palads. 
I den tidligere kongeby Kandy besøger vi Sri Lankas helligste buddhistiske 
tempel, Tandens Tempel, og oplever en farverig Kandy-danseforestilling 
om aftenen.

Dag 7 Royal Botanical Garden og frokost hos lokal familie
Kandy ligger smukt mellem junglen, den menneskeskabte sø og højlandets 
teplantager, og i udkanten af byen besøger vi Den Kongelige Botaniske 
Have med de prægtige palmealléer og truede orkidéarter. Derefter invite-
res vi til frokost hos en lokal familie, og resten af eftermiddagen er til fri 
disposition.

Dag 8 Smuk togtur til Nuwara Eliya og besøg på teplantage i højlandet
Denne dag går turen med tog mod kolonitidsbyen Nuwara Eliya gennem 
højlandets bakkede landskaber med de mange vandfald og flotte udsigter. 
Undervejs lærer vi mere om teens vej fra busk til dampende kop på en 
tefabrik.

Dag 9 Landskabsoplevelser og jeepsafari i Yala National Park 
Vi kører fra højlandet til Tissamaharama på Sri Lankas sydøstlige kyst, 
og det bliver en tur med smuk natur og indtryk af, hvordan livet leves i de 
små lokalsamfund. Om eftermiddagen skal vi på jeepsafari i nationalpar-
ken Yala, hvor stort set alle Sri Lankas eksotiske dyr lever. De næste to 
nætter bor vi på det meget lækre Safari Tissamaharama Hotel ved Tissa 
Wewa-søen.

Dag 10 Sri Lankas sydkyst og kolonibyen Galle
På turen til Unawatuna tilbringes et par timer i kolonibyen Galle, hvor vi 
tager på sightseeing inden for fortets gamle mure og ser bl.a. den mere 
end 350 år gamle hollandske kirke Groote Kerk og fyrtårnet. I Unawatuna 
bor vi på et dejligt hotel lige ud til Det Indiske Ocean.

Dag 11 Tid på egen hånd og kokkeskole
Du har dagen i dag til at nyde de dejlige omgivelser og tage ud på egne even-
tyr. Har du lyst, kan du deltage i en kokkeskole, der finder sted på resortet.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 12 x overnatninger på 
hotel, 12 x morgenmad, 3 x frokost, 12 x aftensmad og dansk rejseleder.

”løvekliPPen”

Dag 12-13 Badeferie
De næste dage byder på afslapning, strandliv og udforskning af nærom-
rådet. Du har også mulighed for at købe en hval- og delfinsafari, da havet 
ved sydspidsen af Sri Lanka er et af de bedste steder at se hvaler.

Dag 14 Afslapning i Unawatuna og hjemrejse
Endnu en dag i skønne omgivelser i Unawatuna venter. Om eftermiddagen 
kører vi til lufthavnen i Colombo og flyver til Danmark.

Dag 15 Ankomst til Danmark
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Rejselederen gør den store forskel
Kompetente og passionerede rejseledere er afgørende for, at rejsen bliver en kvalitetsoplevelse for alle deltagerne. 

Vi er meget bevidste om, at en rejse ikke kan gøres om, og derfor hører vores rejseledere til blandt de absolut bedste. 
Vores rejseledere er specialister og har stor faglig viden inden for hver deres felt, og da rejselederne har spændende lokale 

kontakter, er de ofte med til at planlægge rejsen. Rejselederne er samtidig dygtige formidlere og øser de af deres store 
viden om historie, kultur og natur, ligesom de sætter en ære i at yde den bedste service. Men rejselederne brænder også

 for at give dig små uventede oplevelser, som kan vise sig at være dem, du husker bedst.
Læs om alle vores rejseledere på risskov.com/rejseledere

Torben Folkmann
Torben har tabt sit hjerte til Vietnam, og hans passion 
åbner døre. For Torben er det de autentiske oplevel-
ser, der tæller, og du kan glæde dig til oplevelser, man 
normalt ikke får som turist. I Hué møder du f.eks. en 
gammel nordvietnamesisk officer, der med stor gæst-
frihed viser rundt i sit hjem og fortæller om krigen. 
Torben har også en anden passion. Den hedder Italien, og 
Torben glæder sig til at vise dig La Bella Italia, der efter 
hans mening har alt det, der forsøder tilværelsen.

Brian Hansen
Brian har det meste af sit liv beskæftiget sig med turis-
me og formidling af historie og kultur, og han har en stor 
portion erfaring som rejseleder med i bagagen. Brian har 
i en lang årrække været bosat uden for Danmarks græn-
ser og bor nu i Chaing Mai i Thailand. Ikke overraskende, 
da han er dybt fascineret af Sydøstasien. Brian er en 
meget alsidig rejseleder, der formidler sin viden med 
stor entusiasme, når rejsen går til f.eks. Sri Lanka, Laos, 
Cambodja, Kina, Skotland, Irland eller Grækenland.

100
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Remo Arvid Madsen
Remo er rejseleder på de fleste af vores rejser til det 
østlige USA – og det er der en god grund til. Remo
har ikke blot specialiseret sig i New York, Washington 
D.C. og den amerikanske østkyst, men han har også dan-
ske rødder, da hans forældre emigrerede til USA i 1947. 
Remo taler naturligvis dansk, og indtil han kom i skole, 
talte han i øvrigt kun dansk. Rejserne med Remo er 
ekstra interessante, fordi han kender både amerikanske 
og danske forhold.

Helle Skovgaard Petersen
Helle har siden sin skoletid rejst i det meste af verden 
og har indtil videre besøgt 39 lande på seks kontinenter. 
Helle har desuden boet og arbejdet i Canada, Austra-
lien, New Zealand og Bolivia og har bl.a. arbejdet med 
rehabilitering af pumaer i junglen. Nu arbejder Helle som 
rejseleder, og du kan opleve hendes passion og profes-
sionalisme på rejser til så forskellige lande som Canada, 
USA, New Zealand og Nepal.

Thomas Stockmarr
Det at rejse har fra en tidlig alder været omdrejnings-
punktet i Thomas Stockmarrs tilværelse. Indtil videre 
har Thomas været i mere end 50 lande, og med i bagagen 
har han værdifuld erfaring som rejseleder. Er der ét land, 
som står Thomas’ hjerte nær, så er det Cuba. Og i Østen 
tæller favoritterne Burma, Cambodja og Thailand, hvor 
han har boet i en periode. Du kan også møde Thomas på 
rejser til Tyrkiet, Balkan og Baltikum.
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Vælg rejsen fordi
• du får alle de populære seværdigheder og de største safarioplevelser
• du kan møde både sorte og hvide næsehorn
• der venter to hele dage i Kruger National Park
• du ser en helt anden verden i Cape Towns ”townships”
• der er vinsmagning i vinområdet Stellenbosch
• der venter anderledes oplevelser i kongeriget Swaziland
• du får de tre spændende storbyer: Johannesburg, Durban og Cape Town
• du kommer i selskab med en rejseleder i særklasse 
• vi bor på dejlige hoteller og resorts med mange måltider inkluderet

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Dag 2 Ankomst til Johannesburg og til Hazyview langs Panoramaruten
Fra Johannesburg sætter vi kurs mod byen Hazyview, der ligger i nærheden 
af Kruger National Park. Vi følger en smuk rute, der med rette bliver kaldt 
Panoramaruten. Vi skal bo fire nætter på Sanbonani Resort, der ligger kun 
30 min. kørsel fra Kruger National Park.

Dag 3 Udflugt til Blyde River Canyon og God’s Window
Denne dag venter en af de største naturoplevelser i Sydafrika, da turen går 
til den 800 meter dybe kløft Blyde River Canyon. Du kommer også til God’s 
Window med den guddommelige udsigt, inden vi fortsætter til guldgra-
verbyen Pilgrims Rest.

Dag 4 ”The Big Five” i Kruger National Park
Så er det tid til at opleve den verdensberømte Kruger National Park, der 
er kendt for sit fantastiske dyreliv. Her har vi bl.a. mulighed for at opleve 
”The Big Five”, der dækker over arterne elefant, løve, næsehorn, leopard 
og bøffel.

Dag 5 Safarioplevelser i Kruger National Park
Endnu en dag i Kruger National Park, men denne gang går turen til en 
anden del af nationalparken med mulighed for at se dyr, vi ikke så den 
foregående dag.

”The Big Five” i Kruger National Park
Eventyrlige Sydafrika
Hvem drømmer ikke om at opleve den afrikanske savanne og 
iagttage zebraer stå side om side med elefanter, se en flok dovne 
løver dase i græsset, nyde synet af de elegante giraffer og frem for 
alt fornemme en nærhed med de imponerende dyr. Selv om safari- 
og naturoplevelserne fylder meget på denne rundrejse, bliver der 
også tid til at opleve de meget forskellige byer Johannesburg, Cape 
Town og Durban. Du oplever både et moderne Afrika og et Afrika, 
hvor man virkelig kan tale om at komme til en helt anden verden. 
Det gælder især turen igennem det lille kongerige Swaziland.

16 dage fra kr. 26.995
Afrejse 14/11
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Dag 6 Smukke landskaber og Swaziland
Fra Hazyview går turen igennem smukke bjerglandskaber til det lille kon-
gerige Swaziland. Undervejs besøger vi et glaspusteri, og i Happy Valley 
venter det flotte marked med kunsthåndværk.

Dag 7 Sorte og hvide næsehorn i Hluhluwe National Park
Ruten går sydpå gennem sukkerrørsplantagen, The Swazi Gold, til Hluh-
luwe, hvor vi skal vi opleve Hluhluwe National Park i åbne 4-hjulstrukne 
biler. Området var tidligere privat jagtområde for Zulu-kongerne, og i dag 
er reservatet kendt for sin bestand af sorte og hvide næsehorn.

Dag 8 Vådområdet St. Lucia Estuary og storbyoplevelser i Durban
Vi fortsætter til det kæmpestore vådområde St. Lucia Estaury, hvor der 
venter en sejltur med krokodiller, flodheste og flamingoer på tæt hold. 
Efter frokost bliver naturoplevelserne afløst af storbyoplevelser i Durban.

Dag 9 Byrundtur i Durban med det indiske marked
Dagen starter med en byrundtur i Durban, Sydafrikas 3. største by. En 
stor del af indbyggerne har indisk baggrund, og sightseeing i Durban er en 
oplevelse for alle sanser, ikke mindst besøget på det indiske marked.

Dag 10 Fly til Cape Town og svævebane til Taffelbjerget
Vi flyver fra Durban til Cape Town, der uden tvivl er en af de smukkeste 
byer i verden, og efter ankomst tager vi på byrundtur. Hvis vejret tillader 
det, tager vi med svævebanen op til toppen af Taffelbjerget, som er blevet 
byens vartegn.

Dag 11 Udflugt til Cape Point og pingvinkoloni
Vi tager på en uforglemmelig tur til Cape Point og naturreservatet Kap 
Det Gode Håb, og efter frokost er der mulighed for at opleve den livlige 
pingvinkoloni ved Boulders Beach. Hvis tiden tillader det, besøger vi den 
verdensberømte Kirstenbosch Botaniske Have for foden af Taffelbjerget.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 13 overnatninger på 
hotel og lodge, 13 x morgenmad, 8 x frokost, 4 x aftensmad og dansk 
rejseleder

Dag 12 Et andet Sydafrika med besøg i townships
I dag skal vi se en helt anden side af Sydafrika, og det bliver en dag med 
mange indtryk, når vi tager på besøg i nogle af de fattigste ”townships” i 
landet. Resten af dagen er til fri disposition i Cape Town.

Dag 13 Tid til egne oplevelser i Cape Town
Denne dag er der tid til at slappe af, nyde ferien eller opleve mere af den 
smukke by på egen hånd. Rejselederen hjælper naturligvis med tips og ideer.

Dag 14 Udflugt til Stellenbosch i Vinlandet og afskedsmiddag
I dag tager vi ud i Vinlandet i den hyggelige by Stellenbosch, hvor vi be-
søger en vinproducent og smager på de vine, der har gjort området kendt 
verden over. Tilbage i Cape Town spiser vi afskedsmiddag – og det bliver en 
farverig aften med glade afrikanske rytmer og underholdning.

Dag 15 Tid til de sidste oplevelser i Cape Town og hjemrejse
En del af dagen er til fri disposition. Vi kører til lufthavnen i Cape Town, 
hvor vi siger farvel til vores rejseleder.

Dag 16 Ankomst til Danmark

CAPe town
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Vælg rejsen fordi
• den er en kombination af safari-, natur- og storbyoplevelser
• du får to hele dage med safarioplevelser i Kruger National Park
• du ser det bedste af Panorama-ruten ved Blyde River Canyon
• der er inkluderet en udflugt til Robben Island
• du kommer så langt sydpå som til Kap Det Gode Håb
• du kommer med svævebane til toppen af Taffelbjerget
• rejselederen har et helt særligt kendskab til Sydafrika

Nationalparker, storbyer & historie
Safari & storbyeventyr
i Sydafrika
På denne rundrejse får du det bedste af to verdener – på den 
afrikanske savanne og i storbyen Cape Town. Safarioplevelser-
ne får du i den berømte Kruger National Park, hvor der er gode 
chancer for at se “The Big 5”, der omfatter arterne elefant, løve, 
næsehorn, leopard og bøffel. Parken er kendt som en af de absolut 
bedste, når det kommer til safari i Sydafrika, og vi har hele to dage 
i nationalparken. 

Fra store oplevelser på savannen går turen nu til storbyoplevelser 
i smukke Cape Town. Her tager vi på en spændende byrundtur, der 
også fører til toppen af byens vartegn – det 1.000 m høje Taffel-
bjerg med den svimlende udsigt. Udflugterne fra Cape Town går 
bl.a. til Robben Island, hvor Nelson Mandela sad fængslet, og til 
halvøen med Kap Det Gode Håb. Der er mulighed for et tankevæk-
kende besøg i de fattige, men gæstfrie townships og en udflugt til 
Stellenbosch i Vinlandet, hvor der venter en vinsmagning. 

12 dage fra kr. 17.495
Afrejse 10/1, 10/10

Cape Town

Kruger National Park

Hazyview

Johannesburg

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 9 overnatninger på 
hotel, 9 x morgenmad, 5 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

Nyhed!
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Vælg rejsen fordi
• du får spændende byrundture i Lima, Arequipa og Cusco
• der er mange markedsbesøg, bl.a. det berømte indianermarked i Pisac
• du nyder en friskfanget ørred-frokost på Titicaca-søen på øen Taquile
• den smukke Colca-kløft byder på svævende kondorer i morgengryet
• du kan møde den sky lama på Altiplano-højsletten
• du får indblik i indianernes levevis og traditioner i Den Hellige Dal
• du har mulighed for at forlænge rejsen med 4 dage

En rejse i fortid & nutid
Inkaernes Peru
Peru rummer nogle af Inkarigets mest betydningsfulde levn – fra den 
glemte by Machu Picchu til stolt indiansk kultur og håndværk. Denne 
13-dages rundrejse er en veritabel opdagelsesrejse udi Perus talrige 
kulturskatte, og landets rige fortid og nutid åbenbarer sig, hvor end 
du kommer hen. I hovedstaden, Lima, og den tidligere inkahoved-
stad Cusco mødes du af kolonitidsarkitektur, inkaruiner og moderne 
peruviansk byliv, der byder på et af verdens bedste køkkener.

I Den Hellige Dal ligger landbrugsterrasser, så langt øjet rækker, du 
får indblik i tusindårige håndværkstraditioner og går på opdagel-
se blandt imponerende inkaruiner. Men intet slår ruinerne ved 
inkabyen Machu Picchu, der blev genopdaget i 1911 af arkæologen 
Hiram Bingham. Ud over den spændende kultur får du også en 
masse naturoplevelser i de storslåede Andesbjerge, der både byder 
på møder med vilde lamaer, majestætiske kondorer og sejlads 
blandt de flydende sivøer på Titicaca-søen.

Har du lyst til mere Peru, kan du forlænge rejsen med fire dage på 
Paracas-halvøen på et 4-stjernet hotel. 

13 dage fra kr. 24.995
Afrejse 15/3, 12/10

Arequipa

Chivay

Pucara

Puno

Cusco
Ollantaytambo

Machu Picchu
Lima

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 4 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

Nyhed!

mACHu PiCCHu
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Vælg rejsen fordi
• du oplever tre verdens-ikoner på samme rejse
• du møder lokalbefolkningen i Andesbjergene
• du går rundt i ruinerne i inkaernes glemte by Machu Picchu
• der venter 2 nætter på en lodge midt i Amazonas-regnskoven
• der er byrundture i de højt beliggende byer Cusco og Quito
• du oplever regnskovens fascinerende dyreliv med lokale eksperter
• der venter fire eventyrlige dage på Galápagos
• vi bor på to forskellige øer på Galápagos med mange udflugter

Dag 1 Danmark – Lima
Afrejse fra Danmark og ankomst til Lima om aftenen.

Dag 2 Landsbybesøg i inkaernes hellige dal
Fly til inkaernes gamle hovedstad Cusco, hvorfra vi kører til Urubamba 
– inkaernes hellige dal, hvor vi besøger landsbyen Pisacs kæmpestore 
indianermarked og kører videre til Yucay.

Dag 3 Den glemte inka-by Machu Picchu 
Vi starter tidligt på dagen og kører med toget gennem Urubamba-dalen til 
Aguas Calientes og videre til en af turens absolutte højdepunkter – Machu 
Picchu. Efter rundvisningen er der tid til at gå på opdagelse på egen hånd i 
de storslåede ruiner.

Dag 4 Tid i Aguas Calientes og tog til Cusco
Formiddagen er fri i Aguas Calientes, hvor du kan vælge at opleve solopgan-
gen over Machu Picchu eller nyde formiddagskaffen på en café og iagttage 
menneskemylderet. Om eftermiddagen tager vi med toget tilbage til Cusco.

Dag 5 Byrundtur i Cusco og inka-ruiner
I Cusco ser vi nogle af de største seværdigheder og går en tur i de gamle in-
ka-kvarterer i nærheden af Plaza de Armas. Om eftermiddagen tager vi til de 
interessante inka-ruiner uden for Cusco – Tambomachay og Sacsayhuaman.

I fodsporet på Charles Darwin
Peru, Amazonas
& Galápagos
Gå i så forskellige spor som inkaernes og Darwins på denne rejse, 
der bl.a. går til de fascinerende Galápagos-øer og den glemte 
inka-by Machu Picchu i Andesbjergene. Der venter også besøg 
i landsbyer i inkaernes hellige dal, byrundtur i den tidligere 
inka-hovedstad, Cusco, og byvandring i Quito i Ecuador, hvor der 
er udsigt til snedækkede vulkaner. Med fire hele dage på to af 
Galápagos-øerne er der rig mulighed for at udforske naturen og 
dyrelivet, der er lige så fascinerende, som dengang Darwin gik i 
land. Og på en lodge langt inde i Amazonas-regnskoven oplever du 
naturen med alle sanser 24 timer i døgnet, hvor naturvejlederne på 
lodgen gør alt for, at du skal få dit livs oplevelse. En rejse, der både 
appellerer til naturelskere og historieinteresserede. 

17 dage fra kr. 39.995
Afrejse 7/4, 22/10

Guayaquil

Puerto 
Maldonado

Posada 
Amazonas

QuitoBaltra

Santa Cruz

Lima
Cusco

Machu Picchu

Ecuador

Peru

Isabela

Galapagos-øerne
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Dag 6-7 Oplevelser på en lodge i Amazonas
Sidst på formiddagen flyver vi fra Cusco til Puerto Maldonado, hvorfra vi 
med motoriserede og overdækkede kanoer sejler ned ad Tambopata-flo-
den til lodgen Posada Amazonas. De næste dage bruger vi på at udforske 
regnskoven til vands og til lands.

Dag 8 Videre til Quito i Ecuador
Vi siger farvel til Amazonas-regnskoven og tager tilbage til Puerto Maldo-
nado og flyver til Quito, hvor vi ankommer sidst på aftenen.

Dag 9 Byrundtur i Quito med udsigt til vulkaner
Vi tager på byrundtur i den gamle bydel og oplever byens mange smuk-
ke bygninger og pladser. Til frokost prøver vi specialiteter fra det lokale 
køkken, og senere besøger vi den botaniske have i Carolinaparken og får et 
indtryk af Ecuadors varierede flora.

Dag 10 Eventyret på Galápagos-øerne starter
Fra Quito flyver vi til Galápagos-øerne – nærmere bestemt øen Baltra. 
Herfra sejler vi til øen Santa Cruz og nyder en frokost, inden vi sejler videre 
til øen Isabela, hvor vi bor de næste dage.

Dag 11 Vulkanen Sierra Negra og snorkeltur
I dag vandrer vi i det måneagtige landskab ved en af Galápagos’ mest 
aktive vulkaner: Sierra Negra. Om eftermiddagen snorkler vi ved stedet 
Concha de Perla.

Dag 12 Blåfodede suler, pingviner og kæmpeskildpadder
Vi tager på udflugt i en speedbåd til den lille ø Las Tintoreras, hvor man kan 
se blåfodede suler, pelikaner og pingviner. Vi ser også Breeding Center Isa-
bela, hvor de arbejder for at genetablere bestanden af kæmpeskildpadder.

Dag 13 Ø-hop til Santa Cruz på udkig efter skildpadder
I dag skifter vi ø og bor de næste dage i byen Puerto Ayora på Santa Cruz. 
I højlandet vandrer vi en tur ved Primicias Ranch på udkig efter Galápagos’ 
vartegn, kæmpeskildpadden, og vi bevæger os dybt ned i en lavatunnel.

Dag 14 Dagen fri til egne oplevelser på Santa Cruz
Dagen er fri til udforskning af Puerto Ayora eller afslapning på stranden 
Tortuga Bay. Der vil også være mulighed for at købe udflugter. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 16 overnatninger 
på hotel, 15 x morgenmad, 10 x frokost, 8 x aftensmad, engelsktalende 
lokalguide og dansk rejseleder.

sACsAyHuAmAn

Dag 15 Tilbage til Ecuadors fastland
I dag tager vi afsked med Galápagos-øerne og flyver fra Baltra til Gu-
ayaquil, hvor vi bor den sidste nat. 

Dag 16 Byvandring i Guayaquil og hjemrejse
Vi tager på byvandring i Ecuadors største by og ser bl.a. uafhængigheds-
pladsen, den nye havnefront og den grønne plads Parque Seminario, 
hvor der lever grønne landleguaner. Efter frokost starter rejsen hjem til 
Danmark.  

Dag 17 Ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• du får en indholdsrig rejse med alle Brasiliens højdepunkter
• den går til de berømte strande Copacabana og Ipanema
• du bor på lodge midt i Amazonas-junglen
• du ser også de imponerende Iguazú-vandfald fra den argentinske side
• sejlturen på Amazonfloden er uforglemmelig
• den futuristiske hovedstad Brasilia er helt unik
• du kommer tæt på den imødekommende befolkning 

Dag 1 Danmark – Rio de Janeiro
Vi ankommer til Rio og hotellet ved stranden Copacabana.

Dag 2 Corcovado-bjerget med Kristusstatuen og fly til Iguazú
Med togbanen til bjerget Corcovado med den 30 m høje Kristusstatue, der 
er valgt som et af verdens syv vidundere. Til frokost nyder vi en af Brasili-
ens nationalretter, Feijoada-ragout, hvorefter der flyves til Iguazú.

Dag 3 Iguazú-vandfaldene fra den brasilianske side
Fra den brasilianske side ser vi nogle af verdens mest imponerende vand-
fald, Iguazú, som består af i alt 270 vandfald. Om aftenen kan du tilkøbe 
middag på en kendt fiskerestaurant og opleve brasilianske rytmer og dans.

Dag 4 Iguazú-vandfaldene fra den argentinske side
Se Iguazú fra den argentinske side, hvor det er mere voldsomt. På gang-
broer går vi helt til kanten af ”Djævlens Gab” og tager på jungletur. Du kan 
som tilkøb komme tættere på med motorbåd eller opleve vandfaldene og 
junglen med helikopter.

Dag 5 Buyrundtur i Amazonas-hovedbyen Manaus
Med fly til moderne Manaus med en travl havn midt i Amazonas regnskov, 
og rundtur til markeder og det imponerende og europæisk inspirerede 
Teatro Amazonas fra 1800-tallet.

Sambarytmer & storslået natur
Det bedste af Brasilien
På denne rejse oplever du de største seværdigheder i fantasti-
ske Brasilien. Rio de Janeiro er efter manges opfattelse verdens 
smukkest beliggende storby, og herfra går turen til de imponeren-
de Iguazú-vandfald og ”Djævlens Gab”, hvor vandet fosser ned i 
dybet. Vi flyver nordpå til Manaus i Amazonas og sejler til lodgen 
midt i junglen, hvor vi tager på alligatorjagt og fanger piranhaer. 
Brasiliens futuristiske hovedstad, Brasilia, gør indtryk, inden vi 
afslutter rejsen i Salvador da Bahia, som er landets første hoved-
stad med kolonitidsstemning, brasilianske rytmer og den smukke 
Allehelgensbugt.

16 dage fra kr. 29.995
Afrejse 4/3, 17/11
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Dag 6 Sejltur på Amazonfloden og ophold på lodge
Sejltur ud i verdens største regnskovsområde til det særlige sted, hvor 
den mørke flod Rio Negro og den mudrede Amazonflod mødes. Der sejles 
videre gennem junglen til den fantastiske Amazon Village Lodge.

Dag 7 Oplevelser i Amazonjunglen med fisketur og alligatorjagt
Vi hører junglen vågne på en morgentur og lærer på en vandretur i regn-
skoven, hvordan de indfødte bruger den. Videre på fisketur, hvor vi fanger 
piranhas, besøg hos en lokal bonde og alligatorjagt om aftenen.

Dag 8 Amazonas – Manaus – fly til Brasilia
Sejltur tilbage gennem junglen til civilisationen i Manaus og med fly til 
Brasilia, landets hovedstad siden 1960. Vi ankommer om aftenen.

Dag 9 Byrundtur i Brasilia og fly til Salvador
Rundtur i Brasilia, der er på UNESCOs verdensarvsliste pga. sin arkitektur. 
Byen er formet som et fly og har en futuristisk atmosfære over sig med 
de hypermoderne bygninger og utrolige skulpturer. Fly om aftenen til 
Salvador i Bahia-regionen.

Dag 10 Byrundtur i landets kulturby
Byrundtur i Salvador, som er Brasiliens første hovedstad og landets 
kulturby, hvor flere af de bedste musikere stammer fra. Vi ser de farverige 
Baianas-kvinder i flotte kjoler, det autentiske marked og den gamle by 
med kolonitidsarkitektur. Om aftenen er det muligt at tilkøbe en middag 
med et ledsagende kultur-show.

Dag 11 Udflugt til Cachoeira og cigarfabrik
Udflugt til Cachoeira med de mange flotte bygninger fra kolonitiden og 
historie fra dengang, slaverne arbejdede på sukkerfabrikkerne. Videre til 
en cigarfabrik, der producerer nogle af verdens bedste cigarer.

Dag 12 Med skonnert rundt i Allehelgensbugten
Salvador ligger smukt på en halvø i Brasiliens største bugt, Allehelgens-
bugten, som vi oplever på en heldagsudflugt med skonnert. Vi lægger 
til ved flere af de skønne øer, hvor vi kan bade, og spiser frokost på den 
største ø, Itaparica. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 10 x frokost, 3 x aftensmad og dansk rejseleder.

Dag 13 Tid i Salvador og fly til Rio de Janeiro
Formiddagen er fri til de sidste oplevelser i Salvador, inden vi flyver tilbage 
til Rio de Janeiro, hvor aftenen er til fri disposition.  

Dag 14 Den botaniske have og historiske bydel 
Vi ser den kæmpe botaniske have, der er hjemsted for mere end 140 fugle-
arter, og den historiske bydel, hvor der er frokost på en lokal restaurant.

Dag 15 Svævebane til Sukkertoppen og hjemrejse
Om formiddagen tager vi med svævebane til Sukkertoppen med udsigt 
over Rio, der ligger smukt mellem bjergene og Atlanterhavet. Efter en 
lokal frokost er det tid til at starte rejsen hjem til Danmark. 

Dag 16 Ankomst til Danmark

iguAzú

sAlvAdor



110 Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Vælg rejsen fordi
• du møder ticoerne, og oplever hverdagslivet bl.a. på kaffeplantager
• naturen er helt unik og opleves også, hvor turister sjældent kommer 
• Tortuguero er et af verdens bedste steder at se havskildpadder
• hoteller og lodges ligger midt i den skønne natur
• dyrelivet opleves på tætteste hold på vandre- og sejlture
• den slutter af med badeferie ved Stillehavskystens bedste strande

Dag 1 Danmark – San José
Ankomst om aftenen til Costa Ricas hovedstad San José – en velstående 
kulturel by efter Mellemamerikansk målestok, og som i 1800-tallet blev 
rig på kaffe. 

Dag 2 Udflugt til vulkanen Poás og besøg på kaffeplantage
Udflugt til nationalparken Poás Volcano med den turkise kratersø i det 
mørke lavalandskab. Rundtur på plantagen Doka Esta, der producerer 
noget af Costa Ricas bedste kaffe, og videre til Grecia med metalkirken og 
kunsthåndværkerbyen Sarchi.

Dag 3 Sejltur gennem mangroven til Tortuguero og junglelodge 
Gennem bjerge til den caribiske kyst og sejltur gennem mangroven med 
det unikke dyreliv til naturparadiset Tortugero og lodgen midt i national-
parkens uberørte natur, hvor vi tilbringer natten.

Dag 4 Naturoplevelser i Tortuguero National Park
Nationalparken er viet til beskyttelse af de havskildpadder, der lægger æg 
her, og på Green Turtle Museum hører vi om kampen for at bevare dem. På 
en sejltur opleves det overvældende dyreliv med bl.a. brøleaber, sump-
skildpadder og tukaner.  

Dag 5 Gennem højlandet til nationalparken ved Arenal
Vågn op til junglens lyde før turen går gennem højlandet til nationalparken 

Frodig regnskov med et farverigt dyreliv
Naturrige Costa Rica
Costa Rica er ikke kun for naturelskere, for naturen er så fanta-
stisk, at den gør dybt indtryk på alle, der oplever den. Kom helt 
tæt på dyrene på vandreture i regnskovene, og vågn op til junglens 
lyde og kæmpe sommerfugle lige udenfor dit vindue. Oplev vidt 
forskellige slags tropisk skov, rygende vulkaner, Stillehavskystens 
betagende strande og sejlture i mangroven, hvor brøleaberne svin-
ger over dit hoved. Ingen andre steder i verden findes så mange 
forskellige dyrearter på så lille et areal, og de tusindvis af planter i 
de tætte regn- og tågeskove gør dig åndeløs. Det lille demokratiske 
land er en rollemodel for naturbevarelse i harmoni med et sam-
fund i vækst, og livskvaliteten er høj hos de afslappede ticoer. 

16 dage fra kr. 26.995
Afrejse 17/11
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med den imponerende vulkan Arenal, der indtil 2010 var landets mest 
aktive. 

Dag 6 Varme kilder ved vulkanen og på opdagelse i regnskoven
Vandretur gennem regnskoven til lavamarken med udsigt over vulkanen 
og den kunstige sø, der sørger for vedvarende energi. Selvom Arenal ikke 
mere spyr lava, kan vi nyde de varme kilder for foden af vulkanen.

Dag 7 Besøg i tågeskoven ved Monteverde
Turen går videre til tågeskoven i Monteverde med det unikke klima, 
tusindvis af plantearter bl.a. orkideer og spændende dyr som vildkatte, 
pumaer og den smukke fugl, quetzal’en med de lange halefjer.

Dag 8 Udflugt til naturreservatet Santa Elena og besøg på farm 
Udflugt til tågeskoven Santa Elena, som er et naturreservat, hvis over-
skud går til at oplyse de lokale om naturbevarelse. Videre til den familie-
drevne farm El Trapiche, hvor en rundvisning giver indblik i hverdagslivet 
på landet i Costa Rica, og vi får lov at hjælpe med at fodre fisk, plukke 
kaffe og lave slik af sukkerrør.

Dag 9 Spændende landskaber på vej til Rincón de la Vieja
Fra et af Costa Ricas vådeste områder gennem bjergene og væk fra tu-
riststrømmen til den tørre nationalpark Rincon de la Vieja med de mange 
vulkankratere og det varierede dyreliv.

Dag 10 Rincón de la Vieja med vulkankratere og naturoplevelser
På opdagelse i et betagende landskab med kvælerfigen, mudderpøle, gas-
ser, springende gejsere og en boblende turkis svolvsø. Tid på egen hånd til 
rafting, rappelling eller en tur i de varme kilder.

Dag 11 Rincón de la Vieja – Tamarindo på Nicoya-halvøen
Til Stillehavskysten og bade- og surferbyen Tamarindo, der indbyder til 
dykning og sportsfiskeri, men også er del af en nationalpark, som er rede-
plads for verdens største havskildpadde, læderskildpadden. 

Dag 12-13 Badeferie i Tamarindo
Afslapning i Tamarindo med Nicoya-halvøens skønneste strande. Mulig-
hed for tilkøb af halvdags katamaran-morgentur langs med junglen til en 
lille bugt, hvor der kan snorkles, fiskes eller sejles i kajak.

Dag 14 Tamarindo – San José. Tid på egen hånd og afskedsmiddag
Sightseeing på egen hånd i San Jose og afskedsmiddag. Se det store mar-

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 4 x frokost, 7 x aftensmad og dansk rejseleder.

vulkAnen ArenAl

ked, oplev katedralen, og fornem stemningen ved Plaza de la Cultura med 
gøgl, museer og det smukke nationalteater med guldfoyeren. 

Dag 15 Hjemrejse fra San José
Vi kører tidligt til lufthavnen og rejser til Danmark.

Dag 16 Ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• den viser dig Mexicos største arkæologiske fund
• på Yucatán-halvøen venter den klassiske maya-kultur
• pyramiderne i regnskoven med eksotisk dyreliv imponerer
• der er besøg på den økologiske, danske kaffefarm Pura Vida
• du oplever Teotihuacán-pyramiderne og zapoteker-byer 
• naturoplevelserne inkluderer en sejltur i Sumidero-kløften
• du ser Diego Riveras murmalerier og Frida Kahlo Museet
• der er inkluderet badeferie med all inclusive i Tulum

Dag 1 Danmark – Mexico City
Ankomst til Mexico City, der er verdens ældste bysamfund med 23 mio. 
indbyggere. Den er bygget oven på aztekernes hovedstad Tenochtitlan, 
som var centrum for et mægtigt imperium, indtil spanierne kom i 1519. Her 
bor vi de næste tre dage på et 4-stjernet hotel.

Dag 2 Byrundtur, Frida Kahlo og Antropologisk Museum
Rundtur i byen bl.a. til pladsen Zócalo med Latinamerikas største kirke 
og til Nationalpaladset, hvor også aztekernes overhoved holdt til. Her ser 
vi Diego Riveras murmalerier, der introducerer Mexicos historie. Videre til 
Frida Kahlo-museet og det imponerende antropologiske museum.

Dag 3 Udflugt til Teotihuacan og Basilica de Guadalupe
Oplev domkirken, hvor jomfruen af Guadalupe viste sig og ”De tre kul-
turers plads” med aztekiske ruiner. Videre til aztekerbyen Teotihuacan, 
der engang var verdens største, og hvor præster ofrede til solguden fra 
verdens tredjestørste pyramide.

Dag 4 Besøg på dansk kaffefarm med rundvisning
Vi tager afsked med Mexico City og kører til Cordoba, der ligger i staten 
Veracruz i et område, hvor der bl.a. dyrkes kaffe. Her venter et besøg på 

Oplev det bedste af Mexico
Mexico i mayaernes 
fodspor
Inden spanierne ankom til Mexico i begyndelsen af 1500-tallet, 
var området en broget mosaik af højtstående kulturer, som skabte 
store velfungerende byer med fantastiske bygningsværker og ud-
viklede både et skriftsprog og et talsystem. Du kommer på sporet 
af zapotekerne, mayaerne og aztekerne og tiden dengang, hvor 
præster ofrede mennesker til den guddommelige sol. Rundrejsen 
går til imponerende pyramider og templer på højsletter, i regnsko-
ven og på den billedskønne Yucatán-halvø med de bedst bevarede 
arkæologiske fund. Det er samtidig en rejse, hvor nutiden er meget 
nærværende, og i de kølige bjerge oplever du små indianerlands-
byer, hvor mayakulturen stadig lever, og du får fornøjelsen af at 
plukke økologiske kaffebønner på den danskejede kaffefarm Pura 
Vida, hvor vi også bydes på frokost. Rejsen slutter med nogle 
dejlige dage hotel med all inclusive ved Tulums paradisstrande.

17 dage fra kr. 22.495
Afrejse eks. 7/3

Oaxaca

Mexico City

Tehuantepec

San Cristobal

Palenque

Campeche

Merida

TulumUxmal

Chichen-Itza

Córdoba

PAlenque

kaffefarmen, Pura Vida, der ejes af danskeren Bo Blindkilde, som har brugt 
de sidste 5 år på at dyrke nogle af Mexicos bedste økologiske kaffebønner. 
Efter en spændende rundvisning inviteres vi også på frokost i de smukke 
omgivelser. Vi fortsætter til den historierige by Cordoba.
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Dag 5 Naturoplevelser og zapoteker-kultur
I dag kører vi videre sydpå gennem skønne landskaber til bjergene og Oa-
xaca, der engang var centrum for mixtekernes og zapotekernes civilisati-
on, og som har bevaret sin indianske charme blandt de mange velbevarede 
huse fra kolonitiden.

Dag 6 Udflugt til ruinbyen Monte Albán og byrundtur i Oaxaca
Udflugt til den UNESCO-fredede ruinby Monte Albán, hvor zapotekerne 
udviklede en stor civilisation før vores tidsregning. Tilbage i Oaxaca igen 
tager vi på byrundtur til det gamle koloniområde, barokkirken, det travle 
marked og byens centrale plads.

Dag 7 Tule-træet og besøg i ruinbyen Mitla 
Undervejs mod byen Tehuantepec besøger vi verdens mest omfangsrige 
træ, den flere tusind år gamle cypres i Santa Maria del Tule, og i Tlaco-
lula-dalen ser vi mosaikrelieffer i ruinbyen Mitla, der var en af zapoteker-
nes vigtige byer.

Dag 8 San Cristobal og sejltur i Sumidero-kløften
Gennem tropisk natur til Ciapas’ kølige bjerge og byen San Cristobal de las 
Casas. Om eftermiddagen sejler vi på Grijalva-floden gennem den impone-
rende Sumidero-kløft med huler og spændende dyreliv.

Dag 9 Byrundtur i San Cristobal og besøg indianerlandsbyer
Byrundtur i regionens ældste spanske by med flotte bygninger og det indian-
ske marked med brugskunst. Tur til højlandets landsbyer San Juan Chamula og 
Zinacantan, hvor tzotzil-indianere lever efter gamle mayatraditioner.

Dag 10 Palenque og besøg på marked
Vi siger farvel til San Cristobal og kører videre nordpå til Palenque, der 
er nabo til de storslåede ruiner af maya-byen af samme navn. Her ser vi 
resultaterne af den frugtbare jord i området, når vi besøger et lokalt mar-
ked, der er fyldt med chilier, bønner, frugt og majs i forskellige farver.

Dag 11 Maya-ruiner i regnskoven og Yucatan-halvøen 
Den antikke maya-by Palenque regnes for højdepunktet i den senklassiske 
mayakultur, og vi ser Inskriptionernes Tempel, Paladset og Soltemplet, 
inden der fortsættes til Yucatán-halvøen, hvor den klassiske maya-kultur 
udviklede sig.

Dag 12 Troldmandens pyramide og sightseeing i Merida 
Vi ser mayaernes vigtige by Uxmal med Troldmandens pyramide og huset 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 13 overnatninger på 
hotel, 13 x morgenmad, 1 x frokost, 1 x aftensmad, 3 dages all inclusive 
og dansk rejseleder.

tulum

med de mange skildpadder, som mayaerne forbandt med regnguden Chac. 
Vi ser også Maske-paladset ved Kabah på vejen mod Yucatáns hovedstad, 
Merida, hvor der venter os en sightseeingtur.

Dag 13 Chichen Itza-pyramiden og badebyen Tulum
I den tætte jungle ligger en af Yucatáns mest interessante og bedst 
restaurerede maya-byer, Chichen Itza, der før vor tidsregning var et vigtigt 
religiøst og politisk centrum. Vi ser bl.a. den imponerende pyramide, og 
fortsætter til Tulum, hvor vi bor på et 5-stjernet resort med all-inclusive.

Dag 14-15 Afslapning i Tulum ved Riviera Maya
Der venter et par dejlige, hvor du kan nyde livet, solen og den dejlige hvide 
strand ved Det Caribiske Hav i badebyen Tulum lige uden for Playa del 
Carmen.

Dag 16 Hjemrejse fra Cancún
Om formiddagen kører vi til lufthavnen og rejser mod Danmark.

Dag 17 Ankomst til Danmark



114 Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Vælg rejsen fordi
• du oplever det meste af øen fra Havana til caribiske Santiago
• cubanerne er utroligt gæstfrie, og du møder dem undervejs
• Cuba stadig emmer af revolution, bl.a. i heltebyen Santiago
• du ser Asger Jorns vægmalerier i Revolutionsarkivet
• du får et kig ind i Hemingways cubanske tilværelse
• fremstillingen af rom og cigarer er på programmet
• turen med dollargrin er en ægte cubansk oplevelse
• badeferien er på 5-stjernet hotel med ”all inclusive

Dag 1 Danmark – Havana
V ankommer sidst på eftermiddagen og kører til vores hotel, som er cen-
tralt beliggende i Havana.

Dag 2 På opdagelse i Havanas gamle bydel
På opdagelse i Havana Vieja, den gamle bydel, med den livlige Plaza de 
Armas og smukke bygninger, der fortæller historien om en svunden tid. 
Videre til den imponerende fæstning, Castillo de la Real, som er byens 
ældste bygning.

Dag 3 Havana med amerikanske dollargrin, Asger Jorn og rom-smagning
Køretur i en af de farverige amerikanerbiler fra før handelsembargoen 
og videre til Revolutionspladsen, hvor Fidel Castro holdt sine taler, og til 
Asger Jorns vægmalerier i Revolutionsarkivet og det moderne Havana. 
Senere besøger vi Havana Club Rum Foundation, hvor vi hører om produk-
tionen af rom og smager på resultatet. 

Dag 4 Udflugt til Las Terrazas og mulighed for en dukkert i San Juan River
Udflugt med spændende tropiske naturoplevelser og fugleliv vest for Ha-
vana ved projektet med de mange terrasser. Vi besøger også en tidligere 
kaffeplantage og tager en forfriskende dukkert i floden San Juan. 

Livsglæde & smittende salsarytmer
Cuba Grande
Livsglæden kan både ses, mærkes og høres på Cuba, hvor mu-
sikken og de hjertelige cubanere med djævelsk humor er en del 
af oplevelsen. Cuba er på mange måder en rejse tilbage i tiden, 
og du oplever revolutionens vugge Santiago, de stemningsfulde 
kolonibyer og det ægte Cuba, hvor kvægdrivere med bredskyggede 
hatte og macheter holder til. Cuba har i mange år været lukket land 
for turister, men døren er nu åbnet til en verden, hvor udviklingen 
har fulgt sit eget spor, og derfor er Cuba en fantastisk oplevelse. 
Eventyret begynder i Havana, og en af de første oplevelser er 
gadebilledet med de amerikanske biler fra 1950’erne, og du kan 
glæde dig til en autentisk oplevelse på en tur i måske en Plymouth 
eller Pontiac. 

16 dage fra kr. 20.995
Afrejse 28/12, 30/6 samt flere afgange i perioden nov. 2016 
– april 2017

Camaguey

Trinidad
Cienfuegos

Cayo Santa Maria
Santa Clara

Havana

Santiago de Cuba

Las Terrazas

HAvAnA



115Se detaljerede beskrivelser, priser og afrejsedatoer på www.risskov.com

Dag 5 I Hemingways fodspor og besøg på fæstningsværket La Cabaña
Vi starter dagen med et besøg til kvarteret Callejon de Hamel med de 
farverige murmalerier og afrikansk stemning og til Hemingways hus, hvor 
han boede det meste af sin lange tid på Cuba. Senere opleves det kæmpe 
fæstningsværk San Carlos de la Cabaña fra 1767.

Dag 6 Fly til Santiago de Cuba og revolutionens vugge
Fly til Santiago de Cuba, der er øens mest caribiske by med en afslappet 
stemning og mange afrocubanere med jamaicanske rødder. Santiago var 
landets hovedstad frem til 1553 og er Cubas helteby og revolutionens vugge.

Dag 7 Byrundtur i Santiago de Cuba og besøg på cigarfabrik
Byrundtur i Santiago de Cuba til parken med katedralen, den berømte kir-
kegård og det overvældende forsvarsværk El Morro, hvor slaverne tidligere 
ventede på at blive solgt. Der bliver også tid til at besøge en cigarfabrik og 
lære mere om produktionen. Resten af dagen er på egen hånd – rejselede-
ren hjælper gerne med tips og idéer.

Dag 8 Besøg på Moncada-kasernen og havnerundfart
Vi besøger Moncada-kasernen, der var mål for Castro og hans rebellers 
mislykkede angreb, som startede revolutionen, der siden førte til diktator 
Batistas overgivelse i Santiago. Herefter havnerundfart til det lille ø-sam-
fund Cayo Granma og frokost på en fiskerestaurant. Tid på egen hånd i 
Santiago.

Dag 9 Kobberbyen El Cobre og besøg i Bayamo og Camaguey
Fra kobberbyen El Cobre, hvor paven aflagde sit epokegørende besøg i 
1998, til to af Cubas oprindelige Villas. I Bayamo blev de første slaver frigi-
vet og farverige Camaguey er en kulturel oase i kvægdrivernes land.

Dag 10 Tur med cykeltaxa, Sancti Spiritus og kolonibyen Trinidad
Med cykeltaxa rundt i Camaguey og videre gennem spændende landskaber 
med kvægdrivere til den lille charmerende by Sancti Spiritus. Videre til 
Cubas smukkeste by fra kolonitiden og en af de bedst bevarede kolonibyer 
i Latinamerika, Trinidad. 

Dag 11 Byrundtur i Trinidad og udflugt til Sukkermølledalen
Sightseeing i Trinidad med pastelfarvede huse med smedejernsgitre og 
det prægtige palæ, Museo Romantico. Udflugt med damptog gennem 
Sukkermølledalen til sukkerplantagen Manaca Iznaga, der gemmer på 
historier fra slaveriets tid.

Dag 12 Sightseeing i Cienfuegos, Santa Clara og Cayo Santa Maria
Nyd morgenstemningen i den botaniske have ved San Anton og sightseeing 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 11 x frokost, 9 x aftensmad, 3 dage med all inclu-
sive og dansk rejseleder. 

i en af øens smukkeste byer, Cienfuegos, som blev grundlagt af franske 
immigranter fra Louisiana. Videre til den landfaste ø Cayo Santa Maria.

Dag 13-14 5-stjernet badeferie på Cayo Santa Maria med all inclusive
Der venter nogle dejlige dage med tid til afslapning og badeferie på den 
landfaste ø Cayo Santa Maria. Øen er del af Jardines del Rey-øgruppen og 
er forbundet med Cuba via en 48 km vejbro fra byen Caibaríen. Cayo Santa 
Maria er kendt for sine hvide sandstrande med krystalklart vand.

Dag 15 Videre til Havana og hjemrejse
Vi forlader Cayo Santa Maria efter morgenmaden og kører til Havana, 
hvorfra vi flyver til Danmark.

Dag 16 Ankomst til Danmark

el Cobre
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Vælg rejsen fordi
• det er en koncentreret rejse med mange highlights
• du oplever både Havanas gamle og nye bydel 
• der er besøg på cigarfabrik og romsmagning 
• du bor i den hyggelige by Viñales hjemme hos en cubansk familie
• der er naturoplevelser i Las Terrazas og koloniatmosfære i Trinidad 
• der er inkluderet badeferie på 5-stjernet hotel med all inclusive

Dag 1 Danmark – Havana
Afrejse fra Danmark og ankomst til Cuba, hvorefter vi kører direkte til 
hotellet i Havana, hvor vi skal bo de næste tre nætter.

Dag 2 Byvandring i Havanas gamle bydel
Vi tager på opdagelse i Havana Vieja, og det foregår til fods, da det er den 
bedste måde at opleve stemningen, folkelivet og arkitekturen i hovedsta-
den på. Vi kommer bl.a. til Plaza Armas, der er den ældste plads i Havana 
grundlagt samtidig med byen i 1519.

Dag 3 Oplevelser i den moderne bydel og rom-smagning
Sightseeingturen går bl.a. til Asger Jorns vægmalerier, Revolutionsmuseet 
og Revolutionspladsen, hvor Fidel Castro har holdt utallige taler til det 
cubanske folk. Vi ser også mange andre steder af historisk og kulturel 
betydning og får et indblik i det cubanske samfund før og nu. I løbet af 
dagen besøger vi en cigarfabrik og får et indblik i processen, der begynder 
med udvælgelse af de absolut bedste blade og slutter med påsætning 
af ”mavebælter”. Senere er der besøg hos Havana Club Rum Foundation, 
hvor vi hører om produktionen af rom og smager på resultatet.

Dag 4 Udflugt til Las Terrazas og besøg på tidligere kaffeplantage
I provinsen Pinar del Rio med det frodige landskab ser vi Las Terrazas – et 
system af terrasser fra slutningen af 1960’erne. Vi hører om projektet, ser 
landsbyen, der opstod i forbindelse med projektet, og nyder den dejlige 

Livsglædens ø
Farverige Cuba
Selv om Cuba har åbnet døren til den store verden, så er alt næsten 
ved det gamle, og du kan stadig nå at opleve et land, hvor tiden 
på mange områder har stået stille. Cuba er kontrasternes land, 
for Cuba er også et moderne samfund med et udbygget sund-
hedsvæsen og et velfungerende uddannelsessystem. En rejse til 
Cuba er først og fremmest et møde med livsglæde og smittende 
salsarytmer, og overalt bliver du mødt med smil og venlighed. Man 
må være forberedt på, at ting tager tid, når man rejser i Cuba, men 
det er blot en ekstra charme. På denne rundrejse på Cuba får du 
et nuanceret billede af landet og kommer tæt på cubanerne, når 
du bor to nætter hos en familie i Viñales. Inkl. en dejlig 5-stjernet 
badeferie med all inclusive.

12 dage fra kr. 16.995
Afrejse 24/2, 25/3, 17/4, 18/7 samt flere afgange i 
perioden nov. 2016 – april 2017

Trinidad
Cienfuegos

Cayo Santa Maria

Havana
Las Terrazas

Viñales

HAvAnA
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tropiske natur. Senere besøger vi en tidligere kaffeplantage, hvor vi hører 
om kaffedyrkning. Der bliver sikkert også tid til en forfriskende dukkert 
i floden San Juan, inden vi kører til Viñales, hvor vi indlogeres i hyggelige, 
private hjem.

Dag 5 Oplevelser i Pinar del Rio-provinsen
Efter morgenmaden besøger vi stedet med det gigantiske maleri, Mural de 
Prehistorica, der er malet direkte på bjergsiden og illustrerer menneskets 
evolution på en lettere psykedelisk måde. Om eftermiddagen udforsker vi 
én af områdets mange grotter, når vi besøger Cueva del Indio. Grotten var 
hjemsted for indianere og blev også brugt som gemmested, dengang de 
spanske erobrere kom til øen. 

Dag 6 På opdagelse i Cienfuegos og videre til Trinidad
Vi tager afsked med Viñales og kører tværs over øen til Cienfuegos, der er 
en af de smukkeste byer på øen. Byen ligner ikke noget andet på Cuba, og 
arkitekturen og de brede boulevarder fortæller historier fra en svunden 
tid. Vi tager på en byrundtur og ser bl.a. José Marti Pladsen og kigger 
indenfor i det overdådigt udsmykkede Tómas Terry-teater.

Dag 7 Oplevelser i Trinidad og tid på egen hånd
Vi bruger denne dag på ferien i Trinidad. Byen er et enestående vidnesbyrd 
fra kolonitiden med røde tegltage, pastelfarvede facader, smedejernsgitre 
og brostensbelagte gader, og den er en af de bedst bevarede kolonibyer 
i hele Latinamerika. Ikke overraskende er byen at finde på UNESCOs ver-
densarvsliste, og vi udforsker de vigtigste seværdigheder i byen.

Dag 8 Kolonihistorie og revolutionshistorie
På vejen mod Cayo Santa Maria besøger vi Sancti Spiritus, der er en af 
Cubas syv oprindelige byer, der emmer af kolonihistorie. Vi gør også holdt 
i Santa Clara, der spillede en vigtig rolle under revolutionen, og her er sta-
tuer, der hylder nationalhelten Che Guevara, og vi skal se mausoleet opført 
til ære for ham.

Dag 9-10 Badeferie på Cayo Santa Maria med all inclusive
Der venter nogle dejlige dage med tid til afslapning og 5-stjernet badeferie 
på den landfaste ø Cayo Santa Maria. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 10 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad, 7 x frokost, 4 x aftensmad, 3 dage med all inclusi-
ve og dansk rejseleder. 

Dag 11 Afrejse fra Cuba
Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen i Havana, hvor flyet hjem til 
Danmark venter. 

Dag 12 Ankomst til Danmark

trinidAd
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Vælg rejsen fordi
• du får en rejse med meget inkluderet til en attraktiv pris
• du ser de flotteste nationalparker i det vestlige USA
• der er interessante byrundture i New York og Washington D.C
• du oplever Niagara Falls fra den canadiske side
• der er mulighed for at tilkøbe en tur til fængselsøen Alcatraz

Dag 1 Danmark – New York
Du bliver modtaget af rejselederen i lufthavnen i New York.

Dag 2 Sightseeing i New York
Empire State Building, Central Park, Rockefeller Center, Times Square og 
9/11 Memorial er et udpluk af formiddagens oplevelser med rejselederen. 
Eftermiddagen på egen hånd.

Dag 3 Naturoplevelser på turen til Niagara Falls
Gennem staten New York til Niagara Falls, som du oplever fra den canadiske 
side, og med to overnatninger er der rig lejlighed til at nyde vandfaldene.

Dag 4 Appetitvækker på Canadas støste by
Udflugt til Toronto – verdens mest multikulturelle by. Tilbage ved Niagara 
Falls venter en sejltur, hvor du kommer helt tæt på vandfaldene.

Dag 5 Niagara Falls – Washington D.C.
I området omkring byen Lancaster i staten Pennsylvania stifter du bekendt-
skab med Amish-folket og får den autentiske oplevelse suppleret med et 
besøg på ”The Amish Farm & House”.

Dag 6 En dag i hovedstaden Washington D.C.
En interessant dag i den amerikanske hovedstad, hvor du ser mange af de 
kendte bygninger og kommer til Arlington-kirkegården. Om eftermiddagen 
kan du udforske byen på egen hånd.

Øst og vest på samme rejse
Den store
Amerika-rejse
Vores absolutte USA-bestseller er ”Den store Amerika-rejse”, 
fordi du oplever det allerbedste af USA. Rejsen inkluderer både 
østkysten og vestkysten og endda en afstikker til Canada, hvor 
du kommer til at stå ansigt til ansigt med et af verdens største 
vandfald, Niagara Falls. Storbyerne ligger som perler på en snor 
- New York, Washington D.C. og Toronto i øst og Los Angeles, 
Las Vegas og San Francisco i vest. Nationalparkerne sørger for 
naturoplevelserne, og dem er der rigtig mange af på denne rejse, 
hvor du bl.a. kommer til Grand Canyon, Zion og Yosemite. 
Læg hertil den amerikanske livsstil, der også bidrager til, at du 
kommer hjem med rigtig mange uforglemmelige oplevelser.

21 dage fra kr. 33.995
Afrejse 10/4, 26/6, 21/8, 11/9, 2/10

San 
Francisco

Yosemite / 
Oakhurst

Los Angeles

Las 
Vegas

Bryce
Page Washington D.C.

New York

Toronto

Niagara Falls

Grand Canyon

Phoenix / Scottsdale
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bryCe CAnyon nAtionAl PArk

Dag 7 Washington D.C. - Los Angeles
Der flyves til Los Angeles på den amerikanske vestkyst.

Dag 8 Fra Los Angeles gennem Mojave Desert
Der er glamour over den lille ørkenby Palm Springs, som tiltrækker Hol-
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lywood kendisser. Der fortsættes gennem Mojave Desert til Scottsdale - en 
forstad til Phoenix.

Dag 9 Spektakulære oplevelser på turen til Grand Canyon
Du ser Montezuma Castle – et 5-etagers ”hus” hugget ud i klipperne af 
Sinagua-indianerne i 1100-tallet. Senere er det Grand Canyon, der står for 
oplevelserne.

Dag 10 Til Monument Valley i Navajo-reservatet
Du får flere oplevelser ved Grand Canyon, bl.a. ved udsigtspunktet Desert 
View. Videre til Monument Valley, der har været kulisse i så mange cowboy-
film, at man næsten forventer at se John Wayne komme ridende gennem 
det røde landskab. Dagen slutter i Page.

Dag 11 Nationalparker i det sydlige Utah
Denne dag får du naturoplevelser i Bryce National Park med de særprægede 
formationer – de såkaldte ”hoodoos” – der strækker sig mod himlen. 

Dag 12 Til nationalparken Zion
I Zion National Park har Virgin River skåret sig ned i landskabet og skabt et 
storslået sceneri, som du oplever denne dag. Til Las Vegas, hvor der venter 
en underholdende aftentur.

Dag 13 Las Vegas
En dag på egen hånd i Las Vegas. Tag en tur ned ad the Strip, hvor de store 
kasinoer har spektakulære shows ude på gaden eller tag med på en tur til 
Hoover Dam. 

Dag 14 Las Vegas - Yosemite
Vi tager afsked med spillebyen Las Vegas og kører gennem Mojave Desert 
og den frugtbare San Joaquin Valley. Der overnattes i nærheden af Yosemite 
National Park.

Dag 15 Yosemite – USA’s mest populære nationalpark
En dag med uforglemmelige naturoplevelser i USA’s mest populære 
nationalpark! Naturen er helt overvældende med monumentale klipper 
og uforglemmelige udsigtspunkter – og om foråret, når smeltevandet fra 
Sierra Nevada-bjergene giver vandfaldene kraft, bliver sceneriet om muligt 
endnu flottere. Dyrelivet er også et kapitel for sig, og selv om bjørne kan 
være meget sky, er det ikke usædvanligt, at de dukker op i vejkanten. 

Dag 16 Til storbyoplevelser i San Francisco
Gennem Sierra Nevada-bjergkæden til San Francisco, hvor du om eftermid-
dagen ser en række af byens seværdigheder. 

Dag 17 Flere oplevelser i San Francisco
En dag på egen hånd – eller du kan tage med på en udflugt til fængselsøen 
Alcatraz eller på en tur over Golden Gate til forstaden Sausalito.  

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 19 overnatninger på 
hotel, 19 x morgenmad og dansk rejseleder.

niAgArA fAlls

golden gAte bridge 

Dag 18 Fra San Francisco langs Stillehavskysten
Turen går sydpå til Monterey, hvor forfatteren John Steinbeck blev inspireret 
til sine romaner, og med 17-mile Drive igennem millionærernes paradis. Der 
overnattes i den danske koloni, Solvang.

Dag 19 Fra Solvang til Santa Barbara og Los Angeles
Der er tid til at nyde formiddagskaffen i Solvang, inden der fortsættes til 
Santa Barbara, som er en af perlerne på Californiens kyst, og hvor mange 
Hollywood-berømtheder har adresse. Du får også et strejf af filmverdenens 
glamour i Beverly Hills og på Hollywood Boulevard.

Dag 20 Afrejse fra Los Angeles
Slap af på hotellet inden turen går til lufthavnen ved middagstid. 

Dag 21 Ankomst til Danmark
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Vælg rejsen fordi
• den indeholder de flotteste nationalparker
• du oplever både en solnedgang og solopgang ved Grand Canyon
• der er inkluderet en aftentur i kasinobyen Las Vegas
• du får en hel dag i San Francisco med den smukke beliggenhed 
• der overnattes i den danske koloni, Solvang

Dag 1 Danmark – Los Angeles
Du bliver modtaget af rejselederen i lufthavnen i Los Angeles.

Dag 2 Gennem ørkenområder til Phoenix
Der er glamour over den lille ørkenby Palm Springs, som i årtier har til-
trukket Hollywood kendisser. Der fortsættes gennem Mojave Desert med 
de karakteristiske Saguaro-kaktusser til Scottsdale, der er en forstad til 
Phoenix. 

Dag 3 Til Montezuma Castle og Grand Canyon 
Undervejs til Grand Canyon stoppes der ved Montezuma Castle – et 
5-etagers ”hus” hugget ud i klipperne af Sinagua-indianerne i 1100-tal-
let. Senere er det Oak Creek Canyon i ”Red Rock Country” og ikke mindst 
Grand Canyon, der står for oplevelserne. 

Dag 4 Monument Valley i Navajo-reservatet  
Du får flere oplevelser ved Grand Canyon, bl.a. ved udsigtspunktet Desert 
View. Monument Valley har været kulisse i så mange cowboyfilm, at man 
næsten forventer at se John Wayne komme ridende gennem landskabet 
på turen i åbne 4WD-køretøjer, som du kan glæde dig til. 

Dag 5 Nationalparker i det sydlige Utah
Naturoplevelserne fortsætter, og denne dag får du dem i Bryce National 
Park med de særprægede formationer – de såkaldte ”hoodoos” – der 
strækker sig mod himlen. 

De flotteste nationalparker og storbyer
Western Highlights
En rejse igennem det sydvestlige USA med en række af de bedste 
oplevelser i staterne Californien, Arizona, Utah og Nevada. 
Du kommer til landets mest imponerende nationalparker Grand 
Canyon, Yosemite, Bryce og Zion, gennem røde klippelandskaber 
ved Sedona og til Monument Valley med de karakteristiske røde 
klippeformationer, der rejser sig som totempæle op over land-
skabet. I Arizona troner de karakteristiske Saguaro-kaktusser i 
landskabet, og i Californien er det træer, der allerede havde vokset 
i århundreder, da Columbus opdagede Amerika, der imponerer. 
Ud over de storslåede naturoplevelser venter der også oplevelser 
i storbyerne Las Vegas, Los Angeles og San Francisco.

15 dage fra kr. 21.995
Afrejse 16/4, 2/7, 27/8, 17/8, 17/9, 8/10

San Francisco

Yosemite / Oakhurst

Los Angeles

Las 
Vegas

Bryce
Page

Grand Canyon

Phoenix / Scottsdale

Solvang

Dag 6 Fra storslået natur til Las Vegas 
I Zion National Park har Virgin River i løbet af millioner af år skåret sig 
ned i landskabet og skabt et storslået sceneri, som du oplever denne dag. 
Dagen slutter i en helt anden verden, og det bliver med en underholdende 
aftentur i spillebyen Las Vegas. 

sAn frAnCisCo
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Dag 7 Las Vegas – byen, der aldrig sover
En dag på egen hånd i Las Vegas. Du kan tage en tur ned ad the Strip, hvor 
de store kasinoer har spektakulære shows ude på gaden med vulkaner i ud-
brud og kæmpende pirater. Men kig også indenfor i de overdådige kasinoer. 

Dag 8 Tilbage til naturen 
Vi tager afsked med et sandt ”underholdningsmekka” og kører gennem 
Mojave Desert og den frugtbare San Joaquin Valley, og vi stopper bl.a. i 
byerne Barstow og Bakersfield. Der overnattes i nærheden af Yosemite 
National Park. 

Dag 9 Yosemite – USA’s mest populære nationalpark 
Glæd dig til en hel dag med storslåede naturoplevelser i USA’s mest 
populære nationalpark! Naturen er helt overvældende med monumen-
tale klipper og uforglemmelige udsigtspunkter – og når smeltevandet 
fra Sierra Nevada-bjergene om foråret giver vandfaldene kraft, bliver 
sceneriet om muligt endnu flottere. Dyrelivet er også et kapitel for sig, og 
selv om bjørne kan være meget sky, er det ikke usædvanligt, at de dukker 
op i vejkanten. I nationalparken er der mange afmærkede vandrestier, som 
man kan begive sig ud på, men det er også muligt at leje cykler og komme 
længere omkring. Endelig er det muligt at tage med en af de gratis busser, 
der cirkler rundt i nationalparken, og hvor du undervejs kan stå af og på 
forskellige steder. 

Dag 10 San Francisco med den smukke beliggenhed 
Turen går gennem Sierra Nevada-bjergkæden til San Francisco, hvor du om 
eftermiddagen ser en række af storbyens seværdigheder – Chinatown, Fis-
herman’s Wharf, Union Square og naturligvis Golden Gate fra mange vinkler. 

Dag 11 Eventyr i San Francisco 
En dag på egen hånd – tag en tur med sporvognene, der kæmper sig op ad de 
stejle bakker, nyd stemningen ved Fisherman’s Wharf, få en kinesisk oplevelse 
i Chinatown. En udflugt til fængselsøen Alcatraz eller en tur over Golden Gate 
til forstaden Sausalito byder på helt andre oplevelser. 

Dag 12 Langs Stillehavskysten 
De næste dage koncentrerer sig om Stillehavskysten. Denne dag oplever du 
Monterey, hvor forfatteren John Steinbeck fandt inspiration, 17-mile Drive, 
der slynger sig igennem millionærernes paradis og den charmerende by 
Carmel-by-the-Sea. Der overnattes i den danske koloni, Solvang. 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 13 overnatninger på 
hotel, 13 x morgenmad og dansk rejseleder.

Dag 13 Fra skønne badebyer til Los Angeles 
Der er tid til at nyde formiddagskaffen i Solvang, inden der fortsættes til 
Santa Barbara, som er en af perlerne på Californiens kyst, og hvor mange 
Hollywood-berømtheder har adresse. Du får også et strejf af filmverdens 
glamour i Beverly Hills og på Hollywood Boulevard. 

Dag 14 Afrejse fra Los Angeles 
Tid på egen hånd før turen går til lufthavnen. 

Dag 15 Ankomst til Danmark

yosemite nAtionAl PArk

lAs vegAs
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Vælg rejsen fordi
• du ser de største highlights i New York 
• der er god tid til shopping og oplevelser på egen hånd i Washington 
• du får et indblik i Amish-folkets levevis 
• der er indlagt en afstikker til Canada 
• rejselederens baggrund gør rejsen ekstra interessant

Empire State Building & The White House
Eastern Highlights
Denne USA-rundrejse koncentrerer sig om de to vidt forskellige 
storbyer – New York og Washington D.C. Den ene er med sine 8.3 
mio. indbyggere den største by i USA, og den anden er landets 
hovedstad. I New York strækker skyskraberne sig mod himlen, og 
her inkluderer oplevelserne 9/11 Memorial, der ligger, hvor World 
Trade Center lå. I Washington D.C. må ingen bygninger i centrum 
være højere end US Capitol. Her i ”magtens centrum” ser du mange 
af de kendte bygninger og monumenter f.eks. Det Hvide Hus, US 
Capitol og Washington Monument og kommer til Arlington-kirke-
gården, hvor de fire Kennedy-brødre ligger begravet. Du oplever 
også andre sider af USA, bl.a. på turen gennem Pennsylvania, hvor 
du stifter bekendtskab med Amish-folket, der af religiøse grunde 
tager afstand fra moderne bekvemmeligheder som elektricitet. 
Rejsen inkluderer også en afstikker til Toronto og Niagara Falls.

9 dage fra kr. 16.995
Afrejse 10/4, 26/6, 21/8, 11/9, 2/10

Washington D.C.

New York

Toronto

Niagara Falls

Canada

USA

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 6 overnatninger på 
hotel, 7 x morgenmad og dansk rejseleder.

det Hvide Hus i wAsHington d.C.

mød AmisH-folket
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Vælg rejsen fordi
• rejselederen har danske rødder, taler dansk og bor i New York 
• du oplever sider af New York, som turister normalt ikke ser 
• du møder menigheden i kirken, hvor rejselederen er præst 
• der er inkluderet en uforglemmelig sejltur rundt om Manhattan
• der også er tid til oplevelser på egen hånd

Metropolens mindre kendte sider
Newyorkernes by
Oplev New York som newyorkerne i selskab med en amerikaner 
med danske rødder. Rejseleder Remo Arvid Madsen taler dansk 
og er en passioneret fortæller. Med stor entusiasme viser han 
mange facetter af sin hjemby, der ikke er som nogen anden by 
i verden. Remo er præst i en lutheransk kirke, og om søndagen 
kommer du med til den sociale sammenkomst, som en amerikansk 
gudstjeneste er. Sightseeing med Remo er meget mere end facts 
om seværdighederne, da han kender både det amerikanske og det 
danske samfund. Du kommer til bydelen Brooklyn med de ultraor-
todokse jøder og til Harlem, der har undergået en sand forandring 
i de senere år, og i Little Italy og Chinatown er du pludselig i en 
helt anden verden. Naturligvis ser du også alt det, man SKAL se i 
New York - Frihedsgudinden, Central Park, Times Square, Empire 
State Building og 9/11 Memorial og kommer på en sejltur rundt om 
Manhattan og kan nyde en af verdens mest betagende skylines. 

8 dage fra kr. 14.995
Afrejse eks. 19/3, 3/9

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 6 overnatninger på 
hotel, 6 x morgenmad og dansk rejseleder.
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Vælg rejsen fordi
• du oplever tre meget forskellige storbyer
• der er inkluderet rundvisning i Capitol og i Pentagon
• du kommer i selskab med en passioneret rejseleder 
• oplevelserne bindes sammen med to togstrækninger 
• der er god mulighed for oplevelser på egen hånd 
• hotellerne ligger centralt i forhold til oplevelserne

Dag 1 Ankomst til Boston
I lufthavnen bliver du modtaget af rejseleder Remo Arvid Madsen, der har 
danske rødder, da hans forældre emigrerede til USA i 1947. Remo har spe-
cialiseret sig i den amerikanske østkyst, og da han desuden er bosat i New 
York og kender det amerikanske samfund indefra, bliver det en meget 
udbytterig rejse. Remo taler naturligvis dansk.

Dag 2 Et møde med historiske Boston
Sightseeing i Boston er en tidsrejse tilbage til 1700-tallet og de 13 ameri-
kanske kolonier. Det får du et indtryk af på byrundturen, der går til flere 
af de historiske seværdigheder, der udgør The Freedom Trail, og som har 
relation til de begivenheder, der gik forud for den amerikanske uafhængig-
hedserklæring i 1776. 

Dag 3 En dag på egen hånd i Boston
Du kan tage The Freedom Trail i hele sin udstrækning, kigge indenfor i 
bygningerne og fordybe dig i historien. Præsident John F. Kennedy begynd-
te sin politiske karriere i Boston, og på John F. Kennedy Library & Museum 
kan du få hele historien om hans vej til præsidentembedet.

Dag 4 Til metropolen New York 
Vi tager med AMTRAK – den amerikanske pendant til DSB – til New York. 
Efter indkvartering på hotellet i den del af Manhattan, der kaldes Mid-

Tre fascinerende storbyer
Østkysten på skinner
Storbyerne på den amerikanske østkyst er et interessant bekendt-
skab, og på denne rejse oplever du tre vidt forskellige. Rejsen til 
Boston, Washington D.C. og New York er bundet sammen med to 
togstrækninger og af en rejseleder, der kender de tre byer ned til 
mindste detalje. 

Boston betragtes som USA’s vugge og er historien om optakten til 
den amerikanske uafhængighedserklæring. New York er byen, hvor 
bare det at gå på gaden er en oplevelse, og hvor intet er helt som i 
går. Washington D.C. er opkaldt efter USA’s første præsident og er 
mødet med den politiske side af USA.

Rundrejsen er en god kombination af sightseeing med rejselederen 
og tid på egen hånd, så du får set netop det i de tre byer, som du 
drømmer om.

11 dage fra kr. 21.995
Afrejse 7/6, 25/10

Washington D.C.

New York

Boston

town, kan du få den første bid af ”The Big Apple”. Fra hotellet er der ikke 
langt til Empire State Building, og hvis køen ikke er for lang, så tag turen 
op til 102. etage og nyd udsigten. 

new york City

Nyhed!
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Dag 5 Sightseeing i New York
Rejselederen er en passioneret newyorker, og det vil du opleve på en sight-
seeingtur, hvor du ser mange af de kendte seværdigheder i New York – 
Central Park, Times Square og Empire State Building – og undervejs er der 
mulighed for at nyde udsigten til Frihedsgudinden. Naturligvis kommer du 
også til at opleve 9/11 Memorial. 

Dag 6 Flere oplevelser i New York
Metropolen New York er et overflødighedshorn af oplevelser – og det er 
op til dig, hvordan denne dag skal forløbe. Overvej en sejltur rundt om 
Manhattan eller til Liberty Island, hvor Frihedsgudinden byder velkommen. 
Central Park er også en overvejelse værd – en ægte newyorker-oplevelse, 
der er helt gratis.

Dag 7 Til den amerikanske hovedstad
Vi tager med toget til Washington D. C., hvor vi bor centralt i forhold til 
Det Hvide Hus og The Mall med de historiske monumenter, der hylder 
tidligere præsidenter. En lang række af USA’s mest prestigefyldte museer 
ligger i Washington D.C. Der er gratis adgang til de mange museer, der 
hører under The Smithsonian Institution, og som ligger i mægtige palæer 
langs The Mall.

Dag 8 Sightseeing i Washington D.C.
En dag med oplevelser i “magtens centrum” – og det mest magtfulde 
sted i Washington D.C. er Capitol Hill med Kongressen og Højesteret. Vi 
skal på rundvisning i The Capitol Building, hvor kongressens to kamre – 
Repræsentanternes Hus og Senatet – holder til og ser bl.a. bygningens 
kæmpemæssige kuppel indefra. På den anden side af Potomac River 
ligger Arlington National Cemetery, hvor der primært er begravet faldne 
soldater, men også prominente personer som præsident Kennedy og hans 
tre brødre. Pentagon-bygningen er omgærdet med en vis mystik, da det er 
her USA’s forsvarsministerium og militære ledelse holder til sammen med 
30.000 ansatte. På en rundvisning i det femkantede kompleks får vi et 
indtryk af den hemmelighedsfulde verden indenfor.

Dag 9 Flere oplevelser i Washington D.C.
En dag på egen hånd i hovedstaden. Tag evt. turen til fods langs The Mall, 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 9 overnatninger på 
hotel, 9 x morgenmad og dansk rejseleder.

der går fra Capitol Hill til Potomac River. Et af de nyere monumenter i områ-
det er Vietnam Veterans Memorial med navne på 58.253 faldne soldater. Er 
du interesseret i at shoppe, så tag til Georgetown, der er en hyggelig bydel 
med gamle huse, fristende restauranter og stemningsfulde cafeer.

Dag 10 Afrejse fra Washington D.C.

Dag 11 Ankomst til Danmark

PentAgon

freedom trAil i boston
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Vælg rejsen fordi
• du får de bedste oplevelser i sydstaterne 
• du kommer til Savannah og Charleston 
• du oplever Stately Oaks Plantation og Boone Hall Plantation
• ”Graceland” i Memphis er inkluderet
• der er god tid til at opleve New Orleans og Atlanta

Dag 1 Ankomst til Atlanta
Sydstatseventyret begynder i Atlanta, der bliver kaldt ”Sydens hovedstad”. 

Dag 2 Byrundtur i Atlanta med historisk tilbageblik
Du ser mange sider af byen, hvor både Coca Cola og CNN har deres hoved-
kvarter, og hvor borgerretsforkæmperen Martin Luther King er født og 
boede de første 12 år af sit liv. En anden kendt personlighed med relation 
til Atlanta er Margaret Mitchell, der skrev ”Borte med blæsten”. Vi besøger 
huset, hvor Margaret Mitchell boede, da hun skrev bogen, og Stately Oaks 
Plantation, som inspirerede hende.

Dag 3 Til sydstatsperlen Charleston 
Charleston er grundlagt af engelske immigranter allerede i 1670 og er uden 
tvivl en af de smukkeste byer i USA. Trods jordskælv, orkaner og krige er 
byen fyldt med historiske bygninger fra før borgerkrigen. 

Dag 4 Sejltur til Fort Sumter og sightseeing i Charleston 
Fort Sumter i Charleston har skrevet sig ind i historien, og vi sejler ud til 
den lille ø, der ligger ved indsejlingen til Charleston og får historien. Den 
12. april 1861 angreb sydstatstropper nemlig den amerikanske hær ved 
Fort Sumter, og det blev begyndelsen på den amerikanske borgerkrig. Vi 
skal senere udforske Charlestons historiske kvarter med de pastelfarvede 
huse, der bliver kaldt Rainbow Row.

Et charmerende hjørne af USA
Nostalgi i sydstaterne
En rejse gennem sydstaterne er et møde med et andet USA. Du 
vil opleve scenerier, der er som taget ud af “Borte med blæsten” 
fra dengang Mississippi River var livsnerven i sydstaterne, og 
bomuldsplantagerne havde kronede dage. De stemningsfyldte 
byer, Savannah og Charleston, bidrager også til historien, og du vil 
opleve, at de to byer er alt andet end typisk amerikanske. Sydsta-
terne swinger i mange tonearter. Memphis er kendt for både blues 
og rock’n’roll, og her er Elvis Presleys elskede ”Graceland” den 
store attraktion. Nashville er countrymusikkens hovedstad, og det 
swinger også i New Orleans, men det er i en helt anden toneart, for 
her blev jazzen født.

13 dage fra kr. 22.995
Afrejse 1/5, 17/9

Dag 5 Besøg på Boone Hall Plantation og sydstatseventyr i Savannah
Boone Hall Plantation er en ægte sydstatsoplevelse. Første indtryk af det 
historiske sted er den berømte ”Avenue of Oaks”, der fører op til Boone 
Hall. Alleen med egetræer er plantet i 1743, og spansk mos hænger tæt 
ned fra træerne og giver dem deres karakteristiske ”sydstatsudseende”. 

AtlantaMemphis

Savannah

St. Augustine
New Orleans

Natchez

Tallahassee

Charleston

Nashville
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Boone Hall står som et monument over en svunden tid, hvor der var lysår 
mellem de ydmyge slavehytter og plantagernes overdådige hovedbyg-
ninger. Der fortsættes til Savannah, hvor du oplever byens highlights. 

Dag 6 En smagsprøve på solskinsstaten Florida
Til St. Augustine – den ældste europæiske bosættelse i USA. Byen er 
grundlagt i 1565 og emmer af atmosfære, og specielt imponerende er 
fæstningsværket, Castillo de San Marcos, som det tog ikke mindre end 23 
år at bygge. Dagen slutter i Tallahassee.

Dag 7 Gennem det nordlige Florida til New Orleans
New Orleans er en smeltedigel af forskellige kulturer, og her i New Orleans 
er atmosfæren helt speciel på grund af Cajun-kulturen, der har rod i den 
franske befolkningsgruppe, som blev fordrevet fra Canada i 1750’erne, og 
som endte med at bosætte sig i Louisianas sumpområder. 

Dag 8 Sightseeing med rejselederen og tid på egen hånd i New Orleans
Sightseeing med rejselederen i det franske kvarter med de smukke huse, 
The French Market, domkirken St. Louis og Jackson Square. Aftenen kom-
mer til at stå i jazz’ens tegn. Der venter nemlig en sejltur på Mississippi Ri-
ver, hvor der bliver serveret en dejlig buffet til tonerne af et jazzorkester.

Dag 9 Langs Mississippi River til Natchez og Vicksburg 
Beliggenheden ved Mississippi River gjorde byen Natchez til en af de rige-
ste byer i 1850’erne. Plantageejerne spandt guld på bomuldsproduktionen 
og byggede prægtige palæer, og vi besøger en af de typiske ”plantations”, 
hvor søjler er en del af facaden. Den lille by Vicksburg spillede en vigtig rol-
le under den amerikanske borgerkrig, og i Vicksburg National Military Park 
fortæller slagmarken med kanoner og monumenter amerikansk historie. 

Dag 10 Til musikbyen Memphis, hvor ”Graceland” er attraktionen
Elvis Presley indspillede sin første plade i Sun Studio i Memphis, og den 
blev kendt som verdens første rock’n’roll-sang. Vi skal besøge ”Graceland”, 
der var Elvis Presleys hjem, og opleve den overdådige indretning. 

Dag 11 Nashville – countrymusikkens hovedstad
Der er inkluderet besøg i Country Music Hall of Fame, og her fortælles hele 
countrymusikkens historie i lyd og billeder suppleret med alle tænkelige 
effekter. 

Dag 12 Til Chattanooga ved Tennessee River
Turen tilbage til Atlanta går via Chattanooga ved Tennessee River, og her 
bliver der mulighed for at opleve byens ”riverfront”. Afrejse fra Atlanta.

Dag 13 Ankomst til Danmark

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 11 overnatninger på 
hotel, 11 x morgenmad, 1 x aftensmad og dansk rejseleder.

new orleAns

forsytH PArk i sAvAnnAH
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Vælg rejsen fordi
• den indeholder mange interessante nationalparker 
• du kommer på sporet af indianerkultur i flere stater
• der er inkluderet rodeo i Cody
• du ser både Crazy Horse Memorial og Mt. Rushmore
• der er hele to dage med oplevelser i Yellowstone

Dag 1 Danmark - Denver
Du lander i Denver i Colorado – en af USA’s hurtigst voksende byer.

Dag 2 Til USA’s højeste bjerge
Dagen bliver fyldt med naturoplevelser i Rocky Mountains National Park. Vi 
følger Trail Ridge Road, der også bliver kaldt ”hovedvejen til himlen”, og det 
siger lidt om, hvad der venter denne dag, der slutter i Cheyenne.

Dag 3 Tværs igennem Wyoming
Undervejs besøger vi Fort Laramie National Historic Site, der fortæller histo-
rien om nybyggere og pelsjægere. I det sydlige South Dakota venter en spe-
ciel oplevelse ved Mammoth Site – en ”mammutkirkegård” med komplette 
skelletter, der er 26.000 år gamle. Det var i forbindelse med udgravning til et 
byggeri, at man ikke kun fandt stødtænder, men også komplette skeletter. 
Dagen slutter i Rapid City, der ligger smukt ved bjergkæden The Black Hills.
 
Dag 4 Indianerreservatet Pine Ridge og The Badlands
Wounded Knee i indianerreservatet Pine Ridge er et mørkt kapitel i 
amerikansk historie. I 1890 udførte amerikanske soldater en massakre 

Et møde med cowboys & indianere
Nationalparker i det 
vilde vesten
Rejsen går til fem stater og giver et indtryk af det vilde vesten, 
som det var dengang pelsjægere, guldgravere, nybyggere og spe-
kulanter tog det vestlige USA i besiddelse, og indianerhøvdingene 
Sitting Bull og Crazy Horse forsvarede den oprindelige befolknings 
territorier over for General Custer og hans soldater. Du får et 
indblik i indianernes kultur og traditioner før og nu, og du møder 
cowboys, der er som taget ud af en ægte western, f.eks. til et af 
Wyomings bedste rodeoer.

Læg hertil naturoplevelser i nationalparkerne Rocky Mountains, 
Yellowstone, Grand Tetons og Arches, hvor der venter prærieland-
skaber, dybe kløfter, ørkenlandskaber med kaktus og rustenrøde 
sandstensklipper i sære formationer. Det er næsten, så man kan 
høre temaet til western-klassikeren “Den gode, den onde og den 
grusomme” i baggrunden!

16 dage fra kr. 26.995
Afrejse 27/5, 22/8
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mod Sioux-folket ved Wounded Knee Creek. Årsagen var udelukkende, at 
indianernes åndedans blev opfattet som en krigsdans. Resten af dagen 
tilbringer vi i nationalparken Badlands med de forblæste prærielandskaber 
og farverige, eroderede klippeformationer, og hvor der er et rigt dyreliv 
med bisoner, prærieantiloper og prærieulve. 
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Dag 5 The Black Hills
En af dagens interessante oplevelser er besøget ved Crazy Horse Memorial 
– en hyldest til den oprindelige befolkning, selv om det kæmpemæssige 
monument efter 60 år endnu ikke er færdigt. Du ser naturligvis også Mt. 
Rushmore med de fire præsidentansigter, der er hugget ud bjergsiden, 
inden vi kører til western-byen Deadwood.

Dag 6 Gennem prærielandskaber til Billings
Vi besøger Little Bighorn Battlefield og får hele historien om det berømte 
slag i 1876, hvor General Custer led et knusende nederlag til Sioux- og 
Cheyenne-indianerne.

Dag 7 Til Cody – Buffalo Bills hjemby
Wyoming er kendt for sine rodeoer, og rodeoet i Cody er især berømt og 
tiltrækker de bedste, professionelle cowboys og cowgirls. Naturligvis skal du 
også opleve et ægte rodeo på denne rejse, og det bliver her i Cody. 

Dag 8 Yellowstone National Park
Listen over seværdigheder er lang i en nationalpark på næsten 9.000 km2, 
og derfor får du to dage med oplevelser. Denne dag koncentrerer vi os om 
den nordlige del af parken. Her ligger Mammoth Hot Springs – et usæd-
vanligt naturfænomen, som kun findes få steder i verden. 

Dag 9 Yellowstone National Park
Nationalparken har verdens mest aktive gejserområde med ikke mindre 
end 2/3 af alle verdens gejsere. Den mest kendte er ”Old Faith-ful”, der 
springer regelmæssigt 22 gange i døgnet. Du oplever også Yellowstone 
Lake, der ligger i 2.357 meters højde og er USA’s største bjergsø, og kom-
mer til Hayden Valley, hvor der er chance for at se wapiti-hjorte og bisoner.

Dag 10 Grand Teton og Jackson Hole
Grand Teton National Park har ikke Yellowstones størrelse, men bjerg-
tinderne, der troner over det flade landskab med søer og enge, er et 
imponerende flot syn. Der fortsættes til Jackson Hole – endnu en hyggelig 
wildwest-by.

Dag 11 Naturscenerier på turen til Salt Lake City
Ruten til Salt Lake City i Utah går igennem det sydlige Idaho og byder på 
flotte naturscenerier. Salt Lake City er grundlagt af mormoner og er i dag 
mormonernes hellige centrum.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad og dansk rejseleder.

Dag 12 Salt Lake City og Canyonlands
Dagens første oplevelse er en interessant byrundtur i Salt Lake City, 
og den begynder ved Temple Square, som dækker et område på fire ha. 
Her ligger det 6-tårnede Salt Lake Temple og The Tabernacle med et af 
verdens største orgler. På turen til Moab får du naturoplevelser i national-
parken Canyonlands med de rødlige klippelandskaber.

Dag 13 Arches National Park
Det er ikke nogen tilfældighed, at nationalparken hedder Arches (buer), 
for det er det eneste sted i verden, der findes en så stor koncentration af 
naturlige klippebuer i sandsten. Der er registreret over 2.000. ”Landscape 
Arch” er den største, men ”Delicate Arch” går for at være den smukkeste.

Dag 14 Storbyoplevelser i Denver
Vi når til Denver om eftermiddagen, og resten af dagen er på egen hånd.

Dag 15 Afrejse fra Denver
Tid til shopping om formiddagen, da der først er afrejse om eftermiddagen.

Dag 16 Ankomst til Danmark
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Dag 1 Ankomst til Anchorage om eftermiddagen og velkomstmiddag
Vi ankommer til Alaskas største by, Anchorage, der er porten til et ufor-
glemmeligt eventyr i vildmarken. Efter indkvartering på hotellet mødes vi 
for at spise en velkomstmiddag.

Dag 2 Oplevelser i Anchorage
I dag har du hele dagen til at opleve Anchorage, der opstod i forbindelse 
med anlæggelsen af Alaska Railroad. Besøg evt. Anchorage Museum, der 
giver et fint indblik i Alaskas historie fra russisk provins til tiden med guld-
feber og pelsjægere.  

Dag 3 Til guldgraverbyen Talkeetna ved Denali National Park 
Turen går nordpå gennem Matanuska-Susitna Valley til den gamle handels-
station Talkeetna, der ligger med udsigt til Mt Denali, Nordamerikas højeste 
bjerg. Centrum i den lille by byder på guldgraverstemning med træhuse fra 
1800-tallet og ligger tæt på naturoplevelser.

Dag 4 Smuk togtur med Alaska Railroad til Denali National Park
En fantastisk tur venter med det gul-blå Alaska Railroad-tog langs Susitna-
floden, forbi bæverdæmninger, over dybe kløfter og gennem høje pas mod 
Denali National Park. I Denali National Park ser vi besøgscenteret, og der er 
mulighed for en ”flightseeing” til Yanert-gletsjeren (tilkøbsudflugt). 

Dag 5 Vildmarksoplevelser i Denali National Park
Dagen tilbringes i Denali National Park. Vinterens tundralandskab er på 
denne årstid et blomstrende tæppe, og chaufføren, der også er vores natur-
guide, giver en grundig indføring i landskabet og dyrelivet. Hvis vi er heldige, 
ser vi Alaskas ”Big Five”: grizzlybjørn, snefår, karibu, elg og ulv. 

ColumbiA glACier

Nyhed!

Vælg rejsen fordi:
• der venter en naturskøn togrejse med Alaska Railroad til Denali National Park
•  du oplever guldgraverstemning i små byer og får indblik i historien
•  der er vildmarkssafari og naturoplevelser i Denali National Park 
• du sejler blandt fjorde og gletsjere i Kenai Fjords National Park 
• der er guidet naturvandring og besøg på Alaska Wildlife Conservation Center
•  der er inkluderet mange måltider, bl.a. en middag på toppen af Mt Alyeska

Dag 6 Byrundtur i Fairbanks og middag ved Chena-floden
Rejsen går videre til Fairbanks, Nordalaskas største by. Eftermiddagen 
bruger vi på en byrundtur med besøg på Museum of the North, og vi spiser 
middag på en restaurant ved Chena-floden. 

Dag 7 Ad den spektakulære Richardson Highway til Glennallen
Efter morgenmaden kører vi ad Richardson Highway mod Glennallen, hvor 

Homer Seward

Whittier

Anchorage
Girdwood Valdez

Glennallen

Fairbanks

Talkeetna

Denali National Park

Vildmarksstemning & rå natur
Uberørte Alaska
Mægtige Alaska er ”The Last Frontier” og er et af de sidste steder i 
verden, hvor du kan stå ansigt til ansigt med den vilde natur uden 
forstyrrende menneskeskabte spor. Alt ved Alaska er stort – her 
finder man verdens største bjørn, grizzlybjørnen, gletsjere der er 
større end nogle af USA’s stater og nationalparker på størrelse med 
hele lande.

På dette 17-dages vildmarkseventyr kommer du vidt omkring fra 
små byer med rod i tiden, da guldfeberen hærgede, til den enorme 
Denali National Park, der både byder på Nordamerikas højeste bjerg 
og chancen for at se Alaskas ”Big Five”: grizzlybjørn, snefår, karibu, 
elg og ulv.  Ud over fjordsejlads i Kenai National Park, besøg på 
museer og dyrereservater, togtur med Alaska Railroad og utallige 
vildmarksoplevelser har du mulighed for at tilkøbe en bjørnesafari, 
kajaksejlads ved Columbia Glacier eller en fisketur på jagt efter 
helleflynder!

17 dage fra kr. 39.995
Afrejse 22/6
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 15 overnatninger på 
hotel, 15 x morgenmad, 3 x frokost, 6 x aftensmad og dansk rejseleder.

naturoplevelserne undervejs står i kø. Vi får bl.a. en af de helt store, når 
vi gør et stop ved gletsjersøen Summit Lake. I Glennallen venter smukke 
udsigter til Wrangell-St. Elias National Park, hvor man finder ni af Nordame-
rikas højeste tinder.  

Dag 8 Til havnebyen Valdez med stop ved Worthington-gletsjeren
Vi fortsætter langs den smukke rute og stopper undervejs ved Worthing-
ton-gletsjeren, der er en af de lettest tilgængelige i Alaska. Fremme i 
havnebyen Valdez er der tid til at gå på opdagelse på egen hånd.

Dag 9 Mulighed for kajaksejlads ved Columbia-gletsjeren
Du har dagen fri til egne oplevelser eller mulighed for en naturskøn hel-
dagsudflugt til Columbia-gletsjeren, der både byder på kajaksejlads blandt 
isfjelde, vandretur ved gletsjeren og frokost (tilkøbsudflugt).

Dag 10 Med færgen over Prince William Sound og videre til Seward
Der venter en smuk færgetur over Prince William Sound med udsigt til 
Columbia-gletsjeren og forhåbentligt noget af dyrelivet såsom spækhugger, 
odder og havørn. Turen fra Whittier går via Portage-gletsjeren til Seward på 
Kenai-halvøen.  

Dag 11 Naturoplevelser til vands i Kenai Fjords National Park
I løbet af seks timer tilbagelægger vi omkring 100 miles på en af rundturs-
bådene, mens vi nyder natur, gletsjere og dyreliv. På båden vil en kyndig 
naturguide informere og svare på spørgsmål. 

Dag 12 Historiske byer på Kenai-halvøen og havfuglereservat i Homer
På vejen mod Homer stopper vi ved nogle af de historiske småbyer på 
Kenai-halvøen og nyder udsigterne langs bugten Cook Inlet. I Homer besø-
ger vi Alaska Islands & Ocean Center, der giver et indblik i verdens største 
havfuglereservat.

Dag 13 Naturvandring og mulighed for fisketur og bjørnesafari
Vi bruger formiddagen på en guidet naturvandring i Wynn Nature Center 
med chance for at se bjørne og elge. Om eftermiddagen er der mulighed for 
en halvdagsfisketur efter helleflynder (tilkøbsudflugt). Du kan også tilkøbe 
en heldagsudflugt til Katmai National Park med bjørnesafari.

Dag 14 Besøg på dyre-rehabiliteringscenter og til Girdwood
Besøg på Alaska Wildlife Conservation Center, der tager sig af vildmarkens 
sårede og forladte dyr. Girdwood ligger smukt ved Chugach Mountains, og vi 
bor for foden af Mt Alyeska i luksuriøse rammer på et 4-stjernet hotel. 
 
Dag 15 Dagen fri i Girdwood og afskedsmiddag på toppen af Mt Alyeska
Efter en solid morgenmad på The Pond Café på hotellet, har du dagen fri 
til egne oplevelser. Der er inkluderet et dagskort til svævebanen, der går til 
toppen af Mt Alyeska, hvor aftenens afskedsmiddag nydes på den prisbe-
lønnede restaurant Seven Glaciers.

Dag 16 Videre til Anchorage og hjemrejse
Efter morgenmaden siger vi farvel til hotellet i Girdwood og kører til Anchor-
age, hvorfra vi flyver hjem om eftermiddagen.

Dag 17 Ankomst til Danmark
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Se spækhuggere og sæler boltre sig
Canada &
Alaska-cruise
En rejse med storslåede naturoplevelser i de canadiske Rocky Moun-
tains og et eventyrligt 7-dages krydstogt til Alaska. Nationalparker-
ne Banff og Jasper byder på scenerier med sneklædte bjergtinder, 
brusende vandfald og turkise gletsjersøer, og specielt Icefields 
Parkway, der forbinder de to nationalparker, er en bjergtagende 
oplevelse. Der venter også en smuk togrejse, når turen går til vest-
kysten fra Jasper gennem Rocky Mountains med det legendariske 
tog, The Canadian.  Efter oplevelser i Vancouver med den smukke 
beliggenhed ved Stillehavet følger et krydstogt til Alaska. Glæd dig 
til luksuriøse omgivelser om bord på ”Celebrity Infinity”, til unikke 
naturoplevelser på turen gennem Inside Passage og i byerne Icy 
Strait Point, Ketchikan og hovedstaden Juneau, hvor der lægges til.

15 dage fra kr. 32.995
Afrejse 15/8
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Dag 1 Danmark – Calgary
Ankomst til den største by i provinsen Alberta, hvor cowboy-kulturen lever i 
bedste velgående blandt Calgarys skyskrabere. 

Dag 2 Fra storbyen Calgary til Rocky Mountains
Sightseeing i Calgary om formiddagen med Olympic Park, Calgary Tower 
og Stampede Grounds. Om eftermiddagen går turen til den lille by Banff i 
bjergene.

Dag 3 Naturoplevelser i Banff National Park
Søerne i de canadiske Rocky Mountains har de mest eventyrlige farver, og 
det vil du opleve på en sightseeingtur til Lake Louise. Om eftermiddagen 
kan du nyde naturen på egen hånd.

Dag 4 Icefields Parkway og ”snocoach”-tur til Athabasca-gletsjeren 
Dagens rute koncentrerer sig om Icefields Parkway, der forbinder national-
parkerne Banff og Jasper, og som er 230 km med de flotteste naturscene-
rier. Vi stopper bl.a. ved Columbia Icefields, hvor du kommer på en tur med 
”snocoach” til Athabasca-gletsjeren.

Dag 5 Spektakulær togrejse gennem Rocky Mountains
Om eftermiddagen går vi om bord på det legendariske tog The Canadian, 
der fører os forbi smukke bjerglandskaber til Vancouver. Undervejs byder 
spisevognen på lækre retter, og i Skyline-vognen kan du nyde din kaffe med 
usandsynlig god panoramaudsigt. Indkvartering i en hyggelig to-personers 
kupé med alle faciliteter.

Vælg rejsen fordi:
• du får de flotteste naturoplevelser i nationalparkerne Banff og Jasper
• du bor i en komfortabel 2-personers kupé om bord på The Canadian
• krydstogtet går gennem Inside Passage med gletsjerlandskaber
• der er chance for at se sæler og pukkelhvaler i Glacier Bay
• krydstogtskibet tilbyder mange spændende udflugter i Alaska
• der er inkluderet mange måltider og helpension på krydstogtet

Dag 6 Byrundtur i Vancouver med den smukke beliggenhed
Ankomst med The Canadian til Vancouver om morgenen. Vi tager på en 
spændende sightseeingtur, der bl.a. går til Stanley Park, bydelen Gastown 
og Capilano Bridge, der svæver over Capilano Canyon. 
 

inside  PAssAge
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 5 overnatninger på 
hotel, 1 overnatning på tog, 7 overnatninger på skibet, 6 x morgenmad, 1 x 
frokost, 1 x aftensmad, helpension om bord på skibet og dansk rejseleder.

Dag 7 Det eventyrlige krydstogt begynder
Der er tid til flere oplevelser i Vancouver, inden vi går om bord på krydstogt-
skibet ”Celebrity Infinity”. Rammerne for de næste syv dage er luksuriøse 
og perfekte, når vi skal opleve Alaskas uberørte natur til lands og til vands. 
Listen over guidede ture, som krydstogtskibet tilbyder, er næsten endeløs 
og dækker alle interesser og aktivitetsniveauer.

Dag 8 Gennem Inside Pasage 
Der sejles gennem Inside Passage – sejlruten, der snor sig mellem de mange 
små og store øer ud for Canadas vestkyst. Der er meget at se undervejs, men 
også rigtig meget at opleve om bord på skibet. De 900 ansatte servicerer dig 
24 timer i døgnet og får dig til at føle dig som den eneste gæst om bord.

Dag 9 Der lægges til i Icy Strait Point
Lidt syd for byen ligger den historiske by Hoonah – den største bosættelse 
med Tlingit-indianere i Alaska. Indianerkulturen trives her, og du kan se 
udskårne totempæle og kanoer lavet efter gamle traditioner. 

Dag 10 Den længste gletsjer i Nordamerika
Dagen byder på en fredfyldt sejltur forbi den kæmpestore Hubbard Glacier – 
den længste i Nordamerika og den mest aktive i Alaska. 

Dag 11 Ægte vildmarkseventyr i Alaskas hovedstad
Det er tankevækkende, at ingen veje fører til Juneau, der trods alt har været 
hovedstaden i Alaska siden 1906. I havet omkring Juneau kan man se puk-
kelhvaler, sæler og spækhuggere boltre sig. 

Dag 12 Totempæle i Ketchikan 
Der lægges til i den lille by Ketchikan, der er kendt for sine maleriske huse 
bygget på pæle ude i vandet, og det er også her i Ketchikan, du kan se ver-
dens største samling af totempæle. 

Dag 13 Nyd livet om bord
Der sejles sydpå gennem vestkystens imponerende sceneri. Nyd synet, og er 
du mæt af naturoplevelser, er der masser af aktiviteter om bord.

ketCHikAn

Dag 14 Afslutning på krydstogtet og hjemrejse
Vi er tilbage i Vancouver. Efter morgenmaden går vi fra borde, kører til luft-
havnen og flyver til Danmark.
 
Dag 15 Ankomst til Danmark
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Farverige søer & isblå gletsjere
Canadian Rockies
To uger med det bedste i det vestlige Canada, hvor naturen mange 
steder er lige så uberørt, som da pelsjægere og guldgravere tog ud 
for at finde lykken. Rundrejsen indeholder mange af de kendte 
naturscenerier i Rocky Mountains og en betagende køretur forbi 
gletsjere, søer og vandfald på den spektakulære Icefields Parkway, 
der forbinder nationalparkerne Banff og Jasper. Læg hertil et 
uforglemmeligt ranch-ophold, bjørnesafari og whale watching på 
Vancouver Island og storbyoplevelser i Vancouver og Calgary, der 
er kendt for rodeo og cowboys.

16 dage fra kr. 31.995
Afrejse 30/7

Dag 1 Danmark – Calgary
Ankomst til provinsen Alberta og byen Calgary, hvor præriens olieforekom-
ster har sat sit præg med høje skyskrabere, og hvor cowboy-kulturen lever i 
bedste velgående.

Dag 2 Byrundtur i Calgary og til bjergbyen Banff
Sightseeing i Calgary, hvor du bl.a. ser Olympic Park, hvor De Olympiske Vin-
terlege fandt sted i 1988. Om eftermiddagen køres til Banff, der er den mest 
populære by i Rocky Mountains, og som ligger med flot udsigt til bjergene.

Dag 3 Smukke Lake Louise og svævebanetur til Sulphur Mountain
I Canadas første nationalpark Banff opleves den rå og uspolerede natur og den 
flotteste af de eventyrlige søer, Lake Louise. Herefter svævebanetur til toppen 
af Sulphur Mountain. Eftermiddagen er afsat til oplevelser på egen hånd.

Dag 4 Icefields Parkway og snocoach-tur til Athabasca-gletsjeren 
Til nationalparken Jasper ad Icefields Parkway, der snor sig forbi gletsjere 
og vandfald og over to bjergpas. På vej til den hyggelige by, Jasper, stoppes 
bl.a. ved Nordamerikas største gletsjerområde, Columbia Icefields, hvor du 
kommer på en tur med ”snocoach” til Athabasca-gletsjeren.

Dag 5 Gennem Yellowhead Pass og cowboy-country til Hills Health Ranch
Over Yellowhead Pass med udsigt til det højeste bjerg i de canadiske Rocky 
Mountains. Videre gennem ægte cowboy-country med vidtstrakte ranches 
og små byer til Hills Health & Guest Ranch.   

Dag 6 Hills Health Ranch med ranch-liv og naturoplevelser
En dag til at slappe af eller være aktiv i naturen. Du kan benytte de mange 

morAine lAke

Vælg rejsen fordi:
• naturoplevelserne i de kendte nationalparker er storslåede
• den går til de flotteste søer i Rocky Mountains
• du kommer med ”snocoach” til Athabasca-gletsjeren 
• du oplever ranchlivet på 4-stjernede Hills Health & Guest Ranch
• Vancouver Island er et af de bedste steder at komme på hvalsafari
• der venter sortbjørnssafari med båd ved vestkysten på Vancouver Island
• den både inkluderer storby, canadiske cowboys og indianerkultur 

wellness-tilbud, tage på ride- og vandreture og naturligvis opleve, hvordan 
livet leves på denne hyggelige ”working ranch”.

Dag 7 Fraser Canyon, guldgraverbyen Lillooet og Whistler
I dag venter der flere naturoplevelser i Whistler ved Garibaldi Provincial 
Park. Undervejs til Whistler køres der langs Fraser Canyon gennem smukke 
bjerglandskaberbjerge, og der stoppes i den hyggelige by Lillooet.

Vancouver

Victoria

Tofino

Whistler

Jasper

Banff

Calgary

Hills Health Ranch
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 1 x frokost, 2 x aftensmad og dansk rejseleder.

AtHAbAsCA gletsJeren

Dag 8 Sea-to-Sky Highway, totempælenes by og Vancouver Island
Ad Sea-to-Sky Highway med udsigt til fjorde og sneklædte bjerge til Hor-
seshoe Bay, hvor færgen går til Vancouver Island. Her opleves vægmalerier-
ne i Chemainus og ”Totempælenes by”, Duncan, inden ankomst til Victoria.

Dag 9 Victoria med byrundtur og hvalsafari
Sightseeing i British Columbias hovedstad, som er Canadas mest engel-
ske by. Vi ser bl.a. Parliament Buildings og Beacon Hill Park ved Juan de 
Fuca-strædet. Vancouver Island er et af de bedste steder i Canada at se 
hvaler, og vi skal selvfølgelig på hvalsafari.

Dag 10 Langs kysten til den smukt beliggende kystby Tofino
Fra Victoria venter en smuk køretur langs kysten, når kursen sættes mod 
Tofino, der ligger på vestkysten af Vancouver Island på spidsen af Esow-
ista-halvøen. 

Dag 11 Bjørnesafari på udkig efter den amerikanske sortbjørn
Dagen i dag bruges på store naturoplevelser, når vi sejler til steder, hvor de 
sorte bjørne fouragerer. Når det er lavvande, kommer bjørnene ud fra skoven 
for at mæske sig i krabber – vi får forhåbentlig mulighed for at knipse løs 
med kameraet med bjørne i linsen. 

Dag 12 Tofino – Vancouver
Fra Tofino går turen til Nanaimo, hvorfra vi skal med færgen til Vancouver 

med den skønne beliggenhed ved Stillehavet. Vil du shoppe, kunne 
Hudson’s Bay Company eller en tur til Granville Island være en ide. 

Dag 13 Vancouver – byrundtur og svævebane til Grouse Mountain
Vancouver har en usandsynlig smuk beliggenhed ved Stillehavet. Sight-
seeing til naturområdet Stanley Park, historiske Gastown og Chinatown, 
som er den næststørste Chinatown i Nordamerika, og videre med svæveba-
ne til toppen af Grouse Mountain.

Dag 14 Vancouver med tid til egne oplevelser
En dag på egen hånd i Vancouver til shopping, gåture med udsigt til sne-
dækkede bjerge, besøg på det spændende antropologiske museum eller 
besøg i de frodige skove.

Dag 15 Hjemrejse fra Vancouver
Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen.

Dag 16 Ankomst til Danmark

Vandring i Rocky Mountains?
Læs om vores vandretur i på side 65.
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Vælg rejsen fordi
• du ser hovedøerne St. Thomas, St. John og St. Croix
• den inkluderer sejltur til nationalparken Buck Island
• mulighederne for at dykke og snorkle er unikke
• naturoplevelserne i regnskoven er fantastiske
• en gudstjeneste med gospelsang er på programmet
• alle hoteller er med central beliggenhed og familiær atmosfære

Dag 1 Danmark – De Vestindiske Øer
Vi ankommer til Christiansted på St. Croix først på aftenen. De første tre 
nætter bor vi på et hotel, der ligger centralt på havnefronten. Vi nyder en 
velkomstdrink og får en introduktion til de næste dages mange oplevelser.

Dag 2 Byvandring i Christiansted
Byvandring i Christianssted til Fort Christiansværn og havneområdet, 
der fortæller en spændende historie om handelen med slaver, sukker og 
danske varer. Vi ser lokalmuseet og Government House, der var rammen 
om Peter von Scholtens embedsførelse.

Dag 3 Gudstjeneste med gospelsang og tid på egen hånd
I dag er der mulighed for at deltage i en gudstjeneste med gospelsang, 
som er en stor oplevelse, og tid på egen hånd i Christianssted. Rejselede-
ren hjælper gerne med tips og idéer til, hvad er at lave.

Dag 4 Vandflyver til St. Thomas og tid på egen hånd i Charlotte Amalie
Med vandfly til St. Thomas og derefter er der tid til at lære byen Charlotte 
Amalie at kende på egen hånd. Charlotte Amalie var den første by, dan-
skerne grundlagde, og er opkaldt efter den tidligere danske dronning. De 
næste 7 nætter bor vi på et dejligt hotel beliggende ved Charlotte Amalies 
havnefront. 

Caribisk atmosfære & dansk kolonihistorie
De Vestindiske Øer
Vi danskere har et særligt forhold til De Vestindiske Øer, som 
Danmark i 1917 solgte til USA, og som i dag officielt hedder US Virgin 
Islands. Det er en speciel oplevelse at gå ned ad Kongensgade i Char-
lotte Amalie og mærke den tropiske brise eller stå dér, hvor Peter 
von Scholten gav slaverne deres frihed. 250 års dansk kolonihistorie 
bliver meget nærværende på denne rejse. Dels fordi der er så mange 
synlige spor, og dels fordi vores rejseleder har en helt utrolig viden 
om De Vestindiske Øer. Men rejsen byder også på caribisk atmosfære 
og tropiske naturoplevelser, og der er god tid til at nyde det solrige 
klima og de vidunderlige strande på denne rejse.

16 dage fra kr. 26.495
Afrejse eks. 26/2, 11/3

Christiansted

Charlotte Amalie

Magens Bay

Cruz Bay

Trunk Bay

Frederiksted

St. thomaS

St. John

St. Croix

Dag 5 Orienteringstur og tid til egne oplevelser
Vi tager ud på en lille orienteringstur i byen, og de mange danskklingende 
gadenavne er noget af det første, der falder i øjnene. Herefter er du godt 
rustet til selv at gå på opdagelse i den hyggelige by.
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Dag 6 Oplevelser i Charlotte Amalie 
Vi bruger dagen på at udforske Charlotte Amalie og ser bl.a. Christians-
fort, der engang var fængsel, slavemarked og guvernørbolig. Vi ser også 
Frihedsparken og huset, tager turen op ad trappen med de 99 trin og ser 
Crown House, hvor generalguvernør Peter von Scholten boede.

Dag 7 Rundtur på St. Thomas med skønne udsigter 
Rundtur på den tropiske ø, hvor vi tager op i højderne og nyder udsigten 
fra flere udkigspunkter. Videre til den vidunderlige strand ved Magens 
Bay og kirkegården med sømænd, der døde under et af Fregatten Jyllands 
togter til øerne.

Dag 8 Rundtur på St. John med gamle sukkermøller og plantager
Vi sejler til den mindste af de tre øer, St. John, hvoraf en stor del er 
udlagt som nationalpark. Her ser vi to tidligere sukkerplantager, bl.a. den 
forholdsvis velbevarede sukkermølle ved Cathrineberg. I løbet af dagen 
oplever du også naturens frodighed og overdådighed, og der er også tid til 
et par timers ophold på en af verdens bedste strande, Trunk Bay.

Dag 9 Eventyr i og ved havet
Udflugt til Coral World Ocean Park, hvor vi får indblik i havets og koralre-
vets forunderlige verden. Afslapning og evt. dykning ved Coki Beach og tid 
på egen hånd i Charlotte Amalie.

Dag 10 Nyd dagen i Charlotte Amalie eller på stranden
Fra hotellet går der en gratis shuttlebus til Magens Bay, hvor du kan nyde 
livet ved den 1,6 km lange vidunderlige sandstrand. En anden mulighed er 
en tur til Waters Island, og hvis der er interesse for det, hjælper rejselede-
ren gerne med at arrangere turen til øen.

Dag 11 Med fly til St. Croix og oplevelser på egen hånd
Vi tager afsked med Charlotte Amalie og flyver tilbage til St. Croix, hvor vi 
tilbringer den sidste del af rejsen. Ud over en række interessante histori-
ske oplevelser med relation til Danmark, venter der oplevelser i den skønne 
tropiske natur. 

Dag 12 Rundtur på St. Croix med besøg på rom-destilleri
Vi ser den overdådige tropiske botaniske have og besøger en af de bedst 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel, 14 x morgenmad, 3 x frokost, 1 x aftensmad og dansk rejseleder.

bevarede plantageboliger, Whim Great House. Herefter opleves Cruzan 
Rum Distilleries, hvor vi hører om fremstillingen og smager den lokale rom.

Dag 13 I Peter von Scholtens fodspor på St. Croix
Heldagsudflugt på St. Croix til Fort Frederik, hvor Peter von Scholten gav 
slaverne friheden. Videre gennem regnskoven til plantagen Little La Gran-
ge med den tropiske have og forbi Salt River Bay, hvor Columbus gik i land. 
Aften-sejltur til den lille ø Protestant Cay, hvor der er barbeque-middag på 
stranden og et steelband sørger for ægte, caribisk underholdning.

Dag 14 Sejltur til Buck Islands koralrev
Sejltur med katamaran til nationalparken Buck Island, hvor der er mulighed 
for at snorkle ved koralrevet eller nyde livet ved Turtle Beach. Frokosten 
bliver serveret i skønne omgivelser på en privat strand, inden der sættes 
kurs tilbage til Christiansted.

Dag 15 Hjemrejse fra St. Croix
Et dejligt caribisk eventyr er ved at være slut, og der er afrejse fra Christi-
ansted.

Dag 16 Ankomst til Danmark

fort CHristiAnsværn

AnnAberg ruins
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Vælg rejsen fordi
• du oplever New Zealand fra nord til syd
• det er en komplet rejse med stort set alt inkluderet 
• du får en vandreoplevelse i selskab med en lokal guide
• vi har inkluderet spektakulær cruise på Milford Sound 
• du kommer på togtur med The Tranz Alpine gennem Southern Alps

Dag 1 Danmark – Bangkok

Dag 2 Oplev en anden verden i Bangkok
På rejsen til New Zealand er der ophold i Bangkok. Om aftenen venter en 
sejltur på Chao Phraya-floden inkl. middag.

Dag 3 Sightseeing i Bangkok
På en halvdagstur ser du bl.a. Grand Palace med den imponerende Bud-
dha-figur. Afrejse til Auckland.

Dag 4 Ankomst til Auckland – New Zealands største by
Hotellet ligger tæt ved havnefronten og Sky City Complex, hvor der serve-
res velkomstmiddag i The Orbit Restaurant, og du kan nyde udsigten over 
Hauraki-bugten fra udsigtstårnet Sky Tower.

Dag 5 Sightseeing i Auckland - ”City of Sails”
Du kommer til Mt. Eden med den flotte udsigt, til bydelen Parnell, Auck-
land Museum og Kelly Tarlton’s Sea Life Aquarium, hvor du i et arktisk 
landskab kommer tæt på kongepingviner. Efter en skøn sejltur i Aucklands 
flotte havneområde er der tid på egen hånd.

Dag 6 Naturoplevelser på halvøen Coromandel
Coromandel er kendt for sin uberørte natur, og sceneriet ved Cathedral 
Cove med de hvide eroderede klipper er sammen med Hot Water Beach et 
par af dagens highlights. 

Dag 7 Vandretur og frokost i det grønne
Du får en interessant oplevelse i selskab med en naturguide på en vandretur, 
der samtidig er en rejse tilbage i tiden, da der blev fundet guld i området.

Komplet rejse i kiwiernes hjemland
Naturskønne 
New Zealand
Naturen er New Zealands helt store attraktion, og mange steder 
er naturen lige så uberørt, som da de første mennesker kom hertil 
omkring år 800. Få lande kan byde på et så varieret landskab. En 
dag står du med udsigt til en gletsjer, den næste er du omgivet af 
frodig regnskov. Hvis naturen er den største attraktion, er new 
zealænderne den næststørste. De tager gæstfrit imod, er stolte af 
deres land og viser det gerne frem. De kalder sig selv for ”kiwier” – 
og det vidner jo om humor. Samme ord bliver brugt om den lodne 
frugt og nationalfuglen, der ikke har været på vingerne i mange 
tusinde år. New Zealand består af hovedøerne Nordøen og Sydøen, 
der naturmæssigt er meget forskellige, og på denne rejse får du de 
bedste oplevelser på begge øer.

22 dage fra kr. 45.995
Afrejse 21/1, 21/2 & 19/1, 19/2 2017

Milford 
Sound

Queenstown

Omarama

Christchurch

Kaikoura
Fox Glacier

Greymouth

Punakaiki Picton Wellington

Rotorua

CoromandelAuckland

wAi-o-tAPu

Dag 8 Vinsmagning på turen til Rotorua
De new zealandske vingårde er en totaloplevelse, – forstået på den måde, 
at vin, mad, kultur og natur går op i en højere enhed. Det gælder også Mills 
Reef Winery, hvor vi får serveret frokost og smager prisbelønnede vine. 
Rotorua ligger i et område med stor termisk aktivitet, og selv inde i byen 
står dampen op fra sprækker i fortovet.

Dag 9 En dag med oplevelser i Rotorua
Oplevelserne er bl.a. The Agrodome Farm Show, hvor fårehunde og fåre-
klippere viser deres færdigheder, og Te Puia, der er et interessant center 
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om maori-kulturen. Dagen slutter i maori-kulturens tegn, da du deltager i 
en festaften med musik og sang.

Dag 10 Til hovedstaden Wellington
Turen går via Huka Falls til Lake Taupo, der er opstået ved et vulkanudbrud 
og igennem Tongariro National Park med de aktive vulkaner. Der er besøg 
og frokost på en typisk farm.

Dag 11 Sightseeing i Wellington
Du ser de mest spændende seværdigheder og besøger nationalmuseet Te 
Papa Tongarewa, der har sat nye standarder for museumsoplevelser. 

Dag 12 Fra Nordøen til Sydøen
Færgeturen fra Wellington til Picton er en flot naturoplevelse. Ruten til 
Kaikoura går via vinområdet Marlborough.

Dag 13 Hvalsafari ved Kaikoura
Tidligt om morgenen tager vi på hvalsafari, og der er store chancer for at 
se kaskelothvaler og sikkert også andre hvalarter og delfiner. Der fortsæt-
tes over den flade Canterbury-slette via Lake Tekapo til Omarama.

Dag 14 Gennem vidtstrakte landskaber til Fiordland 
En dag med mange naturoplevelser, som kulminerer med oplevelserne på 
sejlturen på Milford Sound. Den 22 km lange fjord er en af de mest natur-
skønne i Fiordland National, og da der overnattes om bord, venter der en 
helt unik oplevelse.

Dag 15 Fra Milford Sound til Queenstown
Du vågner op til en ny dag midt i et ubeskriveligt natursceneri. Sejlturen 
slutter om formiddagen, og turen til Queenstown går via Arrowtown – en 
lille hyggelig by, der fortæller historie fra guldfeberens dage.

Dag 16 En dag på egen hånd i Queenstown
Queenstown ligger smukt ved Lake Wakatipu og har status som New 

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 17 overnatninger på 
hotel og 1 overnatning på krydstogtskib, 18 x morgenmad, 5 x frokost, 
10 x aftensmad og dansk rejseleder. 

Zealands førende actionby, men selv om man ikke er til river rafting og 
jetboating, er byen et godt bekendtskab med bl.a. mange vandreruter.

Dag 17 Fox-gletsjeren på Sydøens vestkyst
Gennem Mount Aspiring National Park til vandreoplevelser ved Lake Mathe-
son og til Fox-gletsjeren, der når helt ned til den tempererede regnskov.

Dag 18 Den spektakulære vestkyst
Naturen på Sydøens vestkyst er på en gang både barsk og smuk - det vil 
du opleve på turen nordpå til Pancake Rocks ved Punakaiki. 

Dag 19 Togtur tværs over Sydøen 
Turen med The Tran Alpine gennem Southern Alps regnes blandt en af de 
mest spektakulære i hele verden – og den oplevelse får du denne dag.

Dag 20 Rundt  i Christchurch 
Sydøens største og New Zealands næststørste by har genrejst sig efter 
det voldsomme jordskælv i 2011. På sightseeing-turen oplever vi hele 
historien og ser den smukke by, som ikke uden grund har fået tilnavnet 
”The Garden City”.   

Dag 21 Afrejse fra Christchurch 
Sidst på formiddagen flyves via Bangkok til Danmark.

Dag 22 Ankomst til Danmark

milford soundmAori-kriger
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Vælg rejsen fordi
• der er inkluderet mange af de oplevelser, man kun kan få i Australien
• du ser dyreliv på Kangaroo Island og sejler til Great Barrier Reef
• du oplever den røde ørken på en safaritur
• du får en uforglemmelig oplevelse om bord på det legendariske tog ”The Ghan”
• alt er stort set inkluderet i prisen, og det gælder også udflugter og måltider
• vi er Australien-specialister og ved, hvad der er værd at opleve

Dag 1 Danmark – Singapore 
Vi flyver fra København til Singapore.

Dag 2 Ankomst til Singapore
I Singapore får du en appetitvækker på Østen og mulighed for at slappe af. 

Dag 3 Oplevelser i Singapore
Om formiddagen er der arrangeret sightseeing, og du kan nå at shoppe 
på Orchard Road, inden vi kører til lufthavnen sidst på eftermiddagen og 
sætter kursen mod Melbourne. 

Dag 4 Melbourne – Australiens næststørste by
Den pulserende storby har en international atmosfære og er kendt for 
sine store sportsbegivenheder, men bryster sig også af at være landets 
kulturelle ”hovedstad”. Yarra River snor sig gennem byen og skaber et 
dejligt miljø, som du vil opleve sammen med både historiske og kulturelle 
seværdigheder.

Dag 5 Byvandring i Melbourne 
En dag på egen hånd eller du kan tage med på byvandring med rejselede-
ren og bl.a. opleve Federation Square med den usædvanlige bygning, der 
huser The National Gallery of Victoria. 

Oplev de største highlights
Fantastiske Australien
Et helt kontinent med oplevelser - og mange af dem er helt ene-
stående for dette enorme land. Great Barrier Reef, Ayers Rock/
Uluru, Sydney Opera House og de vindblæste klippeformationer på 
Kangaroo Island findes ingen andre steder i verden. Læg hertil en 
af verdens ældste kulturer og et unikt plante- og dyreliv, som har 
fulgt sit eget udviklingsspor. Denne rundrejse går til flere forskel-
lige områder, og du vil opleve, at Australien er et kontinent af 
kontraster. 20.000 år gamle hulemalerier og en af verdens ældste 
kulturer. Hippe storbyer med det sidste nye. Grøn tropisk regn-
skov i delstaten Queensland og eukalyptusskov i Blue Mountains. 
Særprægede klipper og kløfter i den røde ørken. Næsten til verdens 
ende den ene dag, og midt i en storby den næste. Det og meget 
mere vil du opleve på denne rejse.

23 dage fra kr. 47.495
Afrejse 10/3, 6/10, 3/11 & 19/1, 16/2 2017
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Dag 6 Great Ocean Road
Denne dag skal du opleve Australiens flotteste kystvej – Great Ocean 
Road – med de eroderede klippeformationer The Twelve Apostles og Loch 
Ard Gorge. 

oPerAHuset i sydney
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Dag 7 Natur og dyreliv
Turen går ind i landet og gennem nationalparken The Grampians, hvor der 
er gode chancer for at se kænguruer. I vindistriktet Coonawarra besøger vi 
Hollick Winery og smager på vingårdens prisvindende vine.

Dag 8 Naracoorte Caves og eventyrlige Kangaroo Island
Dagen starter med et besøg i Naracoorte Caves med kalkstenshuler og 
flotte fosiler. Det siger næsten sig selv, hvad der venter på den tyndtbe-
folkede ø i bugten ud for Adelaide. Ud over kænguruer kan du også være 
heldig at møde koalaer, emuer, sæler og søløver: 

Dag 9 Flere naturoplevelser på Kangaroo Island 
Naturen på Kangaroo Island er helt enestående med masser af bush, 
eventyrlige sandstrande og særprægede klippeformationer, som vinden 
har formet til rene kunstværker, og i nationalparken Flinders Chase ser du 
Remarkable Rocks og Admiral’s Arch.

Dag 10 Til Adelaide i delstaten South Australia
Turen til Adelaide går via Glenelg, og resten af dagen nyder vi i den grønne by.

Dag 11 Med The Ghan til Alice Springs
Vi tager med det legendariske tog ”The Ghan” til Alice Springs. Det tager 
et døgns tid at køre strækningen, og der er reserveret plads i kategorien 
”Gold Service”, som er den ultimative togoplevelse, når det gælder kom-
fort og service og alt er inkluderet. 

Dag 12 Sightseeing i Alice Spring 
Du oplever bl.a. Alice Springs Telegraph Station, Flying Doctors Service og 
School of the Air, som sørger for, at børn på de isolerede kvægstationer 
bliver undervist.

Dag 13 Safaritur i den røde ørken  
De næste dage får du den australske outback helt ind under huden, da ho-
telværelset skiftes ud med overnatning i permanente teltlejre. Den store 
oplevelse denne dag er en vandretur langs kanten af Kings Canyon.

Dag 14 Safaritur i den røde ørken
De kugleformede småbjerge, Mount Olga/Kata Tjuta, der har stor betyd-
ning for Anangu-folket, opleves på en vandretur, og sidst på dagen ser du 
solen gå ned over Ayers Rock/Uluru.

Dag 15 Safaritur i den røde ørken 
Når du har set solopgangen ved Ayers Rock/Uluru, kommer du på en tur 
rundt om monolitten til hulemalerier og aboriginernes hellige steder, før vi 
flyver videre til Sydney. 

Dag 16 De bedste oplevelser i Sydney
Der er inkluderet en rundvisning i det berømte Operahus, hvor du også 
kommer bag scenen. På en sejltur kommer du rundt i Sydneys havneområ-
de og kan nyde den flotte skyline.

Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 17 overnatninger 
på hotel, 1 overnatning i tog og 2 overnatninger i telte m/senge, 20 x 
morgenmad, 9 x frokost, 8 x aftensmad, vin til visse måltider, visum og 
dansk rejseleder. 

Dag 17 Sightseeing i Sydney eller Blue Mountains
Dagen er til oplevelser på egen hånd og den flotte by har rigtigt meget at 
byde på. Eller du kan vælge at tage med en heldagstur til nationalparken 
Blue Mountains. 

Dag 18 Fra Sydney til Cairns 
Ved middagstur forlader vi Sydney og flyver til det tropiske nord. 

Dag 19 Nyd livet i tropiske omgivelser
Bay Village Tropical Retreat i grønne tropiske omgivelser i Cairns er perfekt 
til afslapning, men du kan også vælge at tage med på en udflugt til Cape 
Tribulation og opleve et af Australiens mest uberørte regnskovsområder.   

Dag 20 Heldagstur til Great Barrier Reef
Du kommer på en dejlig på sejltur til koralrevet. I løbet af dagen kan du 
dykke og snorkle, opleve koralrevet fra en båd med glasbund og komme på 
”beach walk” i selskab med en marinebiolog.

Dag 21    Nyd dagen i Cairns 
Nyd dagen ved poolen eller med shopping, og har du mod på flere oplevel-
ser så tag med på en udflugt med verdens smukkeste togtur til Kuranda. 
Dagen slutter med en australsk madoplevelse på Ochre Grill Restaurant. 

Dag 22 Afrejse fra Cairns
En lang rejse er ved at være slut, og ved middagstid flyver vi hjem. 

Dag 23 Ankomst til Danmark

Ayers roCk / uluru
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Vælg rejsen fordi
• du oplever fem meget forskellige områder
• der er to dage med eventyr i nationalparken Kakadu 
• du får unikke oplevelser på Fraser Island
• du oplever outback’en på en togtur med The Ghan
• alt er stort set inkluderet i prisen, gælder også udflugter og måltider

Dag 1 Danmark – Singapore 

Dag 2 Ankomst til Darwin – Australiens nordligste by 
Det australske eventyr begynder i The Top End, som det nordlige Australi-
en bliver kaldt. 

Dag 3 Natur uden sidestykke i nationalparken Kakadu
Darwin er porten til et kæmpe vildmarksområde, som nationalparken 
Kakadu er en del af. Her venter et landskab med ”billabongs”, laguner, 
sumpe, mangrove, eroderede bjerge og regnskov. Warradjan Cultural Cen-
ter fortæller historien om de oprindelige ejere af området, på en sejltur på 
Yellow Waters oplever du saltvandskrokodiller, og ved Nourlangie Rock ser 
du aboriginale klippemalerier og hører myterne, der er knyttet til stedet.

Dag 4 Flere enestående oplevelser i Kakadu
Ved Ubirr Rock er de aboriginale klippemalerier 20.000 år gamle, og du får 
forklaringen på de karakteristiske ”røntgenbilleder”. På sejlturen på East 
Alligator River er der en lokal aboriginer med som guide, og det gør sejltu-
ren ekstra interessant. Sidst på dagen er du tilbage i Darwin. 
 
Dag 5 Med The Ghan til Alice Springs
Sæt dig godt til rette i toget The Ghan og nyd de australske landskaber, 
der panorerer forbi det næste døgns tid. Du kan glæde dig til en helt særlig 
togoplevelse, da der er reserveret plads i kategorien ”Gold Service”, som 

Outback, Red Center & Great Barrier Reef
Australiens 
mangfoldigheder 
Forestil dig et vildmarksområde på 20.000 km2 med eroderede 
bjerge og vidtstrakte vådområder, hvor saltvandskrokodillerne 
ligger afventende, og hvor fuglelivet trodser enhver beskrivelse. 
Det er virkeligheden i Kakadu National Park, der er den helt store 
naturoplevelse på denne eventyrlige Australien-rejse. Ved Nour-
langie Rock kommer du til at stå ansigt med aboriginale klippema-
lerier, der menes at være 20.000 år gamle, og kommer på en kort 
visit til Arnhem Land, som man kun kan komme til med særlig til-
ladelse, da området er ejet af aboriginere. Virkeligheden er en helt 
anden i den røde ørken, når solen står op over Ayers Rock/Uluru og 
giver landskabet farve, og på Fraser Island, der er verdens største 
sandø med klitlandskaber, regnskov og et spændende dyreliv. 

18 dage fra kr. 46.995
Afrejse 23/7

Sydney

Blue Mountains

Ayers Rock/Uluru

Cairns

Fraser 
IslandAlice Springs

Darwin
Kakadu

Katherine

er den ultimative togoplevelse, når det gælder komfort og service, og alt 
er inkluderet. Toget stopper i Katherine, og her skal vi udforske Katherine 
Gorge på en sejltur.  

kAtHerine gorge

Nyhed!
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 14 overnatninger på 
hotel og 1 overnatning i tog, 15 x morgenmad, 7 x frokost, 8 x aftensmad, 
vin til visse måltider, visum og dansk rejseleder. 

Dag 6 Sightseeing i Alice Springs
Du ankommer med The Ghan til Alice Springs og oplever Alice Springs 
Telegraph Station, Flying Doctors Service og School of the Air, som sørger 
for, at børn på de isolerede kvægstationer bliver undervist.

Dag 7 Mount Olga/Kata Tjuta og solnedgang ved Ayers Rock/Uluru
En dag med uforglemmelige highlights. Ved Mount Olga/Kata Tjuta kom-
mer du på en vandretur gennem Walpa Gorge, og senere ser du solned-
gangen ved Ayers Rock/Uluru. Efter en typisk australsk BBQ-dinner kom-
mer du på ”en rejse” hen over stjernehimlen.

Dag 8 Dagen begynder Ayers Rock/Uluru og slutter i Sydney
Dagens første oplevelse er solopgangen ved Ayers Rock/Uluru. Senere 
kommer du til nogle af aboriginernes hellige steder ved foden af klippen og 
besøger Aboriginal Cultural Center. Om eftermiddagen flyves der til Sydney.

Dag 9 En dag med oplevelser i Sydney 
Formiddagens sightseeingtur kommer langt omkring og giver et godt 
billede af den fascinerende storby, og på en sejltur opleves Sydney fra 
søsiden. Naturligvis skal du også se Operahuset, og det bliver på en rund-
visning, der også går bag scenen.

Dag 10 Oplevelser i Sydney eller naturoplevelser i Blue Mountains
Nyd dagen på egen hånd i Sydney eller tag med på en heldagstur til Blue 
Mountains med den kendte klippeformation ”The Three Sisters”.

Dag 11 Fra Australiens største by til verdens største sandø
De næste dage tilbringes på Fraser Island. Verdens største sandø over-
rasker med fantastiske klitlandskaber, brede sandstrande, krystalklare 
ferskvandssøer og regnskov, og vejene er i øvrigt kun hjulspor i sandet. 

Dag 12 Hvalsafari ved Fraser Island
Fra juli til november passerer hvalerne tæt forbi Fraser Island, og du kan 
være heldig at se de fascinerende dyr på formiddagens hvalsafari. Om ef-
termiddagen kan du opleve øen på egen hånd eller nyde livet på Kingfisher 
Bay Resort.

Dag 13 Alle de bedste oplevelser på Fraser Island
På en heldagstur oplever du regnskovens flora og fauna, kommer til 
Wanggoolba Creek med de kæmpemæssige bregner, til Lake McKenzie 
med det krystalklare vand, til de farvede klitter The Pinnacles og til Eli 
Creek, hvor det klareste vand strømmer ud af klitterne. 

Dag 14 Der flyves til Cairns i det tropiske nord
Vi tager afsked med Fraser Island og flyver til Cairns, hvor Great Barrier 
Reef ligger forholdsvis tæt ved kysten.

Dag 15 Sejltur til Great Barrier Reef
Naturligvis skal du opleve Great Barrier Reef. Det bliver om bord på en 
luksuskatamaran på en sejltur til Michaelmas Cay – et skønt sted at dykke, 
snorkle og nyde solen.

Dag 16 Nyd livet i tropiske omgivelser 
Bay Village Tropical Retreat i grønne tropiske omgivelser er perfekt til af-
slapning, men du kan også vælge at tage med på en udflugt til regnskovs-
området Cape Tribulation eller med verdens smukkeste togtur til Kuranda. 

Dag 17 Afrejse fra Cairns 
Vi flyver ved middagstid.

Dag 18 Ankomst til Danmark

lAke mCkenzie På frAser islAnd

kAkAdu

kliPPemAlerier
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Vælg rejsen fordi
• du ser de mest kendte steder og får håndplukkede oplevelser
• der er udelukkende valgt gode hoteller med superb beliggenhed 
• du kommer tæt på maori og aboriginal kulturen
• du oplever stjernehimlen i outback’en med eksklusiv middag og levende lys
• der er inkluderet luksuskrydstogt på Milford Sound  
• du bor på eksklusivt resort næsten i strandkanten i det tropiske Australien
• der er inkluderet en sejltur med luksuskatamaran til Great Barrier Reef
• du får en drømmerejse af den allerbedste slags med stort set alt inkluderet

Det bedste af Australien og New Zealand
Det bedste 
Down Under
En rejse, to lande og alle de bedste oplevelser. Det er den korte 
beskrivelse af denne rejse, der er spækket med highlights, og som 
er sammensat sådan, at du får meget varierede oplevelser i både 
New Zealand og Australien. I New Zealand kommer du til både 
Nordøen og Sydøen, som naturmæssigt er meget forskellige. I 
Australien får du mange af de oplevelser, de fleste drømmer om, 
når rejsen går til Australien for første gang. De hoteller og resorts 
vi har valgt, er i en klasse for sig, og som vi kender fra vores egne 
rejser. Vi har desuden lagt vægt på at inkludere mest muligt og også 
mange måltider – så du skal ikke gøre andet end at koncentrere dig 
om at opleve. 

22 dage fra kr. 55.995
Afrejse 23/2, 15/11 & 31/1, 28/2 2017 

Milford Sound

Sydney
Hunter Valley

Auckland

Rotorua

Wellington

Ayers 
Rock/Uluru

Cairns

Great Barrier Reef

Kings Canyon

Queenstown

Ayers roCk / uluru

wAi-o-tAPu
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Dag 1 Danmark – Singapore 
Der flyves til Singapore.

Dag 2 Ankomst til Singapore og sightseeing 
I Singapore får du en appetitvækker på Østen, og vi starter oplevelserne 
med en sightseeing til de kendte seværdigheder. 

Dag 3 Oplevelser i Singapore
Dagen er på egen hånd til at slappe af eller shoppe på Orchard Road, før vi 
sidst på eftermiddagen kører i lufthavnen og flyver til Auckland.

Dag 4 Ankomst til Auckland – sejlenes by
Nyd eftermiddagen på den hyggelige havnefront. Byens vartegn er ud-
sigtstårnet Sky Tower, der ligger i forbindelse med Sky City Complex, hvor 
vi nyder en dejlig velkomstmiddag i The Orbit Restaurant og betages af 
udsigten over Hauraki-bugten.  

Dag 5 Sightseeing i Auckland
Du ser de mest spændende seværdigheder på formiddagens udflugt. Mt. 
Eden med den flotte udsigt og bydelen Parnell, og du kan glæde dig til en 
dejlig sejltur i Auckland Harbour, hvor du får serveret frokost om bord. Vi 
tager afsked med storbyen og kører til Rotorua, der ligger i et område med 
stor termisk aktivitet.

Dag 6 Oplevelser i Rotorua
I Rainbow Springs får du indblik i new zealandsk flora og fauna, og i et hus 
med kunstig nat ser du nationalfuglen, kiwi’en. Du kommer også til Te Puia 
i Whakarewarewa-dalen, der både er et termisk område og et spændende 
center om maori-kulturen. Har du lyst til at slappe af i et mineralholdigt 
bad, så er Polynesian Spa en lise for krop og sjæl. Dagen sluttes af med en 
maori-festaften med sang og musik samt det traditionelle maori-måltid 
”hangi”, der er tilberedt i jordovn. 

Dag 7 Til hovestaden Wellington
Turen går via Huka Falls til Lake Taupo, der er opstået ved et vulkanud-
brud og til Tongariro National Park med de aktive vulkaner. Frokosten får 
du serveret på Chateau Tongariro og der er tid til en gåtur i parken. Nyd 
aftenen i Wellington.

AuCklAnd

singAPore
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Dag 8 Sightseeing i Wellington
Du ser de mest spændende seværdigheder i hovedstaden og besøger 
nationalmuseet Te Papa Tongarewa. Om eftermiddagen flyves der til 
Queenstown på Sydøen.

Dag 9 Sejltur i nationalparken Fiordland 
Fiordland er New Zealands flotteste naturområde med brusende vandfald, 
frodig vegetation og dybe fjorde. Dette natursceneri vil du opleve du på 
sejlturen på den 22 km lange Milford Sound, og da der overnattes om bord, 
venter der en unik oplevelse.

Dag 10 Fra Milford Sound til Queenstown
Vågn op til en ny dag kun omgivet af naturens lyde. Vi kører tilbage til 
Queenstown, der er omgivet af bjergkæden The Ramarkables og ligger 
smukt ved Lake Wakatipu, og vi besøger guldgraverbyen Arrowtown 
og Kawarau Bridge, hvorfra de eventyrlystne kaster sig ud i de berømte 
bungy jumps. 

Dag 11 Nyd dagen og naturen i Queenstown
Byen er et godt bekendtskab og der er masser af muligheder for en spæn-
dende dag. En sejltur på søen, en gåtur og skal der mere action til så prøv 
jetboating eller river rafting. Om aftenen tager vi med svævebanen 450 m 
op til Bobs Peak og nyder udsigten og en god middag.

Dag 12 Fra New Zealand til Australien
Vi forlader Queenstown og flyver til Sydney. Vi skal bo lige hjertet af det 
historiske kvarter, The Rocks, tæt ved Operahuset og den berømte hav-
nefront. Velkomstmiddagen skal vi naturligvis nyde på The Waterfront 
Restaurant.

Dag 13 Til vinområdet Hunter Valley
En indholdsrig dag med besøg på Australian Reptile Park, hvor vi ser nogle 
af de dyr, som kun findes i Australien. Hunter Valley er Australiens ældste 
vinområde, og vi får rundvisning og vinsmagning på Tyrrell’s Estate efter-
fulgt af frokost/vinsmagning på Hunter Resort.

milford sound

Dag 14 Sightseeing i Sydney og Operahuset 
Du oplever mange forskellige sider af den fascinerende storby. Bl.a. den 
berømte Bondi Beach og de eksklusive forstæder samt Darling Harbour før 
rundvisningen i Operahuset. Eftermiddagen til egne oplevelser inden vi om 
aftenen mødes til middag i Darling Harbour.

Dag 15 Til en helt anden verden
Vi tager afsked med Sydney og flyver til Ayers Rock i den røde ørken, hvor 
der venter uforglemmelige outback-oplevelser. Denne dag bliver det i 
området ved Kings Canyon, hvor vi skal bo på Kings Canyon Resort.  

oPerAHuset i sydney
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Prisen inkluderer
Flyrejse, turprogram som beskrevet på risskov.com, 18 overnatninger på 
hotel og 1 overnatning på luksuskrydstogtskib, 19 x morgenmad, 
4 x frokost, 12 x aftensmad, visum og dansk rejseleder. 

Dag 16 Highlights i den røde ørken
Dagen begynder tidligt med en vandretur ved Kings Canyon – den største 
og længste kløft i den røde ørken. Glæd dig til aftenens ”Sound of Silence 
Dinner”. Med udsigt til Ayers Rock/Uluru er der dækket op med hvide duge 
og levende lys. Når solen er gået ned, bliver himlen besat med stjerner, og 
du får serveret australske specialiteter med vine. 

Dag 17 Til det tropiske nord 
Efter solopgangen ved Ayers Rock/Uluru kommer du på en tur rundt om 
monolitten til aboriginernes hellige steder, før vi flyver til Cairns. De sidste 
dage bor du eventyrligt på Kewarra Beach Resort, der ligger ned til en 
privat strand og med regnskoven i ryggen. 

Dag 18 Gennem den tropiske regnskov
Turen går til den lille by Kuranda i regnskoven, hvor der er tid til at gå på 
opdagelse, inden turen går tilbage til kysten med Skyrail Cableway – en 
7,5 km svævebane, der bevæger sig hen over regnskovens tag. Resten af 
dagen på egen hånd.

Dag 19 Heldagstur til Great Barrier Reef
Du kommer på en dejlig på sejltur med luksuskatamaran til koralrevet. I 
løbet af dagen kan du dykke og snorkle, opleve koralrevet fra en båd med 
glasbund og komme på ”beach walk” på sandøen Michaelmas Cay i selskab 
med en marinebiolog.

Dag 20 Nyd livet på det skønne resort
Dagen er på egen hånd til at slappe af og nyde de eksklusive omgivelser på 
resortet. Har du lyst til lidt byliv, så ligger Palm Cove lige i nærheden. En 
dejlig afskedsmiddag afslutter den uforglemmelige rejse.

Dag 21 Der er afrejse fra Cairns midt på dagen mod Danmark

Dag 22 Hjemkomst

kewArrA beACH resort

kings CAnyon

”sound of silenCe dinner”
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Din rejse - vores passion

Risskov Travel Partner – et sikkert valg
• Vi har over 20 års erfaring i at sammensætte succesfulde rejseoplevelser

• Vi har 24-timers service, så hjælpen er nær, hvis der sker uforudsete ting undervejs

• Vi er 100% danskejet og økonomisk solid med højeste kreditværdighed AAA-rating

• Vi er registreret i Rejsegarantifonden og medlem af Danmarks Rejsebureauforening

• Vi har tegnet udvidet ansvarsforsikring gennem Europæiske

Dette er meget mere end blot et slogan for os. Vores rejseledere og rejsekonsulenter er alle velberejste - tilsammen har vi stort set været 
overalt på jorden, og rejser er en livsstil for os. Vi fortæller gerne detaljeret om dit næste rejsemål og rådgiver om de oplevelser, du ikke må 
gå glip af, når du tager ud på din drømmerejse. 

Vi har mange års erfaring med rejser til hele verden, og hos os får du trygheden i en professionel samarbejdspartner, som kender en stor del af 
verden. Vi sammensætter rejsen, så den passer til netop dine ønsker eller finder den rundrejse, som indfrier dine drømme. Vi arbejder passioneret 
med vores mange rejsemål, og vi sætter en ære i at håndplukke hoteller og seværdigheder, der sikrer dig de bedste oplevelser. 

Vi kender verden, og personlig rådgivning og god service er vores varemærke. Vi vil meget gerne tale med dig - ring til os og lad os sammen 
skabe din næste drømmerejse.

Rundrejser med dansk rejseleder
Glæd dig til en rejse, der er meget mere end sightseeing. Det skyldes ikke 
mindst vores passionerede rejseledere, der ofte er med i planlægningen, 
og som på rejsen øser af deres store viden om historie, kultur og natur. Vi 
er kendt for indholdsrige rundrejser med dansk rejseleder med stort set 
alt inkluderet, da du på vores rejser kun skal have de gode overraskelser 
og de bedste oplevelser med hjem. Vores rundrejser med dansk rejseleder 
går til alle verdens hjørner, og udvalget er stort.

Skræddersyede rejser
Hvis du vil have friheden af at være din egen rejseleder og har en 
drøm om at opleve USA i bil, slappe af på Maldiverne, køre Austra-
lien rundt i motorhome, opleve Vietnam med lokalguide eller udfor-
ske en af Europas storbyer, så har vi rejsen til dig. Vi sammensætter 
turen helt efter dine behov og ønsker, så du får tid til oplevelser, 
afslapning og masser af lokale indtryk – men helt i dit eget tempo. 
Ring til os og fortæl os om dine ønsker, så får du kompetent rådgiv-
ning og hjælp til at realisere din drømmerejse.

Se mere på www.risskov.com
Østergade 10, Randers

St. Kongensgade 62, København
tlf. 70 22 66 00


